
Pál Attila: 30 éve  
a Katonában
Egykor sikítozó lányok várták a színészbejárónál, és 
akár virágboltot nyithatott volna minden premier 
után. Ő az egyetlen kecskeméti színész, akiért tünte-
tést szerveztek a nézők. Pál Attila 30 éve szerződött a 
Kecskeméti Katona József Színházba.

Az Izom- 
emlékezet
Alkotói programjával men-
tálisan vagy fizikailag sérült 
alkotók számára mutat utat 
a gyógyuláshoz Kókai Mimi, 
kanadai magyar művésznő. 

A közösség 
megtartó erő
A mindennapokban nehézsé-
gek is várnak az emberekre, 
melyeket könnyebb hordozni, 
ha másokkal is megosztjuk – 
vallja dr. Jeney Gábor atya.

15. oldal 6. oldal

CXII. évf., 11. szám  2016. június 2.  www.hiros.hu  A VÁROS LAPJA  ALAPÍTVA 1868-BAN 

KECSKEMÉTI LAPOK

17. oldalSZÍNHÁZ MOZAIK HIT

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDENNAP!

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚNIUS 16.

A Vörös teknős: kecskeméti 
szerep a világsikerben

RENDEZVÉNY

Gyereknap terápiás 
kutyabemutatóval

A Hosszú utcai óvoda idén is megren-
dezte gyermeknapi rendezvényét. A 
nap egyik legvonzóbb attrakciójaként 
a terápiás kutyabemutató ejtette ámu-
latba a kicsiket. A kutyákat így köze-
lebbről is megismerhették, félelmüket 
eloszlathatták.

Az Un Certain Regard különdíját nyer-
te el a 69. Cannes-i Nemzetközi Film-
fesztiválon a Vörös teknős című ani-
mációs film. A különleges hangulatú 
és látásmódú produkció – amelynek 
rendezője az Oscar-díjas Michaël Du-
dok de Wit – japán–francia koproduk-
cióban készült. Azt azonban kevesen 

tudják, hogy a díjnyertes animációs 
film gyártásában a Kecskemétfilm Kft.-
nek is jelentős szerepe volt. A Vörös 
teknős 80 percéből 52 percnyi váro-
sunkban készült, de a teljes film rajzi 
anyagának kifestése is a helyi stúdió 
munkája. 
 Részletek a 7. oldalon

Sikeres 
fesztivál

Amikor egy fiatal nő holttestére 
bukkantak 1999-ben Kecskeméten, 
látszott, hogy az elkövető hatalmas 
erőfölényben volt áldozatával 
szemben. Ez és a többi adat 
azonban tavaly decemberig kevés 
volt a gyilkos azonosítására.

KÉPRIPORT

Eladó Kecskemét 
legfurcsább háza

Nem mindennapi otthont teremtett 
családjának a kecskeméti Sugár Mik-
lós. Nyolcszögletű házát egy domb 
belsejében építette fel. Így aztán télen 
szánkózhatnak, nyáron pedig füvet 
nyírnak a tetején. A domb közepében, 
a belső udvarról nyílnak az épület 
ablakai, mégis világosak a szobák. A 
különleges ingatlant most 59 millióért 
árulja a tulajdonos. 
 Cikkünk a 12. oldalon olvasható

17 év után fogták el a gyilkost

Hiába volt a harc, 
veszített a KARC

20. oldal

2. oldal

Mintha átok ülne a Kecskeméti 
ARC extraligás rögbicsapatán. 
A mieinknek ezúttal sem  
sikerült bajnoki  
döntőt nyerniük.

24. oldal

Kecskemét egyik legszebb, 
leggondozottabb városrészi 
zöldterülete, a Melinda utcai 
közpark adott otthont május 
28-án, szombaton az Alsószéktói 
Családi Nap és V. Kakasfőző 
Fesztivál elnevezésű közösségi 
rendezvénynek. A főzőversenyre 
nevezők a nap fő támogatójától 
térítésmentesen kaptak 
egy-egy kakast. A nap 
programját a gasztronómia 
mellett a gyerekek játékos 

versenye, sportbemutató, 
valamint számos 
színpadi produkció, 
köztük sztárvendégek 
fellépése 
színesítette.
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jelentkezők részére! 

„Halló!
Itt a Lelki Elsősegély 

Telefonszolgálat”
Lehet, hogy ezt a kezdőmondatot 

együttérzéssel akár Ön is  
mondaná, hogy ne maradjon 

egyedül a gondjával a segítséget 
kérő embertársa!

Lehet, hogy Önt is érdekli  
az önismeret, a pszichológia  

és nem utolsó sorban egy 29 éves 
szakmai közösség,  

melynek tagja is lehetne.

Ha elmúlt 25 éves, rendelkezik 
érettségivel, elhivatottságot érez 
az önkéntes segítői tevékenység-

hez, várjuk jelentkezését:

76/481-722 (üzenetrögzítő) és a
letkecskemet@alapellatas.hu 

e-mail-címre, június 15-ig.
Lelki Elsősegély Telefonszolgálat 

(LET)

Amikor egy fiatal nő holttestére 
bukkantak 1999. szeptember 
16-án Kecskeméten, egy dolgot 
biztosan tudtak: az elkövető 
hatalmas erőfölényben volt 
áldozatával szemben. A rendőrök 
mindent bevetettek, de a két 
méter magas, 130 kilós óriás 
csak tizenhét év után került elő, 
egy másik bűntett elkövetésének 
köszönhetően.

A kiskunfélegyházi M. Beáta egy ne-
ves kecskeméti cukrászdában dol-
gozott, míg életét ki nem oltotta 
gyilkosa. Holttestére egy járókelő 
bukkant  rá 1999. szeptember 16-án 
Kecskeméten, a műkertvárosi kiser-
dő közelében. A cukrászlányt meg-
erőszakolták, megfojtották, majd 
minden értékétől megfosztották. A 
rendőrök 350-nél is több tanút hall-
gattak ki, DNS-mintákat vettek min-
denkitől, aki az áldozattal bármiféle 
kapcsolatban állhatott: ismerőseitől, 
munkatársaitól, de még a tetthely 
közelében élőktől is, ám egyik sem 
vezetett eredményre. A nyomozás 
során az elkövető kilétét nem sike-
rült megállapítani, ezért 2001. május 
16-án az eljárást megszüntették. 

A látszat ellenére azonban a 
Bács-Kiskun megyei rendőrök nem 
hagyták abba az ügy felderítését, az 
elmúlt években többször is a nyo-
mozás folytatása mellett döntöttek, 
folyamatos elemző-értékelő munkát 
és széleskörű adatgyűjtést végeztek. 
A sors tizenhét év után szolgáltatott 
igazságot, ugyanis 2015. december 
végén sikerült beazonosítani a fel-
tételezett elkövetőt, akit egy másik 
ügyben, Budapest XVII. kerületében, 
erőszakos rablás miatt fogtak el. 
DNS-mintát vettek a 40 éves buda-
pesti férfitól, a számítógép pedig je-
lezte, hogy a minta azonos a Kecske-
méten meggyilkolt cukrászlány hasán 
és hüvelyében talált DNS-sel. 

Bogdány Gyula alezredes, a 
Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapi-
tányság bűnügyi osztályának helyet-
tes vezetője elmondta, a genetikai 
vizsgálat által kaptak egy nevet, 
mely alapján folytatják a nyomozást 
a továbbiakban. Sok-sok adatbázist 
– korabeli nyilvántartásokat, társada-
lombiztosítást, egészségbiztosítást, 
büntetés-végrehajtási nyilvántartást, 

bírósági ügyiratokat – megmoz-
dítva találtak a vádlotthoz köthető 
korabeli ügyeket. Ezek alapján be-
bizonyosodott, hogy a gyanúsított 
aktív bűnöző volt a ’99-es évben is. 
A nyomozást nehezítette, hogy a ké-
sőbbi bűnügyi nyilvántartásokból –  
törvényi rendelkezés folytán – ezek 
az előéleti cselekmények törlődtek. 
Szerencsére a helyi bíróságokon si-
került olyan ügyeket találni, melyek-
kel teljes mértékben igazolni tudják 
a kecskeméti és kiskunfélegyházi 
tartózkodását az adott időszakban. 
A nyomozók a további szakaszban 
olyan adatokat gyűjtenek be, melyek 
a genetikai azonosítás mellett más 
oldalról is alátámasztják bűnösségét, 
a helyszínhez és a sértetthez tudják 
kapcsolni az elkövetőt. A vádlott a 
mai napig tagadja a bűncselekményt, 
ez kissé hosszúra nyújthatja az ügy 
vizsgálati szakaszát, de a rendőrség-
nek meggyőződése, hogy Z. János a 
tettes, aki egyedül követte el a gyil-
kosságot.

Sokáig tartotta magát egy verzió, 
mely szerint az elkövető megpró-
bálta a helyszínt úgy beállítani, ahol 
egy hétköznapi közösülés történt, 
mely aztán átfordult emberölésbe. 
Ám a helyszín és az áldozat életvite-
le – hogy nem ismerkedett könnyen, 
nem létesített gyors kapcsolatokat 

– olyan ellentmondásban voltak egy-
mással, hogy ezt a verziót a nyomo-
zók kizárták. Ez egy erőszakos nemi 
közösülés volt, ami gyilkossággal 
végződött, a berendezett helyszín 
pedig arra az elkövető típusra utal, 
aki közeli ismerőse lehetett a sér-
tettnek.

Z. János személye az elkövetés idő-
szakában nem került képbe, sőt az 
elmúlt másfél évtizedben sem, bár 
az 1999-es évben itt tartózkodott 
Kecskeméten és Kiskunfélegyhá-
zán. A települések között ingázott, 
ahol aktuális partnerein élőskö-
dött. Ennek ellenére a tetemes 
iratmennyiség mégsem tartalmaz 
rá utaló adatokat. Ez betudható an-
nak, hogy a gyanúsított hazudozó, 
csaló életmódot folytatott azóta is, 
megpróbálta az emberölés miatti 
felelősségvállalást megúszni. De 
magyarázható a sértett személyi-
ségével is, aki nem hagyott semmi 
olyan információt, nyomot, mely 
utalt volna kettőjük kapcsolatára, 
ezáltal a férfi személyére.

Tizenhét év után került elő a gyilkos

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Nyomozók a helyszínen 1999-ben 
 – a KTV korabeli felvételei
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Kecskemét, Lajtha László u. 1. (Vacsi köz út, Lajtha L. u. sarkán)
Tel.: 76/321-142 • Mobil: 30/599 0251 • Nyitva tartás: H-P 9-17h, Szo. 9-13h.

E-mail: kecskemet@nestortrade.hu • www.nestortrade.hu

Dekorfóliás tele beltéri ajtók, UTH 
tokkal, 8 féle választható színben, 

bruttó 28 500 Ft! 

„Mi nemcsak nyílászárókat adunk Önnek, 
hanem egy jó döntés örömét!”

(Akciónk június 30-ig tart.) 75/210, 90/210, 100/210

Szegeden és 
Kecskeméten is!

Szeged, 

Bakay Nándor 

u. 23/B.
Kecskemét, 

Lajtha László 

u. 1.

NYÍLÁSZÁRÓ
SZAKKERESKEDÉS

Mûanyag ablakokhoz
helyiségenként egy 

ajándék szúnyogháló! 
Érdeklôdjön bemutatótermünkben!

X

Kerekegyháza 
Város központjában 

43 db, teljes  
közművel ellátott 

építési telek eladó.

A telkek átlagos 
 nagysága 800 m2.  

Ár: CSOK-ot igénybe 
vevők részére bruttó 

3.175 Ft/m2.
Érdeklődni lehet:  

Kerekegyháza Város  
Polgármesteri Hivatalában  

(6041 Kerekegyháza,  
Fő u.47/a) vagy a  

+36 70 459 0661 – es  
telefonszámon.

SZÁMVITELI MUNKATÁRS 

A meghirdetett pozícióra motivációs levelét, szakmai önéletrajzát, 
valamint juttatási csomagra vonatkozó elképzeléseit 

2016. június 15-ig e-mailben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre.

TÁRSASÁGUNKRÓL TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.KIKFOR.HU
JELENTKEZÉSÉT KÖSZÖNJÜK ÉS BIZALMASAN KEZELJÜK!

A KIK-FOR KFT.
MUNKATÁRSAT 

KERES

FELADATOK: 

–   Számviteli, adóügyi 
feladatok önálló ellátása

– Eseti riportok készítése

ELVÁRÁSOK:
– Mérlegképes könyvelői végzettség
– Minimum 5 év szakmai tapasztalat
– Excel-Word magas szintű ismerete
– Önálló munkavégzés
–  Jó szervezési és kommunikációs 

képesség

Ezer Lámpás Éjszakája
Az eltűnt gyermekek világnapjához kapcsolódóan idén 6. alka-
lommal rendezték meg az Ezer Lámpás Éjszakája jótékonysági 
koncert- és programsorozatot. Kecskemét mellett az ország 
tizenkét városában eresztettek fel több ezer világító lufit, hogy 
utat mutassanak az eltűnt gyermekeknek, akiket szüleik haza-
várnak. A kecskeméti eseményt a 4 for Dance, az Esti Kornél, 
Nagy Adri és az MDC fellépése színesítette. 

Vannak, akik azt mondják, milyen 
szép színes és hangulatos. Van-
nak, akik azt mondják, milyen ne-

mes cselekedet. És vannak, akik 
azt mondják, miért pont az én 
gyerekemmel történt. Ők azok, 

akik minden nap a bejárati ajtót 
figyelik, mert biztosak benne, 
hogy megmozdul a kilincs, nyílik 
az ajtó, és eltűntnek hitt gyer-
mekük áll ott azzal a mosollyal 
az arcán, amivel elbúcsúzott pár 
hete, hónapja, éve. Az ő gyerme-
keik néznek ránk a tejesdobozok 
oldaláról, és mi szomorúan só-
hajtunk, és reménykedünk, hogy 
hazatérnek. De át tudjuk érezni a 

szüleik fájdalmát (nem beszélve 
arról, amit ők érezhetnek/érez-
hettek)? Nem tudjuk átérezni. És 
nem is szeretnénk átélni. De az 
élet kiszámíthatatlan. Felfogjuk 
vagy nem, miért zajlik ez az egész 
akció minden évben, nem tudom. 
De egy biztos. Reménykedünk, 
hogy a mi gyerekeink minden nap 
hazatérnek. 

 csenki

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotók: Banczik Róbert

Piaci 
szarkák
A kecskeméti piacfenntartók és a vá-
rosrendészet munkatársai négytagú 
bűnbandát lepleztek le és fogtak el 
a Szent László körúti használtcikk-pi-
acon. A biztonsági kamerák felvéte-
lein figyeltek fel a felügyelők egy jól 
beazonosítható bűnbandára, akik 
több ízben is lopásokat követtek el 
a piaccsarnokban. Az egymással ösz-
szejátszva az árusokat megkárosító 
tolvajok pénzt és virágokat loptak, de 
nem sikerült tetten érni őket. Nemrég 
a Szent László körúti használtcikk-pi-
acon az egyik piacfelügyelő újra felis-
merte a társaságot. Nézelődőként kö-
vette a tolvajokat, és amikor észlelte, 
hogy a banda egyik férfi tagja éppen 
lopni készült az egyik árustól, a Kecs-
keméti Városrendészet munkatársa 
segítségével igazoltatta a tetten ért 
férfit és a neki segédkező nőt. Ekkor 
a tolvajok megpróbáltak elszaladni, de 
sikertelenül: a társaságot elfogták és 
a kiérkező rendőröknek átadták. Ki-
derült, hogy a vidékről városunkba ér-
kező társaság piacokra, vásárokba jár 
lopni – így kerültek Kecskemétre is. 

MFB Pont 
Kecskeméten
A kecskeméti Fókusz Takarékszövet-
kezetben nyíló MFB Pont átadásával 
hivatalosan is elindult az európai 
uniós visszatérítendő források köz-
vetítésére kialakított MFB Pontok 
hálózata. Elsőként huszonhat pont 
kezdte meg működését a megyei jogú 
városokban, illetve a fővárosban, de a 
Magyar Fejlesztési Bank Zrt. (MFB) egy 
hónapon belül további száz MFB Pont 
megnyitását tervezi. A vállalkozásokat 
a 44 milliárd forintos keretösszeggel 
meghirdetett Mikro, Kis- és Középvál-
lalkozások Versenyképességének Nö-
velése Hitellel várják 0%-os hitelkamat 
mellett. 

Közmeg-
hallgatás
Kecskemét közgyűlése június 30-án 
16.30-tól 17.30-ig közmeghallgatást 
tart, melyre várja az érdeklődő kecske-
méti polgárokat és a helyben érdekelt 
szervezetek képviselőit. Az eseményen 
az érdeklődők tájékoztatást kapnak a 
Kecskeméti Városrendészetnek és a 
polgárőr egyesületeknek a közrend és 
a közbiztonság területén betöltött sze-
repéről. A közmeghallgatás helyszíne: 
Kecskemét, Kossuth tér 1., a Városháza 
Díszterme.
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PADMA: az oktatáson keresztül 
felvirágoztatni a várost
Varga Lászlóval, a Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány elnöké-
vel beszélgettünk arról, mivel járul hozzá az alapítvány az oktatás 
fejlesztéséhez, és hogyan mutatkozik meg mindez Kecskemét 
fejlődésében.

– Régóta gondolkoztam már azon, 
hogy Kecskemét, a lakosságszámá-
nál jóval ismertebb szerte az ország-
ban, sőt, külföldön is – különösen az 
ott élő magyarok között –, nagyon 
sokszor előjött Kecskemét neve 
egy-egy beszélgetés során. Aztán 
rájöttem ennek az okára. Kecskemét 
éppen olyan súlyú iskolaváros volt 
valaha, mint Pápa vagy Sárospatak, 
melyek lakosságszám szempontjá-
ból nem igazán meghatározóak, az 
iskolájuk miatt viszont nagyon is 
azok. Városunkat is az évszázadokra 
visszatekintő oktatás tette híressé a 
világban.

– Milyen volt Kecskemét oktatási 
rendszere évszázadokkal ezelőtt?

– Az 1564-ben alapított Refor-
mátus Kollégiumban 1599-től már 
prédikátorképzés folyt egészen 
1855-ig, amikor Török Pál felvitte a 
lelkészképzést Pestre. Kecskeméten 
maradt a bölcsész- és a jogászkép-
zés. Az 1930-ban felavatott refor-
mátus tanítóképző a város felsőfokú 
pedagógusképzését alapozta meg, a 
kertészeti főiskola jogelődje 1872-
ben jött létre, a GAMF megalakulása 
pedig hatalmas lépés volt ötven év-
vel ezelőtt. Az újabb lépcsőfokot a 
három főiskola egyesülésével létre-
jövő Kecskeméti Főiskola jelentette. 

– Mindennek megkoronázása 
lesz az új egyetem?

– Azzal, hogy július 1-jén létrejön 
egy új intézmény, az alkalmazott 

tudományok egyeteme, az oktatási 
erőt fogja növelni. Különösképpen 
erős lesz a gazdaságra való hatása a 
már akkreditált gazdálkodás és me-
nedzsment szak beindításának. Re-
ményeink szerint 2017-től ez a szak 
már karként fog működni. A PADMA 
célja Bács-Kiskun megyében, kiemel-
ten Kecskeméten a gazdasági-pénz-
ügyi szakemberképzés elősegítése, 
megerősítése és a gazdasághoz kap-
csolódó kutatások támogatása és 
elősegítése. 

– Hogyan lesz hatással a városra 
az oktatás fejlesztése?

– A közelmúltban jártunk szakmai 
úton az Egyesült Államokban. Na-
gyon jó példát láttunk arra Tuscaloo-
sa-ban, hogy hogyan lehet egy „kis 
városból” egy virágzó várost vará-
zsolni az oktatás által. A polgármes-
ter elmondta, az egyetem egyébként 
is jól működött, de hatalmas fejlő-
désnek akkor indult, amikor a vá-
rosban működő Mercedes-gyárnak 
köszönhetően Németországból egy 
professzort áthelyeztek a kampusz-
ra. Ő hozta létre azt a tanszéket, 
amelyik közvetlenül a gépjárműgyár-
tást segíti. Tuscaloosa az egyetem és 
a gyár szoros együttműködésének 
köszönhetően rendezett, példaér-
tékűen működő várossá. Kecskemé-
ten is minden adott ehhez. 

– Mi a szerepe a Pallas Athéné 
Domus Mentis Alapítványnak az 
egyetemmé válás folyamatában?

– Alapítványunk, azon túl, hogy 
egy XXI. századi campus felépíté-
sét és működtetését finanszírozza, 
az egyetemmé válás lépéseit is tá-
mogatja. Hiszen nagyon sok pénz 
szükséges a tananyagfejlesztéshez, 
a színvonalas oktatók megszerzésé-
hez is. Ezen túl tizenegy ösztöndíjjal 
támogatja a leendő hallgatókat, a di-
ákokat, a vendégoktatókat és a kuta-
tókat. A kecskeméti egyetem óriási 
támogatást jelent a határon túli ma-
gyar közösségeknek is abban, hogy 
gazdaságilag megerősödve nagyobb 
súllyal tudjanak megjelenni saját 
környezetükben, megerősítve ezzel 

magyar identitásukat és a magyar 
közösségek megbecsülését azokban 
az országokban, ahova most tartoz-
nak.

– A gazdasági kar és a campus új 
dimenziókat nyithat?

– Mindenképp. Ugyanakkor azzal, 
hogy Kecskeméten egy gazdálkodás 
és menedzsment szak indul, azt is 
szeretnénk elérni, hogy a középisko-
lákhoz eljutva egyrészt felkeltsük a 
diákok érdeklődését az új szak iránt, 
azonban a nem gazdálkodástudo-
mánnyal foglalkozni szándékozók 
számára is megadjuk a lehetőséget, 
hogy a pénzügyi-gazdasági ismere-

tük növekedjen. Ennek érdekében 
szintén vannak pályázataink, és 
szeretnénk majd olyan előadásokat, 
táborokat is szervezni, ahol ezeket 
a fiatalokat szólítjuk meg. Sajnos 
akármilyen jó tanulók, nem igazán 
nevelődnek az életre. Megpróbá-
lunk hozzájárulni ahhoz, hogy olyan 
fiatalokat neveljünk, akik megszer-
zett ismereteiket merik és tudják 
hasznosítani, vállalkozó szelleműek, 
képesek gazdasági társaságot alapí-
tani. Ez hosszútávon erősíti a várost, 
hiszen a kis- és középvállalkozások 
is hozzájárulnak a város gazdasági 
életének erősödéséhez. (x)

Húszszázalékos növekedést ért el  
a Mercedes-Benz kecskeméti gyára
A kecskeméti Mercedes-Benz 
Gyár gyártásban és nettó árbevé-
telben egyaránt rekordot döntött 
2015-ben. 180.000 legyártott 
járművel 20%-os növekedést ért 
el, nettó árbevétele 2,8 milli-
árd euróról 3.4 milliárdra nőtt. 
A kecskeméti gyár pedig, mely 
meghatározó pillére a kompakt 
autók rugalmas és hatékony 
termelési hálózatának, az elmúlt 
évben annyi járművet gyártott, 
mint egyetlen korábbi évben sem.

Saját tapasztalatainkból tudjuk, hogy 
iszonyúan nehéz a csúcsra kerülni 
az üzleti tevékenység során, de még 
nehezebb az élen is maradni. De ez 
az elvárás magunkkal szemben: a 
Mercedes-Benznek tartósan az élen 
kell lennie! 2015-ben tettünk is ezért 
a célért. Sikeres stratégiánkkal, át-
gondolt technológiánkkal és lelkes, 
szenvedélyes csapatunkkal – mondta 
Christian Wolff, a Mercedes-Benz Ma-
nufacturing Hungary Kft. ügyvezetésé-
nek elnöke. Ezek alapján nem csoda, 
ha Kecskeméten készül a kompakt 
járművek következő generációja, és a 
cég 2018-ig több mint 580 millió eu-
rót fordít technológia-fejlesztésre és a 
termelőkapacitás bővítésére. A 2015. 
évi több mint 65 millió eurós üzleti 
eredményt a Mercedes-Benz ismét a 
kecskeméti gyár fejlesztésébe forgat-
ja vissza.

A Mercedes kecskeméti gyára a mű-
szaki újítások mellett számos innovatív 
programot vezetett be munkatársai 
számára, 2015 márciusában Magyar-
ország legvonzóbb munkáltatójává 
választották a Mercedes-Benz Manufa-

cturing Hungary Kft.-t. Munkáltatóként 
és vállalatként több mint 23 millió eu-
rót fizetett be 2015-ben adó- és társa-
dalombiztosítási járulék formájában. 
A Kecskemét városa felé megfizetett 
adó több mint 10%-kal emelkedett. A 
2015-ös év pozitív üzleti eredménye 
és a szintén örömteli kilátások egyér-
telműen alátámasztják azt, hogy a Mer-
cedes elkötelezte magát Kecskemét és 
Magyarország mellett.

„A társaság 2008-as alapítása óta 
a vállalat eddig több mint egymilli-
árd euró beruházást valósított meg a 
kecskeméti telephelyen, és közvetle-
nül több mint 4.000 új munkahelyet 
teremtett” – nyilatkozta Ekkehard 
Philipp, a Mercedes-Benz Manufactu-
ring Hungary Kft. pénzügyekért fele-
lős ügyvezető igazgatója.

A 2015-ös év rendkívül eredmé-
nyes volt, világszinten több mint 

2 millió személyautót értékesített 
a Daimler. A nemzetközi sikerek a 
magyar piacon is megmutatkoztak: 
a Mercedes-Benz volt a legdinami-
kusabban fejlődő márka a prémium 
szegmensben, és a transzporterek 
terén is számottevő növekedést ér-
tek el, melynek köszönhetően az ösz-
szesített darabszám 26%-kal, míg az 
árbevétel 37%-kal nőtt az előző évhez 
képest. 

„Bízom benne, hogy idén is foly-
tatódik ez a sikerszéria, hiszen az 
új modellektől kiemelkedő eredmé-
nyeket várunk. Ígéretes negyedéven 
vagyunk túl 2016-ban, már három 
rekordhónapot is magunkénak tud-
hatunk a személyautó-értékesítés-
ben” – nyilatkozta Jörg Schmidt, a 
magyarországi értékesítésért felelős 
Mercedes-Benz Hungária Kft. ügyve-
zető igazgatója.

A fotón balról jobbra: Ekkehard Philipp, a Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. pénzügyekért felelős ügyvezető igazgatója; Christian Wolff,  
a Mercedes-Benz Manufacturing Hungary Kft. ügyvezetésének elnöke és  
Jörg Schmidt, a magyarországi értékesítésért felelős  
Mercedes-Benz Hungária Kft. ügyvezető igazgatója

Varga László:  
Városunkat is az évszázadokra 

visszatekintő oktatás tette  
híressé a világban  

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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„Szódával jobb, mint a whisky, teában jobb, mint a rum…”
Ha külföldi delegációkat vagy tu-
ristacsoportokat kérdezünk arról, 
hogy melyik az a szó, amelyet ma-
gyarországi tartózkodásuk alatt a 
leggyorsabban elsajátítottak, akkor 
a képzeletbeli kérdőívek első három 
helyén biztosan szerepel a „barack” 
és a „pálinka” szó. A kecskeméti 
népnyelvben elterjedt „tütünek, tütü-
kének, nyakolajnak” becézett ital már 
Edward walesi herceget is megérin-
tette 1935-ös budapesti látogatása al-
kalmával, ugyanis sokan nem tudják, 
hogy az első magyar szó, amelyet az 
angol trónörökös kiejtett – Gyenesei 
József közlése alapján – az bizony a 
„báráck” volt. A Duna Palotában meg-
szállt herceg fogadásának ünnepi 
asztalára először két jeles termék, a 
tokaji bor és egy orosházi kristály-
hordóba töltött, a kecskeméti városi 
szeszfőzde 1926. évjáratú barackpá-
linkája került, amelyet őfelsége any-
nyira megkedvelt, hogy távozásakor 
Budapest látványosságai mellett a 
kecskeméti barackpálinkát is kiemel-
te, mint a számára kedves élmények 
egyik meghatározóját. Nem véletlen 
tehát, hogy a címben a hercegtől idé-
zett mondat azóta országos viszony-
latban is visszatérő gondolattá nőtte 
ki magát. 

A kecskeméti ember megmutatta 
tehát, „hogyan lehet a semmiből vala-
mit teremteni” – hangzott el Móricz 
Zsigmond 1934. évi rádióbeszé-
dében, utalva ezzel arra a  sikerre, 
amely jórészt az „Arany Homok”-i  
ember találékonyságának, és a hiva-
talosan  1917-től működő kecskemé-
ti szeszfőzde vezetőjének (1933-tól), 
Führer Izidor propagandamunkájá-
nak volt köszönhető. Az európai és 
világszínvonalra emelkedett kecske-
méti barackpálinka brandje ekkor in-
dult azon az úton, amely ma jogosult-
tá teszi Kecskemét városát arra, hogy 
újra Barackpálinka és Borfesztivált 
rendezzen a város főterén. 

De honnan indult ez a sikertörté-
net? Kik voltak azok, akik először 
kecskeméti pálinkát főztek? A kezde-
tek tisztázásához a helyi írott forrá-
sok megismerésén át vezet az út.

A pálinkafőzés kezdetét nem a ba-
racknál kell keresnünk, hanem sokkal 
inkább a szőlő és a bor összefüggé-
seiben, hiszen a kecskeméti pálinka 
fogalma először a 16. század végén, 
mint „égett bor” – megkülönböztetve 
a „nyers bortól” – jelent meg a köz-
tudatban, amelyet már a kecskeméti 
emberek ajándékaként Szulejmán 
pasa is megízlelhetett. Hogy mekkora 

becsben tartotta Kecskemét városa a 
pálinkát – „az égett bort” –, és annak 
előállítóját, azt egy 1670-ből megőr-
zött forrás bizonyítja, mely szerint a 
város által fizetett alkalmazott – akit 
mellesleg „Söprős” Jánosnak hívtak – 
járandóságát 10 forint, 1 szűr, 1 nad-
rág, 2 imegh (ing), 2 lábbeli és 1 pár 
csizma tette ki. A kiadások mellett a 
város külön erre a célra – a mostani fő-
téren – létrehozott pálinkafőzdéjében 
a bor forrásakor keletkezett seprűt is 
értékesítette, ugyanis egy 1676. évi 
bejegyzés szerint „az égettboros asz-
szonyok” – mint „magánvállalkozók”, 
a város pálinkáját áruló asszonyok – 
seprőt vásároltak, és ezért fizettek is, 
hogy abból még pálinkát tudjanak elő-
állítani. Ebben az évben viszont a város 
tulajdonában lévő juhok gyapjújának 
áruba bocsátásából 68 tallér értékben 
ugyanakkor borseprőt is vásárolt. A te-
vékenységet igen komolyan igyekezte 
is „levédeni” a város vezetése, hiszen 
már egy 1687. évben keletkezett ma-
gisztrátusi jegyzőkönyv-töredékben 
feltűnik, „hogy, az, kik Palinkat árulnak, 
az bts váras kárára vannak, ugi mint kur-
ta korcsmárosok 12 forintra büntetesse-
nek…” Mondhatni városi kiváltság volt 
a pálinka értékesítése már a 17. század 
végén is.    Folytatjuk

Berács József professzor, 
egyetemi tanár, a Magyar Tu-
dományos Akadémia doktora, 
a Budapesti Corvinus Egyetem 
Nemzetközi Felsőoktatási Ku-
tatások Központjának vezetője; 
nem véletlen, hogy ő vezeti azt 
a kiváló oktatókból álló gárdát, 
amelyik az új egyetemen a gaz-
dasági képzési terület bevezeté-
sén dolgozik. 

– 2014 őszén kezdődtek a gazdálko-
dási és menedzsment szak indításával 
kapcsolatos munkálatok a Kecskeméti 
Főiskolán. 2015 májusában született 
meg az az akkreditációs anyag, ame-
lyik a főiskola, illetve az ide érkező 
néhány új kolléga szakmai tudásbá-
zisára támaszkodva megfogalmazta a 
célt, a gazdálkodási és menedzsment 
szak elindítását 2016 szeptemberétől. 
2015 májusában négy új munkatárs is 
csatlakozott az oktatói gárdához, akik 
az akkreditáció szempontjából fonto-
sak. Ezek egyike én vagyok, mint az új 
szak felelőse. 

– A kecskeméti egyetemi képzéshez 
tehát minden adott volt, a szolnoki 
csatlakozás pedig megerősítette ezt?

– A nemzeti felsőoktatási törvény 
2015. szeptember 1-jétől hatályos 
módosítása tartalmazza az alkalma-
zott tudományok egyeteme kategó-
riát, aminek köszönhetően átalakulás 
kezdődött a magyar felsőoktatásban. 
Az a főiskola, amelyik alkalmas rá, al-
kalmazott tudományok egyetemévé 
válhat, a többi intézmény pedig közös-
ségi főiskola lesz vagy megszűnik. Az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma vé-
gezte el az intézmények besorolását. 
A Kecskeméti Főiskola esetében egyér-
telmű volt, hogy a már megteremtett 

szakmai tudományos háttér alapján 
alkalmas arra, hogy alkalmazott tudo-
mányok egyeteme legyen. Az alapvető 
feltételeknek – legyen elegendő számú 
PhD-vel rendelkező oktató, legyen két 
mesterszak – mi eleget tettünk. A Szol-
noki Főiskola számára a minisztériumi 
döntés – hogy tartozzanak a Kecske-
méti Főiskolához – egy új utat jelent. 
Ettől kezdve már együtt folytatjuk az 
új egyetem fejlesztését. 

– Milyen célokat fogalmaztak 
meg?

– A Kecskeméti Főiskolán elindított 
gazdasági képzésnek nem csak az a 
szerepe, hogy az alapfokú képzésben 
végzett hallgatókat az ipar, a kereske-
delem, a különböző közszolgáltatáso-

kat végző intézmények számára bizto-
sítsa Kecskeméten és a régióban. Célja, 
hogy kiszolgálja azt a fajta ipar– és 
régiófejlesztési stratégiát, amit a kor-
mányzat megfogalmazott. A szakindí-
tási anyag tizennégy helyi vállalat (pél-
dául a Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft., a Knorr-Bremse Fékrend-
szerek Kft., a HILTI, a Fornetti) szakmai 
támogatásával készült azzal a célzattal, 
hogy más legyen, mint az ország másik 
huszonnégy gazdálkodási és menedzs-
ment képzése. 

– Mitől lesz más?
– A mi hallgatóink sokkal nagyobb 

arányban fognak gyakorlatorientált 
képzésben részt venni, mint bárhol 
az országban. A 2016 szeptemberé-

ben induló képzés keretében 60 nap-
palis gazdasági hallgató számára hat 
együttműködő partnernél például 25 
duális képzési hely van meghirdetve. 
Szeretnénk az oktatásba bevonni gya-
korlati szakembereket is, így nemcsak 
a hallgatók mennek ki a vállalatokhoz 
gyakorlatra, de egy-egy vállalat meg-
határozó kollégái is megjelennek egy-
egy tantárgy oktatásában. Ezenkívül 
azonnal nemzetközi lesz ez a képzés, 
melyet angol nyelven is meghirde-
tünk. 

– Milyen szerepe van mindebben a 
Pallas Athéné Domus Mentis alapít-
ványnak?

– A magyar felsőoktatás tekinteté-
ben az elmúlt években csökkent az 
oktatásra közvetlenül fordított kia-
dás. Ez különösen a gazdasági terü-
leten történt meg. Az alapképzésben 
nagyon kevesen kapnak állami ösz-
töndíjat (a felvett hallgatók 7-8%-a), 
és azok a legmagasabb pontszámú 
szakok. Ezeknek csak a budapesti 
egyetemek tudnak megfelelni, ezáltal 
a Budapest-vidék szegregálódás erő-
södik. A PADMA támogatása a vidéki 
felzárkózást segíti. Ezáltal tudunk egy 
stratégiai utat követni, megcélozzuk 
a budapesti egyetemek színvonalát. 
A célunk az első ötbe kerülni, néhány 
területen pedig elsőnek lenni. Az ala-
pítványon keresztül érkező közpén-
zek lehetővé teszik, hogy megfelelő 
szakembereket alkalmazzunk, hogy 
nemzetközi programot indíthassunk, 
és megteremtsük annak a feltételét, 
hogy mester- és doktori képzés is 
létrejöhessen. Egy vegyes finanszíro-
zási modell alakul ki, ami megint csak 
úttörő jellegű az országban. Ameri-
kában, piacgazdasági területeken ez 
már bevált modell.  Csenki Csaba

Gyakorlatorientált egyetemi képzés

Berács József professzor
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Művészeti program a lélek gyógyítására
Május végén Nyitott műhely prog-
ramon mutatkozott be, jövőre 
pedig szimpóziumot tart a Nem-
zetközi Kerámia Stúdióban egy 
kanadai magyar művésznő. Kókai 
Mimi Izom-emlékezet címmel dol-
gozott ki egy különleges alkotói 
programot, amelynek célja, hogy 
mentálisan vagy fizikailag sérült 
alkotók számára mutasson utat 
a gyógyuláshoz. Ő maga a legjobb 
példa programjának sikerére.

Egy örökifjú, életvidám hölgy vár 
a kerámia stúdióban. Vörös fürt-
jeivel, színes ruhájában igazi je-
lenség. Hol magyarul, hol angolul 
meséli el, hogyan született meg 
a Muscle Memory, azaz Izom-em-
lékezet elnevezésű programja. 
2004-ben egy autóbalesetben súlyos 
agysérülést szenvedett. Nem szíve-
sen beszél azt ezt követő mintegy 
tíz évről, ami életének legnehezebb 
időszaka volt. Családja segítette át a 
válságos éveken, amikor alkotni sem 
tudott, pedig korábban a kerámia volt 
az élete. 

Hosszas rábeszélés után visszament 
a torontói egyetemre, ahol kezdetben 
csak a háttérből, egy szekrény mögül 
figyelte a korongozó kör foglalkozá-
sait. Félt az agyagtól, azt hitte, a sé-
rülése miatt örökre elfelejtette a régi 
technikákat. Egy évbe telt, mire rávet-
te magát, hogy próbát tegyen. Először 
csak a kezével követte a többiek moz-
dulatait, majd kollégái biztatására tíz 
év után újra odaült a koronghoz. Az 
élményről ma is áhítattal beszél. 

– Rájöttem arra, ha az eszemmel 
nem is tudom a régi technikákat, az 
izmaim emlékei megőrizték nekem. 
Ott van az ujjaimban, csak elő kellett 
hívni onnan. Ez az élmény ébresztett 
rá arra, milyen csodálatos, hogy léte-

zem és alkothatok. Először csak úgy 
csináltam, mintha tudnám, mit aka-
rok, így éreztem rá, mit is kell tennem 
valójában. A testünkben, az izmaink-
ban ugyanis ott a tudás. Így született 
meg az Izom-emlékezet program, 
amely nekem is segített abban, hogy 
visszataláljak a művészethez. 

Kókai Mimi régi professzor barátja, 
Feledy Balázs invitálására jött el idén 
tavasszal Kecskemétre, a Nemzetközi 
Kerámia Stúdióba. 2002-ben már al-
kotott itt, rá egy évre a Kápolna Ga-
lériában, 2003-ben pedig a Vigadó ga-
lériájában nyílt kiállítása a stúdióban 
született munkáiból. 

– Úgy maradt meg bennem ez a 
hely, mint ami vigyáz rám. Sok barátot 
szereztem itt, a legerősebb munkáim 
Kecskeméten készültek. Ezért is örül-
tem annak, hogy Szegedi Zsolt korábbi 

stúdióvezető felvetette, jövőre hirdes-
sünk egy szimpóziumot Izom-emléke-
zet címmel. Olyan művészeket várunk 
ide, akik hasonló gondokkal küzdenek, 
mint én. Mentális vagy fizikai problé-
mával kell együtt élniük, mondhatjuk 
úgy is, sántít a lelkük lába. A közös 
alkotás, ez a különleges közeg segít 
abban, hogy elfogadják a helyzetüket, 
beilleszkedjenek a társadalomba, és al-
kotásaikon keresztül vissza is adjanak 
valamit az embereknek.

Kókai Mimi az Ontariói Képzőmű-
vészek Szövetségétől ösztöndíjat is 
nyert a jövő évi szimpóziumra. Nagy 
örömére hat kanadai művész is részt 
vehet majd az alkotótáborban ugyan-
akkor magyar művészeket is szeret-
nének meghívni a szimpóziumra. Itt 
ki lesznek állítva a 2002-ben készült 
művei és az idei alkotásai is. 

Részletesen beszél munkáiról, ami-
kor körbevezet a kis műteremben. 
Előbb a hófehér fej nélküli gipsz ala-
kokat vehetem szemügyre. Ezek egy 
modell testének jegyeit őrzik – meséli 
Mimi, majd magára vonja a figyelme-
met egy földre omló alak szobra, amely 
a végtelen kiszolgáltatottságról szól. 
– Úgy tűnik, ebből az állapotból nem 
lehet fölállni, nekem mégis sikerült. Ké-
pes voltam rá, hogy vállaljam saját ma-
gam. Ennek köszönhetem azt is, hogy 
letisztultak munkáim. A maguk egysze-
rűségében hirdetik az élet elfogadását, 
a létezés örömét – árulja el a művésznő. 

Amikor továbbsétálunk a műterem-
ben, apró mozaik-arcokat mutat, majd 
a szobrokat – saját magáról, barátnő-
jéről, fiairól. Középen egy összeboruló 
nő és férfi alakja. Egy hozzá közel álló 
pár ihlette ezt az alkotást, ami az ösz-

szetartozás megmásíthatatlan érzését 
próbálja megfogni, meséli Mimi. – Ez 
az, amiért érdemes együtt élni valaki-
vel 40 évig – mosolyodik el. Férje, Kokó 
szintén művész. Ő mentette meg Mimi 
életét a Torontóban történt balesetnél. 
Volt lélekjelenléte ahhoz, hogy kitartsa 
a karját felesége feje elé, hogy ne le-
gyen végzetes az ütközés. Elérkezünk 
az utolsó alkotásokhoz: saját szívét 
öntötte formába Kókai Mimi. Kezembe 
is adja az egyiket, apró arcocskákkal je-
lennek meg rajta szeretett családtagjai. 

Ezeket az alkotásokat május 27-én 
a nagyközönség is megtekinthette, a 
stúdióban rendezett Nyitott műhely 
program keretében. Most fővárosi 
otthonukba kerülnek, de jövőre újra 
elhozza őket a szimpóziumra. Nagy 
öröm számára, hogy a kerámia stú-
dió adhat otthont az alkotótábornak, 
amelyből reményei szerint hagyo-
mányt teremtenek.

– Fura érzés számomra, hogy a kecs-
kemétiek nem is tudják, micsoda nem-
zeti kincs birtokában vannak – mondja 
Mimi. – Az elmúlt hat hét alatt soka-
kat megkérdeztem a stúdióról, és alig 
tudtak róla. Ha viszont külföldi mű-
vészekkel beszélgetek, csak elragad-
tatással tudnak szólni erről a helyről. 
Az itt dolgozók szívvel-lélekkel segítik 
az alkotókat, olyan csodálatos légkört 
teremtenek, amelyben képes virágozni 
az ember lelke. Ezért is tökéletes hely 
arra, hogy azok a művészek, akik va-
lamilyen sérülést szereztek, elfeledjék 
mindennapi problémáikat. Nagyon 
fontosnak tartom azt is, hogy az on-
tarioi és a magyar művészek együtt 
alkothatnak majd, együtt tapasztalhat-
ják meg a művészet gyógyító erejét. 
Közösen élhetjük át, hogy az ember 
a legcsodálatosabb alkotás a világon. 
A legtökéletlenebb, ezzel együtt vagy 
épp ezért a legtökéletesebb is...  P.A.

Kókai Mimi (jobbról)  
Gerle Margittal és Pintér Lajossal 

a Nyitott műhely programon 
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Az Un Certain Regard különdíját 
nyerte el a 69. Cannes-i Nemzet-
közi Filmfesztiválon a Vörös tek-
nős című animációs film. A kü-
lönleges hangulatú és látásmódú 
produkció – amelynek rendezője 
az Oscar-díjas Michaël Dudok 
de Wit – japán–francia kopro-
dukcióban készült. Azt azonban 
kevesen tudják, hogy a díjnyertes 
animációs film gyártásában a 
Kecskemétfilm Kft.-nek is jelen-
tős szerepe volt. A Vörös teknős 
80 percéből 52 percnyi munka 
városunkban készült, de a teljes 
film rajzi anyagának kifestése is 
a helyi stúdió munkája. Nagy La-
jos Balázs Béla-díjas rendező volt 
a kivitelezés irányítója, Vécsy 
Vera pedig a helyi gyártásvezető.

Állva ünnepelte a közönség Can-
nes-ban a filmet, amely azért is kü-
lönleges, mert a japán Ghibli stúdió 
– Mijazaki Hajao és Takahata Iszao 
világhírű animációs műhelye – első al-
kalommal vett részt egy európai kop-
rodukcióban. Az Un Certain Regard 
versenyszekcióban szakmai különdí-
jat kapott, és számos kritika is méltat-
ta a filmet, amely egy hajótörést szen-
vedett férfi és egy titokzatos teknős 
megható történetét meséli el. A leg-
több cikkben kiemelték az egész es-
tés produkció költőiességét, gyönyö-
rű látványvilágát. Volt olyan kritikus, 
aki „csendes mesterműnek” nevezte 
a szöveg nélküli animációs filmet, a 
Variety szerint pedig a Vörös teknős 
olyan tiszta, egyszerű mese, hogy úgy 
tűnik, mintha évszázadok óta létezne. 
A pozitív kritikáról Michaël Dudok 

de Wit számolt be abban a köszönő 
levélben, amit „kecskemétfilmes bará-
tainak” írt a fesztivál után. „A filmünk 
egy gyönyörű díjat nyert Cannes-ban. 
Nagyon boldog vagyok, és mélysége-
sen köszönöm a munkátokat” – írta a 
holland rendező a stúdiónak. 

A maximalizmusáról ismert Michaël 

Dudok de Wit és a Prima Linea pro-
ducerei személyesen választották ki 
a kecskeméti rajzfilmstúdiót. A fran-
ciáknak jó tapasztalatai voltak a hírös 
városi animációs műhellyel kapcsolat-
ban, de a rendező is a kezdetektől bí-
zott a közös munka sikerében. 

– Két egész estés filmben dolgoz-

tunk már együtt a Prima Lineával – 
nyilatkozta az előzményekről Mikulás 
Ferenc, a Kecskemétfilm Kft. alapító 
igazgatója. – Részt vettünk Az elve-
szett aranyvonat fosztogatói című 
film, illetve a Loulou és az elképesztő 
titok című animáció készítésében is. 
A sikeres együttműködésnek is része 
volt abban, hogy ránk esett a stúdió 
választása. Két évvel ezelőtt Francia-
országban találkoztam a producerrel, 
akkor született meg a Vörös teknősre 
vonatkozó megállapodásunk. 

Ez a produkció lesz  
az Annecy-i Nemzetközi  
Animációs Filmfesztivál  
nyitófilmje.

Nagy Lajos az induláskor kiutazott a 
Prima Linea céghez, hogy megbeszél-
jék a részleteket, később azonban 
online tartották a kapcsolatot. A gyár-
tás során a stáb tagjai Kecskeméten 
találkoztak a rendezővel és asszisz-
tensével. – Nagy kihívást jelentett szá-
munkra ez a feladat, ugyanis rendkí-
vül aprólékos, precíz munkát igényelt 
– mesélte Nagy Lajos. – Szöveg híján 
gesztusokkal, arcjátékkal kellett el-
mondani sok mindent, de a természet 
is fontos szerepet kapott a filmben. 

A Kecskemétfilm négy különböző te-
rületen vett részt A vörös teknős elké-
szítésében. A karakter-animáció végle-
gesítése, az árnyék- és effekt-animáció 
megrajzolás és mindezek kifestése is a 
magyar szakemberek feladata volt. 

– Másfél évig tartott a munka, 40-
en dolgoztunk azon, hogy a rendező 
minden kívánságát teljesítsük – mond-
ja Vécsy Vera, a film magyar gyártásve-
zetője, aki régi jó munkakapcsolatban 
állt Tanguy Olivierrel, a francia gyár-
tásvezetővel. – Fantasztikus partner 
volt a Prima Linea stúdió. Bár speciális 
igényeik voltak, és az első terveknél 
sokkal többet vártak tőlünk, ehhez 
biztosították a megfelelő anyagi hát-
teret is. A francia gyártásvezető pedig 
mindenben a segítségünkre volt. 

Tanguy Oliver is levélben kereste 
meg magyar kollégáit. – Nagy öröm 
volt együtt dolgozni a kecskeméti 
csapattal. Mindenki nagyszerű mun-
kát végzett. Még akkor is, amikor a 
kérések egy kissé zavarosak vagy el-
lentmondásosak voltak – fogalmazott 
a levelében Tanguy Oliver.

Mint megtudtuk, a Kecskemétfilm 
egy újabb közös produkcióra készül 
a Prima Linea stúdióval, az egész es-
tés filmnek most készítik a tesztjét, a 
tervek szerint jövőre már el is kezdőd-
hetne az újabb közös munka.

 Pásztor Andrea

A Vörös teknős: kecskeméti szerep a világsikerben

A Vörös teknőst a hazai közönség a jövő évi Kecskeméti Animációs Filmfesztiválon láthatja majd.  
Mikulás Ferenc már felvette a kapcsolatot a rendezővel, hogy nevezzék a filmet a versenyprogramba. 
Idén nyáron egy újabb rangos rendezvényen is szerepel majd a Red Turtle. Június 13-án ez a produkció 
lesz az Annecy-i Nemzetközi Animációs Filmfesztivál nyitófilmje. 

NYUGDÍJVÁLSÁG 2020. 

Ön kihasználta már? 

AZ ÁLLAM TÁMOGATÁSÁVAL

20% adókedvezmény 
MINDENKINEK! 

18-55 éves korig 
Ne maradjon le róla! 

A témában tartandó előadás 

INGYENES! 
Hírös Agóra Kulturális 

és Ifjúsági Központ Kecskemét 
2016. 06. 27. 18 óra

Vécsy Vera Michaël Dudok de Wit Nagy Lajos
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Május utolsó csütörtökén ismét számos napirendi pontot tárgyalt 
városunk képviselő testülete. Az alábbiakban a legjelentősebb dönté-
seket tesszük közzé.

Működtető-váltás 
a közösségi házban 
A közgyűlés döntött arról, hogy a 
következő egy évben az Egészséges 
Életmódért Hit és Sport Alapítvány 
működteti a Mezei utcai közösségi 
házat. Az uniós és hazai forrásból 
létrehozott létesítményben mostaná-
ig a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Egyesület szervezte a közösségi prog-
ramokat, a szerződés azonban június 
végén lejár. A közgyűlés úgy határo-
zott, hogy 2016. július 1. és 2017. jú-
nius 30. közötti időszakra a közösségi 
házat az alapítvány ingyenes használa-
tába adja, a feladatok ellátásához pe-
dig 24 millió forint támogatást nyújt.

Telkek 
kedvezményekkel
Kedvezményes telekértékesítési 
programról is rendeletet alkotott a 
grémium. A cél a családok támogatá-
sa, a gyermekvállalás ösztönzése, a 
városban történő hosszú távú letele-
pedés elősegítése. A kedvezményes 
értékesítés az újonnan kialakított ön-
kormányzati tulajdonú telkeket érinti 
Kadafalván a Harkály és a Mókus ut-
cában, valamint Katonatelepen a Jeg-
enyefa és a Platán utcában. A vásárlás 
lehetősége adott lesz a kecskeméti-
eknek és a Kecskeméten letelepedni 
szándékozóknak egyaránt, amennyi-
ben a városban nem rendelkeznek 
lakóingatlan tulajdonjogával vagy ha-
szonélvezeti jogával, vállalják, hogy 
3 éven belül felépítik az ingatlant, 
10 évig a házban laknak és azt nem 
idegenítik el. Mivel a kedvezmény vé-
telárhátralék formájában valósul meg, 
ezért a vevőnek vállalnia kell azt is, 
hogy az önkormányzat a kedvezmény 
és járulékai erejéig jelzálogjogot és 
elidegenítési tilalmat jegyeztet be az 
ingatlanra. Az úgynevezett vételárhát-
ralék-kedvezmény mértéke 1 gyermek 
esetén 10, két gyermek esetén 20, 3 
vagy több gyermek esetén 30 száza-
lék, tehát ennyivel juthatnak olcsób-
ban a telkekhez az arra jogosultak. 

Több mint 37 millió 
temetőfejlesztésre
Jóváhagyták a képviselők a Városgaz-
dasági Kft. által benyújtott, közte-
metők fejlesztésére vonatkozó idei 
programot. A cég 2016-ban 37,5 mil-
lió forintot költ e célra. A legnagyobb, 
mintegy 28 millió forintos tétel a 

kecskeméti Köztemető előtti parkoló 
építése. Szintén a program része a 
kecskeméti Köztemetőben urnasír-
kert létesítése, a hetényi temetőben 
urnafal építése, valamint Mészöly 
Gyula síremlékének pótlása új sírem-
lék állításával. A munkálatok október 
1-ig befejeződnek. 

Megtakarítás  
a Platán Otthon állami 
fenntartásba adásával
Állami fenntartásba adja a város az 
Egészségügyi és Szociális Intézmé-
nyek Igazgatósága Platán Otthonát. 
Ennek előzménye, hogy 2013. január 
1. óta, a szociális törvény akkori vál-
tozásai következtében állami feladat 
a fogyatékos, a pszichiátriai, illetve 
szenvedélybetegeket ellátó bentla-
kásos intézmények működtetése. A 
törvény akkor rendelkezett az állam 
által átvett intézményekről, de a jog-
szabály hatálya a Platán Otthonra nem 
terjedt ki, ott ugyanis fogyatékosok 
otthona és idősek otthona is műkö-
dik. Az elmúlt időszakban több egyez-
tetés is történt az önkormányzat, 
illetve a Szociális és Gyermekvédelmi 
Főigazgatóság között. Utóbbi vállalta, 
hogy a fogyatékosok ellátásának tel-
jesítése érdekében 2016. szeptember 
1-jével átveszi az idősek otthonát is. A 
Platán Otthon állami fenntartásba ke-
rülésével az önkormányzat megtakarí-
tást ér el, amelyet a szociális ellátások 
fejlesztésére, bővítésére fordít. 

Ingyenes buszjáratok 
a Múzeumok Éjszakáján
Idén Kecskemét a Múzeumok Éj-
szakája országos kiemelt helyszí-
ne, ezért várható, hogy a városon 
belül a szokásosnál is nagyobb lesz 
az érdeklődés. A közgyűlés döntése 
értelmében ingyenes buszjáratok 
közlekednek majd a Múzeumok Éj-
szakáján Heténybe, Kadafalvára és 
Katonatelepre. Az önkormányzat cél-
ja, hogy a szatellit településrészeken 
élők a programok végén is igénybe 
vehessék a közösségi közlekedést. 
Június 25-én 23.30-kor, éjfélkor és 
26-án 0.30-kor indulnak majd járatok 
az említett városrészekbe. A járatok 
az útvonalon valamennyi megállóhe-
lyet érintik. Az önkormányzat a bu-
szok közlekedtetéséhez mintegy 105 
ezer forintot ad a szolgáltatónak, a 
lakosságnak így nem kell fizetnie a 
szolgáltatásért.

Fontos döntések Kecskemét közgyűlésének ülésén

Kitüntették kiválóságainkat
Kecskemét közgyűlése áprilisi ülésén döntött arról, hogy kiket tün-
tetnek ki városunkért végzett példaértékű tevékenységük elisme-
réseként. A testület 2006-ban döntött arról, hogy a megyeszékhely 
fejlődéséért, érdekeinek előmozdításáért, értékeinek megőrzéséért, 
átörökítéséért és gyarapításáért kimagasló munkát végző sze-
mélyeket, csoportokat kitünteti. Az idei elismeréseket a májusi 
közgyűlésen, a napirendi pontok tárgyalása előtt adták át. 

Kecskemét Városért Oktatási Díjat 
kapott Farkashalmi Erzsébet, a Pia-
rista Gimnázium, Kollégium, Általá-
nos Iskola és Óvoda tanára és Fekete 
Istvánné, a Ferenczy Ida Óvoda in-
tézményvezetője. A Kecskemét Váro-
sért Egészségügyi Díjat dr. Gaszner 
András Ferenc felnőtt háziorvos és 
dr. Göcző Katalin, a Bács-Kiskun Me-
gyei Kórház Radiológiai Osztályának 
megbízott osztályvezető főorvosa 
vehette át. A Kecskemét Ifjúságáért 

Díjat a Katona József Színház Tetthely 
című, interaktív bűn- és baleset-meg-
előzési előadás alkotógárdája érde-
melte ki. Ifjúság a Közösségért Díjat 
kapott Sárosi Gábor, a Kecskeméti 
Szakképzési Centrum és a Kecskemé-
ti Katona József Gimnázium óraadó 
tanára, a Kecskeméti Színjátszó Mű-
hely vezetője, az Országos Diákszín-
játszó Egyesület elnöke. A közgyűlés 
Kecskemét Közművelődéséért Díjat 
adományozott Toókosné Börönte Eri-

kának, a Hírös Agóra Kulturális és Ifjú-
sági Konferencia Központ Nonprofit 
Kft. programszervezőjének. A Kecske-
mét Felsőoktatásáért és Tudományos 
Életéért Díjat dr. Horváth Ágnes, a 
Kecskeméti Főiskola tanára, rektorhe-
lyettese, a Kecskemét Sportjáért Díjat 
pedig Karakas Ferenc, a Kecskeméti 
Labdarúgó Club Közös Torna Egylet 
Sportiskola elnökhelyettese vehette 
át. Az Év Kecskeméti Rendőre Simon 
Sándor, címzetes rendőr főtörzszász-
lós, az Év Kecskeméti Tűzoltója Nagy 
Gergely főhadnagy, az Év Kecskeméti 
Büntetés-végrehajtási Intézeti Dol-
gozója pedig Szabó József főtörzsőr-
mester lett. Az Év Kecskeméti Köz-
tisztviselője elismerő címet Kállainé 
Kocsis Erzsébet, a jegyzői titkárság 
címzetes főmunkatársa kapta.

Újabb lépés  
a Quaestor- 
károsultakért
A közgyűlési teremben jelen volt a Quaestor-károsultak egy 
csoportja, akiket Szemereyné Pataki Klaudia a testület által 
kitüntetettek köszöntését követően a szomszédos helyi-
ségbe invitált. Ott a sajtó munkatársainak jelenlétében tájé-
koztatta őket arról, hogy milyen lépéseket tett a károsultak 
ügyének megnyugtató rendezése érdekében. A polgármes-
ter elmondta: levelet juttatott el Trócsányi László igazság-
ügyért felelős miniszterhez. A levélben azt kérte a tárcave-
zetőtől: a törvényben szereplő hozamlevonási szabályokat 
vizsgálja felül, hogy a kárrendezés során csak a tényleges 
hozam kerülhessen levonásra. Ezzel rendeződhetne az a vi-
tás kérdés is, amely országszerte még mintegy 300 károsul-
tat érint. A kárrendezés ugyanis a károsultak 99 százaléka 
esetében már megtörtént.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Fontos döntések Kecskemét közgyűlésének ülésén

Leállítaná az egyetemi beruházást a DK 
A Demokratikus Koalíció honlapján közzétett – valamint más hírpor-
tálokon is megjelent – közleményében Varjú László, a Demokratikus 
Koalíció alelnöke így fogalmaz: „A DK szerint meg kell szüntetni az 
MNB-alapítványokat és le kell állítani a kecskeméti oktatási központ 
beruházását.” A politikus kijelentéséről a Hirös.hu és a Kecskeméti 
Lapok megkérdezte a helyi közgyűlés ellenzéki képviselőinek, illetve 
frakcióvezetőinek véleményét is.

S z ő k é n é 
Kopping Rita, a 
DK kecskeméti 
képviselője: – 
Varjú László, a 
D e m o k r a t i k u s 
Koalíció alelnö-
ke, országgyűlési 

képviselője sajtótájékoztatójának 
szövegében elhangzik, hogy a De-
mokratikus Koalíció törvényjavas-
latot nyújt be a parlamentben az 
MNB-alapítványok megszüntetésé-
re, mert felmerült, az alapítványo-
kat nem a törvénynek megfelelően 
hozták létre. Tehát amíg ez nem 
tisztázódik, illetve nem születik 
meg a parlamenti döntés a DK ál-
tal benyújtott törvényjavaslatot 
illetően, addig kell beszüntetni 
minden olyan beruházást, amely az 
MNB-alapítványokhoz köthetőek. 
Véleményem szerint fontos a város 
fejlődése az ipar, a mezőgazdaság, 
a kultúra és többek között termé-
szetesen az oktatás területén is. De 
nem mindegy milyen áron. Annak 

idején, amikor a közgyűlésbe tör-
ténő megválasztásomkor a helyi té-
vének nyilatkoztam, azt mondtam, 
hogy konstruktív ellenzéki képvise-
lő leszek, de ha törvénytelenséget 
vélek, akkor az ellen felemelem a 
szavam. Ezért – bár sokak számára 
lehet nem népszerű, amit gondolok 
– de az én véleményem is az, amíg 
a törvényesség kérdése nem tisztá-
zódik az MNB-alapítványokat tekint-
ve, illetve nem történik parlamenti 
döntés a Demokratikus Koalíció tör-
vényjavaslatára, addig szüneteltetni 
kell a campus építkezését. A törvé-
nyesség kérdésén túl elfogadhatat-
lannak tartom Letner Csaba, a Pallas 
Athene Domus Scientae Alapítvány 
kuratóriumi tagjának kijelentését, 
mi szerint: minden egyetemen azt 
kell oktatni, és a társadalommal is el 
kell fogadtatni, amit ő és Ma tolcsy 
gondol a világról, mert csak így 
nyerhet a Fidesz 2018-ban.
Radics Tivadar, a Jobbik frakcióve-
zetője: – Természetesen a Jobbik is 
értetlenül áll az MNB alapítványok 

sorozatos botrá-
nyaival szemben. 
Viszont – ahogy 
mondani szo-
kás – ne öntsük 
ki a fürdővízzel 
együtt a gyere-
ket is! A kecske-

méti Jobbik, nem támogathat egy 
olyan kezdeményezést, ami azt 
eredményezheti, hogy a város és a 
térség számára egyaránt hasznos 
beruházás leálljon. Azt szeretnénk, 
hogy a tervek szerint 2017 őszére 
valóban felépüljön az egyetem. Vizs-
gálatokat úgy is lehet folytatni, hogy 
közben az építkezés halad. Emellett 
szerintem nem érdemes foglalkozni 
a Gyurcsány-párt felelőtlen vagdal-
kozásaival. Az efféle javaslatok több 
kárt okoznak, mint hasznot. Sokkal 
érdemesebb foglalkozni viszont a 
Jobbik Valódi Nemzeti Konzultá-
ciójával, melynek keretében a tár-
sadalommal folytatott egyeztetés 
alapján dolgozunk ki a korrupció 
hatékony feltárására és visszaszorí-
tására alkalmas programot.
Király József, az MSZP kecskeméti 
frakcióvezetője: – Amikor egy ala-
pítvány iskolát épít, azzal semmi baj 
nincs – én ezt tudom rá mondani. No 
de, hogy a kecskeméti MNB-alapít-
ványnak a gazdálkodását egyébként 
hogy végzik, arról persze megvan a 

véleményem. El 
is mondtam már, 
hogy nem lehet 
kockáztatni még 
egy ilyen cél ér-
dekében sem 
olyan dolgokat, 
amik most itt 

napvilágra kerültek. Ennyi. Tiszta 
gazdálkodás, tiszta, átlátható in-
tézkedések mellett, azt gondolom, 
hogy semmi kivetnivalót nem lehet 
találni az egyetem felépítésében. 
Még ha nem nálunk csinálnák, akkor 
is ezt mondanám. Ez a véleményem. 
Nyilván vannak problémák, vannak 
kifogásolható kifizetések, de nem 
kellene a gyereket is kiönteni a víz-
zel együtt, ahogy mondani szokták.
Falusi Norbert, az LMP közgyűlési 
képviselője: – Az LMP már a múlt 
ciklus eleje óta, jóval a hivatalos 
bejelentés előtt szorgalmazta a 
kecskeméti egyetem koncepcióját, 
ennek a közgyűléseken is számos 
alkalommal hangot adtunk. Meg-
győződésünk, hogy ahhoz, hogy a 
kecskeméti felsőoktatás továbbra 
is versenyképes maradjon, a kö-
vetkező lépcső, hogy alkalmazott 
tudományok egyetemévé alakuljon 
a jelenlegi főiskola. Sőt, hosszú 
távon tudományegyetemben kell 
gondolkozni a városnak, ehhez vi-
szont előfeltétel, hogy magas szintű 

képzést nyújtson 
az új gazdaságtu-
dományi kar. Ha 
Fidesz-káderek 
nevelése fog tör-
ténni, ha „unor-
todox gazda-
ságtudományt” 

fognak tanítani, annak egyrészt az 
lesz a következménye, hogy a piaci 
szférában használhatatlan diplomát 
fognak kapni a hallgatók, másrészt 
egy kormányváltás alkalmával ko-
moly veszélybe kerülhet maga az 
intézmény is. Éppen ezért az LMP 
elfogadhatatlannak tartja Letner 
Csaba mondatait, aki a Fidesz 2018-
as választási kampányának támoga-
tásához használná fel az új gazdasá-
gi karon oktatottakat. Felelősen és 
a közpénzekkel átláthatóan gazdál-
kodó alapítványok, valamint magas 
szintű, versenyképes, az új megoldá-
sokra nyitott, de a közgazdaságtan 
axiómáit nem felrúgó gazdasági ok-
tatással lehet elérni, hogy a Kecske-
méti Egyetem ne egy párt-egyetem, 
hanem hosszú távon, kormányokon 
és ciklusokon is sikeresen átívelő, 
a régiót felkészült szakemberekkel 
ellátó oktatási központ legyen. Ez a 
város érdeke, ezen kell dolgoznia az 
alapítványnak, a főiskola és a város 
döntéshozóinak, a kormánypárti és 
az ellenzéki képviselőknek is.

Nemcsik Mátyás:  
Megdöbbentő, hogy  
szüneteltetnék az építkezést
Szőkéné Kopping Rita nemcsak lapunkkal osztotta meg a kecskeméti 
egyetemi beruházás szüneteltetését szorgalmazó gondolatait – amely 
egyébként a Hirös.hu hírportálon is olvasható volt –, hanem napirend 
előtti felszólalásában a közgyűlés tagjaival is. 

A témát az őszödi beszéd tízéves év-
fordulójával vezette fel, furcsa párhu-
zamot találva a két dolog között. A 
Hirös.hu-nak adott nyilatkozatát fel 
is olvasta a képviselő-testület előtt, 
azzal a nyilvánvalóan csúsztató kom-
mentárral, hogy „…az a kérésem a he-
lyi médiához, hogy tényeken alapuló 
tájékoztatást adjanak a következők-
ben!” Ez azért érthetetlen, mert a DK 
képviselője a Hirös.hu megkeresésére 
e-mailben küldött választ, amit a hír-
portál betűhelyesen, változtatás és 
rövidítés nélkül le is közölt. A köz-
gyűlés ülése után Nemcsik Mátyás, a 
Fidesz-KDNP frakció szóvivője a Kecs-
keméti Lapok munkatársának mondta 
el véleményét a történtekről.

– Már a Hirös.hu 
cikkében megje-
lent ellenzéki véle-
mények között is 
megdöbbenéssel 
olvastam Szőkéné 
Kopping Rita, a DK 
listás képviselőjé-

nek nyilatkozatát, mely szerint szüne-
teltetné az egyetemi beruházást. Az 
a véleményem, hogy ennek a fejlesz-
tésnek nemhogy a leállítása, de még 
a szüneteltetése is nagyon veszélyes 
lehet, hiszen Kecskemét jövője szem-
pontjából meghatározó projektről van 
szó. Az itt élő fiatalok magas színvona-
lú képzéséhez, elhelyezkedési lehető-
ségeik, boldogulásuk helyben történő 
biztosításához elengedhetetlen, hogy 
városunkban belátható időn belül el-
induljon az egyetemi oktatás – jelen-
tette ki Nemcsik Mátyás. 

A szóvivő hozzátette: mindez pár-
toktól függetlenül közös érdekünk, 
és éppen ezért közös ügyünk is kell, 
hogy legyen. 

– Az pedig, hogy a Magyar Nemze-
ti Bank a befektetésein keresztül – és 
nem közvetlenül – támogatja az ala-
pítványokat, nem indokolhatja a be-
ruházás szüneteltetését. Kecskeméten 
egyébként már történt kísérlet egye-
tem alapítására az 1990-es évek elején, 
akkor azonban ez nem valósult meg. Ez 
most nem fordulhat elő. A megyeszék-
helyen olyan felelősségteljes és kiváló 
szaktudással rendelkező közgazdászo-
kat kell képezni, akik a későbbiekben 
ismereteikkel jól szolgálhatják a város 
fejlődését, Kecskemét érdekeit. Szőké-
né Kopping Rita napirend előtti felszó-
lalását azzal indította, hogy ma van a 
hírhedtté vált őszödi beszéd elhangzá-
sának tízéves évfordulója. Arról viszont 
nem beszélt, hogy nemcsak az őszödi 
beszéd kötődik Gyurcsány Ferenc ne-
véhez, hanem az a kijelentés is, hogy 
„akinek nem tetszik Magyarországon, 
az el is mehet innen”. A Fidesz-KDNP 
frakció ezt éppen ellenkezőleg gondol-
ja, mi azért dolgozunk, hogy az itteni 
fiatalok itthon boldoguljanak. Végül 
egy gondolat erejéig visszatérnék Sző-
kéné Kopping Rita napirend előtti fel-
szólalásához. Komikusnak tartom, bár 
inkább szomorú, hogy ő, aki egyike 
volt azoknak, akik korábban úgy véle-
kedtek, hogy a városi média nem ad 
megszólalási lehetőséget nekik, most 
ezt a lehetőséget a tények elferdítésé-
re használja fel – állapította meg Nem-
csik Mátyás. 
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Réfi Henrietta, 36 éves

– Nagyon szeretek a Tinódi utcában 
lakni, mert madárcsicsergésre ébre-
dünk. Sok fa van a környékünkön, jó a 
levegő. Bár az iskola nincs messze tő-
lünk, mégis csendes a környék. Kétcsa-
ládos anyukaként fontos számomra, 
hogy a közelben lévő játszóteret felújí-
tották, balesetmentes. Szinte minden 
szolgáltatás megtalálható a környék-
ben, a kispiacon pedig közvetlenül a 
termelőktől tudok vásárolni friss árut. 
Közel van a városközpont, könnyen és 
gyorsan meg lehet közelíteni. Egy han-
gulatos cukrászda azonban hiányzik, 
ahová a családok szívesen beülhetné-
nek süteményt, fagylaltot fogyasztani.

Lovas Sándor, 60 éves

– 1982 óta élünk itt a feleségemmel. 
Tudatosan választottuk a Hunyadi-
várost, mert csendes lakóövezet. 
Minden megtalálható, amire szüksé-
günk van. Örülünk a kerékpárútnak, 
nagyon kellett. A ceglédi úti vasúti 
átjáró azonban nehezíti, lassítja a 
közlekedést. Ígértek ide annak ide-
jén egy felüljárót, de elmaradt. A 
másik probléma, hogy csúcsidőben 
a Mátyás király körútról szinte le-
hetetlen balra kanyarodni. Vélemé-
nyem szerint megoldást jelenthetne 
egy körforgalom a kereszteződés-
ben. Bár az igaz, hogy erre nagyon 
szűkös ott a hely.  

Balla Bernadett, 21 éves

– A városközpontból költöztem a 
Gyulai Pál utcába. Nem hiányzik a 
nyüzsgés, nagyon megszerettem 
ezt a családi házas övezetet. Kedve-
sek, figyelmesek az itt élő emberek. 
Közbiztonsági szempontból sem 
hallottam soha semmi kifogásolha-
tót. Számomra az is öröm, hogy a 
buszközlekedés kiváló, vasárnap is 
gyakran járnak a buszok. Itt a te-
niszpálya, sportpálya. Nagy terek, 
zöldövezetek könnyítik meg a ku-
tyatulajdonosok életét. Nekünk is 
van egy házi kedvencünk, el sem tu-
dom képzelni, hogy mi lenne velünk 
a belvárosban? 

Kőrösi Imre, 87 éves

– Nem szeretek én már semmit eny-
nyi idősen, de mindig ebben a város-
részben éltem. Korábban a Csilléri 
telepen, akkoriban „Rendőrfalunak” 
neveztem, mert sok rendőr élt ott. 
Azért választottam az itteni nyugdí-
jasházat, mert ide húzott a szívem. 
Minden emlék ideköt, nem tudok 
innen elszakadni. Nagyon jó, hogy 
közel van a Köztemető, gyakran ki-
sétálok szeretett feleségem sírjához. 
Nincs is már nekem semmire sem 
szükségem, kivéve az önállóságra. 
Most is a közeli boltba megyek vásá-
rolni. Megnyugtató, hogy mindent és 
mindenkit ismerek itt. 

Szili Istvánné, 67 éves

– Tudatosan választottuk lakóhelyünk-
nek a Hunyadivárost, több mint 30 éve 
költözködtünk a Kárpát utcába. Sze-
retjük a csendet, a zöldet, a kertet. A 
három évtized alatt óriási fejlődésen 
ment keresztül a városrész. Folyamato-
san szépül, és szinte minden kapható. 
Jó itt lakni, jó itt élni, békesség, nyu-
galom van, odafigyelünk egymásra. Azt 
azonban sajnálom, hogy a régi KTE-pá-
lya helyére ígért bevásárlóközpontot 
nem építették fel. Mert ha ruhaneműt 
szeretnénk vásárolni, be kell menni a 
városba. És én már nem szívesen moz-
dulok ki, mindig akad bőven dolgom a 
kertben. 

MEGKÉRDEZTÜK: Mit szeretnek a városrészben?

Két lakossági önerővel épült 
aszfaltutat adtak át a napokban 
a Hunyadivárosban. Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester az 
átadón bejelentette, a tavaly 
év végén útépítésekre elnyert 
4 milliárd forintos forrás 
beruházásai 30%-ban már el 
is készültek, az itt átadott Du-
govics Titusz és Corvina utcák 
is jórészt ennek köszönhetően 
valósultak meg.

– Innen üzenem Borsos néninek, 
hogy az út elkészült – mondta az 
átadóünnepségen a városrész kép-
viselője. Pászti András így ajánlotta 
az utat az időközben elhunyt idős 
hölgy emlékének, annak a lakónak, 
aki a legtöbbször tette szóvá koráb-
ban az aszfaltozás kérdését.

– A két utca megépítésével egy 
újabb probléma oldódott meg – fo-
galmazott a polgármester, hozzá-

téve, hogy Hunyadivárosban 
nemrég fejeződött be a Géza 
fejedelem körút felújítása, a 
Kaffka Margit utca stabilizáci-
ójával pedig újabb ponton nyí-
lik lehetőség a városrészből 
elérni az északi elkerülő utat.

A Hunyadivárost érintő leg-
fontosabb feladatok közül 
Szemereyné Pataki Klaudia ki-
emelte a Békéscsabai úti alul-
járó vízelvezetését, amelyre 
megoldást kell találni. Egyre 
több ugyanis a burkolt és zárt 
csapadékvíz-elvezető rend-
szerre csatlakozott utca, ami 
miatt mind több víz terheli a 
vágányok alatt húzódó átjárót. 

Mindkét most átadott utca 
4,5 méter szélességben, zárt 
csapadékvíz-elvezető rend-
szerrel épült, a Corvina utca 
175, a Dugovics Titusz utca 
pedig 143 méter hosszan.

Mi képesek vagyunk az összefogásra
Pászti András városrészi képviselő az egyik legrégebbi „bútordarab” a 
kecskeméti képviselő-testületben. Aktív, vállára veszi a dolgokat, de 
azt mondja, egy Hunyadivároshoz hasonló, összetartó közösségben a 
különböző szerveződések, tanácsadók nélkül az ő elszántsága sem len-
ne elegendő a sikerhez. – Heltai Nándor írta egyszer, hogy „a Hunyadi-
városban jó emberek laknak”. Ami igaz – vélekedik. A legfontosabb civil 
háttérszervezeteket és aktuális feladatokat ismertette a Kecskeméti 
Lapokkal.

– Itt élek a választókörzet közepén, 
itt is dolgozom, fontos az emberekkel 
való jó kapcsolat. Alapfeltevésem, hogy 
amikor a választópolgárok négyévente 
elmennek szavazni, akkor bizalmi tő-
két kovácsolnak számomra – nekem 
pedig ezt a következő négy évben meg 
kell szolgálnom. A képviselőséget én 
szolgálatnak tekintem – vallja Pászti 
András. 

Szerinte Hunyadivárosra jellemző, 
hogy az emberek itt még ismerik egy-
mást, jobb a kapcsolat, mint más váro-
sokban, több igazi közösség működik.

– A legfontosabb talán a 44 tagú 
tanácsadó testület, akik társadalmi 
munkában aktívan segítenek, tá-
maszkodhatok a munkájukra. De van 
polgárőrségünk is, amely immár a 
közösségi házat is üzemelteti. Az el-
múlt hónapokban két új közösség, két 
baráti kör is alakult, nagyon hasznos 

a tevékenységük. Az egyik Hunyadi-
városi Futók Baráti Köre, amelynek 
vezetője Faragó Éva, de tagja a para-
limpikon Boronay Péter és az ultrama-
ratonista Vajda Zoltán is, a másik pedig 
a Hunyadivárosi Kutyabarátok köre. A 
kutyásoknak a jövő évben fogunk ki-
alakítani egy végleges kutyafuttatót, 
társadalmi egyeztetés után, de addig 
is megnyugtatóan oldottuk meg az el-
helyezésüket. Országos hírű a kertba-
rátok közössége és nagyon hasznos te-
vékenységet végeznek. A legtöbb tagja 
a nyugdíjas klubunknak van, rájuk min-
denben számíthatunk! De a Babamama 
klub is szépen fejlődik. Szóval, minden 
területnek, ami kell egy ilyen – mond-
hatom – életközösséghez, megvan 
a szaktudással rendelkező, motiváló 
erejű érdekérvényesítő szervezete, ez 
egy nagyon fontosa eleme annak, hogy 
miért működik így Hunyadiváros.

Persze infrastrukturális beruházások 
nélkül sem lennénk meg – folytatja –, 
de szerencsére a városba irányított 
forrásokból mi is szépen kivehettük 
a részünket. Gondoljunk csak a most 
átadott önerős útépítésekre, a Géza fe-
jedelem körút felújítására vagy Kaffka 
Margit utca stabilizálására, felújítására. 
Az idén minden önerős út el is készül. 
Szeretném, s azon dolgozom, hogy ké-
sőbb a Mátyás körút is megújulhasson, 
de a Géza fejedelem sokkal rosszabb 
állapotban volt. A sportban is nagyot 

lépünk előre idén, a bölcsőde mögött 
például pályázatból és önkormányzati 
támogatásból – közel 30 millió forint 
értékben – egy műfüves pálya épül, 
amelyhez 20 milliót ad az MLSZ és 10 
milliót a város. A Serleg utcai parkban 
pedig várhatóan őszre egy 300 méte-
res, mulcsos futókört fogunk kialakí-
tani, városrészi keretből, a város és a 
HTT támogatásával. Régi igény volt a 
pálya megvalósulása, a futók, az iskolai 
szmk, a diákönkormányzat és a lakók 
is támogatják – emelte ki a képviselő. 

Az év legfontosabb feladatai között 
tartják számon a 12. alkalommal szer-
vezett Hunyadivárosi Napokat. Már ki-
választották a rendezvényszervezőt, és 
a tombolajegyek kedvezményezettjét 
is: a játék bevételével idén a Corvina 
Óvoda Ifjúság Úti Óvodáját támogat-
ják.

– Az így felsorolt ügyek támogatásá-
ra, az érdekképviseletre és szervezési 
feladatokra közel 26 fővel megalakítot-
tunk az „Akiért a harang szól a Hunyadi-
városban” elnevezésű civilszervezetet, 
új egyesületet. Úgy gondolom, hogy 
a fiatal vezetéssel, Wertheim Huszár 
Zoltán gazdasági vezetővel, Kis-Görög 
Ivett titkárral, Szilágyi Róbert elnökkel 
hathatósan tudunk együttműködni a 
városrész érdekében.

Szóval, szerencsére nem egyedül 
vagyok, sokan segítenek, ötleteikkel, 
tanácsaikkal, javaslataikkal. Remélem 
sikerül nekem is segíteni az emberek 
életét, ügyeit. Szeretek itt élni, dolgoz-
ni, mert az élők megérdemlik a törő-
dést. Tizennyolc éve vagyok városrészi 
képviselő, s havonta tartok fogadóó-
rát. Minden hónap első szerdáján, 17-
18 óráig várom a lakosságot. De e-ma-
ilben is elérhető vagyok: 

 andras.paszti@gmail.com

Újabb két utca kapott aszfaltburkolatot

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A honlapon követhetőek  
a városrész történései:  
www.hunyadivaros.com
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Nem kellett más, csak egy ötlet az egyik női magazinból, és egy olyan 
lelkes személy, mint Szilberhorn Adorjánné Csilla, hogy a Hunyadi-
városi Közösségi Kert megalakuljon. És ennek már éppen 5 éve. Az 
összetartó közösség a fél évtized alatt országos hírűvé vált.

– Pászti András képviselő úrnak kö-
szönhetően semmilyen akadályba 
nem ütköztem, mikor megálmodtam a 
közösségi kertet – mondja érdeklődé-
sünkre Csilla, a kert szervezője. – Ami-
kor felkerestem, azonnal támogatta 
az ötletet. Közreműködésével kaptuk 
meg az egyik ismerősétől a közösségi 
ház mellett húzódó 1000 négyzetmé-
teres területet, amelyet felosztottunk. 

Ingyen bocsájtotta a rendelkezésünkre 
a tulajdonos a földet, csupán annyit 
kért cserébe, hogy a környező füves 
területet is ápoljuk. 15 család szor-
goskodik a kertben, gondozza a saját 
parcelláját. Gyümölcsöt, zöldséget, de 
többen gyógynövényeket is termesz-
tenek, ki-ki a szükséglete szerint. De 
nem ez a lényeg, hanem hogy együtt 
lehetünk, munka közben jókat beszél-

getünk. Mindenki ért valamihez, és a 
tudományunkat szívesen osztjuk meg 
egymással. Nagy az összetartás. Ha va-
laki elutazik vagy bármilyen elfoglaltsá-
ga van, mindig akad bőven jelentkező, 
hogy a másik kertjét is meglocsolja. 
Az évek folyamán csak erősödött az 
összefogásunk. Nem véletlenül hosz-
szú a várólistánk, többen szeretnének 
tagok lenni. Azonban ritkán történik 
változás az életünkben, legföljebb 
betegség vagy költözködésből eredő-
en. Népszerűségünkön nem is lehet 
csodálkozni. Panellakásokban élünk, 
és egyre inkább vágyunk a természet-

be. Ráadásul az általunk megtermelt 
portéka vegyszermentes és finomabb. 
Kialakítottunk egy homokozót, sütö-
getőt, így lehetőség van arra, hogy az 
egész család együtt, tartalmasan töltse 
el a szabadidejét. Tehát nem kifejezet-
ten a kertészkedésről van szó. Óriási a 
közösségformáló ereje, szerepe.

Nagy büszkeséggel tölt el bennün-
ket, hogy tavaly a Magyarország Leg-
szebb Konyhakertje Program kereté-
ben, Közösségi kategóriában elismerő 
oklevelet kaptunk. Azonban a lényeg 
mégiscsak az, hogy jó együtt lenni, 
együttmunkálkodni… F. J.

Műfüves foci- és mulcsos futópálya épül
Két fontos sportberuházásra készülnek a Mátyás iskola mellett. 
Sikeres pályázat nyomán műfüves labdarúgópálya épül az MLSZ-
szel együttműködésben, valamint egy futópálya is létesül mellé a 
Hermann Ottó téren.

Az „Országos Labdarúgó Pályaépí-
tési Program” keretében műfüves 
labdarúgópálya épül a Hunyadi-
városban is. A Magyar Labdarúgó 
Szövetség (MLSZ) által indított lab-
darúgó utánpótlás-nevelési progra-
moknak és a kecskeméti utánpót-
lás-nevelésnek köszönhetően az 
utóbbi időben ugrásszerűen meg-
nőtt a labdarúgó gyermekek száma. 
Emiatt, valamint az utánpótlás-ne-
velés fejlesztése és a szabadidős 

labdarúgás feltételeinek javítása ér-
dekében a város műfüves labdarú-
gópályák létesítését szorgalmazta, 
ami tökéletesen összecsengett az 
MLSZ pályaépítési programjával. Az 
önkormányzat ezért tavaly ősszel – 
két másik mellett – a Hunyadiváros-
ba is sikerrel pályázott egy kismére-
tű, 20-szor 40 méteres alapterületű 
műfüves labdarúgópálya létesítésé-
re. Így még ebben az évben meg-
valósulhat a pálya a Mátyás iskola 

melletti területen, a Hermann Ottó 
tér 2-3. szám alatt.

A köznevelési intézmények mellett 
megvalósuló beruházások jobb felté-
teleket biztosítanak a labdarúgó diá-
kolimpiai versenyek megrendezésé-
hez, továbbá új lehetőséget nyitnak 
a lakossági szabadidősport tevékeny-
ség számára is.

Közvetlenül a műfüves pálya mel-
lett valósítják meg az új városrészi 
futópályát is. – Azt tapasztaljuk, 
hogy egyre többen vagyunk a város-
részben, akik próbálunk a rendsze-
res mozgással tenni egészségünkért 
– mondta Faragó Éva, a helyi amatőr 
sportklub vezetője. – Örömmel tá-

jékoztatunk mindenkit, hogy Pászti 
András önkormányzati képviselő úr 
kezdeményezésére és támogatásával 
lehetőség nyílik a városrész futói szá-
mára egy kijelölt, kb. 320-330 m ová-
lis pálya kialakítására, amely fenyő-
kéreggel lesz leszórva. A futópálya a 
szintén ebben az évben megvalósuló 
műfüves focipálya köré fog épülni, 
ahol nem a járműforgalom mellett, a 
gépkocsik kipufogó gázát belélegez-
ve és nem aszfalton kellene futnunk.

Ennek az ügynek az érdekében 
2016 márciusában megalakult a 
Hunyadi Városi Amatőr Sport Klub, 
melybe szeretnének további amatőr 
sportolókat beszervezni.

Ötéves ökokert – ahol jó együtt lenni

Elözönlötték a babaholmik a Mátyás iskola auláját
Évente kétszer – szombat délelőttönként – rendkívül sikeres babaru-
ha-börzét rendez a Hunyadivárosi Baba-Mama Klub a Corvin Mátyás Ál-
talános Iskolában. Kiss-Görög Ivett főszervező a Kecskeméti Lapoknak 
elmondta, legutóbb május hetedikén „vásároztak” az iskola aulájában: 
jó minőségű, rendkívül kedvező áru babaholmikat lehetett megvásá-
rolni most is. Érdemes figyelni a következő alkalmat, már nem csak a 
hunyadivárosiak fedezték fel maguknak ezt a kiváló lehetőséget.

– Minden évben kétszer rendezzük 
meg a Babaruha-börzét. Mindig ki-
fogástalan állapotban lévő holmikat 
árulnak a zömében Hunyadivárosból 
érkezett anyukák ilyenkor a Mátyás 
iskola aulájában. Általában reggel 
nyolctól délig várjuk az érdeklő-
dőket, a belépés díjtalan – mondta 
Kiss-Görög Ivett, a helyi baba-mama 
klub elnöke, főszervező. 

Valóban, rendkívül széles a kínálat 
mindenféle ruhaneműkből babától a 
kisgyermek korosztályig szépen mo-

sott, alig használt holmik sorakoznak 
az aulát teljesen behálózó padokon.

A vezető elmondta, elsősorban a 
hunyadivárosiak részére jött létre, 
de egyre inkább terjed az érdeklő-
dők köre, egyre nagyobb arányban 
jönnek Műkertből, Katonatelepről, 
Kadafalváról és máshonnan is. A 
Babaruha-börzét 2009 óta szerve-
zi klubjuk, minden évben ősszel és 
tavasszal lehet megvásárolni vagy 
éppen eladni a már feleslegessé vált 
dolgokat.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Nyughatatlan 
nyugdíjasok
Itt aztán mindig történik valami, 
a programok, a fellépések egy-
mást követik. Utaznak, kirándul-
nak, segítenek, jótékonykodnak a 
fáradhatatlan asszonyok. Minder-
ről a Hunyadivárosi Nyugdíjas-
klub vezetőjével, Kuli Józsefné 
Erzsikével beszélgettünk.

– 14 évvel ezelőtt Pászti András kép-
viselő és Berente Erzsébet, az Őszikék 
nyugdíjas otthon gondozójának kö-
szönhetően kelt éltre közösségünk. 
Szomorú okból eredően, én 4 éve 
vettem át a klub irányítását. Nagyon 
szeretünk együtt lenni, készülődni, 
utazgatni, újabb és újabb emberekkel 
megismerkedni. A nyugdíjas szövet-
ség támogatásának köszönhetően ta-
valy Erdélyben jártunk. Idén is vissza-
látogatunk az óhazába, már hímezzük 
a bögözieknek a Kecskemét címerével 
díszített kötőket, amiket majd aján-
dékba viszünk. Rendszeresen részt 
veszünk bibliai vetélkedőkön, dal- és 
versmondó versenyeken. Tavaly pél-
dául az országos Ki Mit Tud? vetél-
kedőn szerepeltünk, be is kerültünk 
a döntőbe. Nem ijedünk meg semmi-
lyen munkától sem. Szívesen szorgos-
kodunk a közösségi házban. Ha kell, 
kertészkedünk, vagy éppen épületet 
takarítunk, karbantartunk. Segítjük 
az iskolásokat, és a pedagógusoknak 
is szoktunk ilyenkor kedveskedni egy-
egy szál virággal. Először a 607-es is-
kola dísztermében vendégeltük meg 
gyereknapon az odajáró fiatalokat, 
majd a Mátyás iskola alsósainak sütöt-
tünk palacsintát és különböző finom-
ságokat, süteményeket. 

Csupán egyetlen keserűség árnyé-
kolja be az életünket. Nagy a szívfáj-
dalmunk, hogy nincs olyan termünk, 
ahol zavartalanul összegyűlhetnénk. 
Most a 607-es iskola dísztermében 
találkozunk, de nagyon vágyunk egy 
saját helyiségre – mondta Kuli Jó-
zsefné.

Az érintett intézmény kollégi-
umvezetője, Lassú Gábor a kedden 
ismét megtartott vendéglátáson el-
mondta: formálódik egy megállapo-
dás fenntartójuk és a nyugdíjasklub 
között amely alapján a tagok to-
vábbra is használhatják az épületet.
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Nem mindennapi otthont álmo-
dott és valósított meg családjá-
nak a kecskeméti Sugár Miklós. 
Nyolcszögletű házát egy domb 
belsejében építette fel. Így aztán 
télen szánkózhatnak, nyáron 
pedig füvet nyírnak a tetején. 
A különleges ingatlant most 59 
millióért árulja a tulajdonos. 

Pásztor Andrea

Két mérgesnek tűnő fekete kutya ro-
han a kapuhoz, amikor becsöngetek 
a Belsőnyírben található házhoz. Kint-
ről csak a zöld domb látszik, tetején 
napkollektorokkal. Amikor kijön a 
házigazda, közelebbről is szemügyre 
vehetem földtakarásos otthonát. A 
fedett garázson keresztül közelítjük 
meg a házat. Így jutunk be a domb 
közepébe, a belső udvarra. Innen nyíl-
nak az épület ablakai. Takaros kis kert 
díszeleg a körudvaron, a szélvédett 
hely ideális a növények számára. A tu-
ják mellett a dézsában méretes citrom 
terem, de a füge is érik már. Értékelik 
a különleges klímát, télen sem kell be-
vinni őket – meséli a házigazda. 

Minden szobából nagy ablakok 
nyílnak az udvarra, a helyiségek csak 
innen nyerhetik a fényt, hisz a ház 
fölött minimum egy méteres földré-
teg található. A kis udvaron ülünk le 
beszélgetni Sugár Miklóssal, lábunk 
előtt békésen alszik az egyik méretes 
házőrzője. 

Egy értekezleten 
született az ötlet
Elmeséli, hogy több mint 25 éve köl-
tözött a fővárosból Kecskemétre. Elő-
ször vett egy családi házat, ami kicsi 
volt és nem is nagyon tetszett neki. 
Ezért aztán úgy döntött, megépíti az 
ideális otthont családja számára. Ek-
kor jutott eszébe egy régi rajza, amit 
40 évvel ezelőtt vetett papírra.

– Gépészmérnök vagyok, épület-
energetikával foglalkoztam – meséli 
Miklós. – Egy unalmas értekezleten 
kezdtem el rajzolgatni egy földtakará-
sos ház tervét, amit megőriztem egy 
naplóban. Több mint húsz év után úgy 
éreztem, eljött az idő, hogy megvaló-
sítsam régi álmom. Kerestem hasonló 
épületeket, de nem találtam. Ezért fi-
atal építészeket kértem fel arra, hogy 
a régi rajz alapján készítsék el az en-
gedélyes tervet. Három verzió szüle-
tett, végül azt mondták, az enyém a 
legjobb – idézi fel mosolyogva a ház 
születésének előzményeit. 

Azt gondolná az ember, hogy egy 
földtakarásos épület engedélyezteté-
se nem lehetett egyszerű menet, de 
Miklósnak szerencséje volt: nagyon 
gyorsan és gördülékenyen ment a 
tervezés és a kivitelezés is. Az építés 
egy kicsit kevesebbe is került, mint 
egy hagyományos ház esetében került 
volna. 1999-ben költözött be négyta-
gú családjával a 240 négyzetméteres 
földtakarásos villába, amely egy 6000 
négyzetméteres telken fekszik. 

Nemcsak takarékos, 
de biztonságos is
Amellett, hogy különlegesen néz ki, a 
ház legfontosabb tulajdonsága, hogy 
rendkívül energiatakarékos. Minimá-

lisan egy méter föld van az épület 
fölött, hő- és vízszigeteléssel, mivel 
ez a fagyhatár, a házat csak a belső, 
szélvédett udvarból érheti fagy. A 
központi fűtésre ráerősít egy faelgá-
zosító kazán, a nappaliban pedig egy 
kandalló is ontja a meleget a téli hó-
napokban. Miklós szerint otthonuk 
rezsije fele lehet egy ugyanekkora 

házének. Saját fúrt kútjuk és szeny-
nyvízaknájuk van, ezzel egyharma-
dából oldják meg a ház vízellátását 
és vízelvezetését. Légkondira sincs 
szükségük, hiszen a legnagyobb for-
róságban is maximum 24 fok van a 
helyiségekben. Elég, ha a redőnyöket 
lehúzzák, a föld kintről megoldja a 
hűtést. 

– Amikor megépült a ház, még nem 
voltak ennyire gyakoriak a nagy káni-
kulák és a jégesők sem. Így később bi-
zonyosodott be, milyen jó szolgálatot 
tesz a fölöttünk lévő domb. Lényegé-
ben teljes biztonságban vagyunk az 
időjárás viszontagságaitól. Jelenlegi 
ismereteim szerint nincs olyan hely-
zet, ami ennek a háznak ártani tudna 

– szögezi le Miklós, nem kis büszke-
séggel a hangjában. 

De nem csak az alacsony rezsi és 
a biztonság miatt jó ötlet egy domb 
belsejében élni, állítja a tulajdonos. – 
Csönd van, béke van, a szomszédok 
sem zavarnak minket – foglalja ösz-
sze, miért is szereti első látásra fura 
otthonát. – Sokan azt hiszik, hogy 

59 millióért eladó Kecskemét legfurcsább háza
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sötétségben élünk, mint a vakondok, 
pedig nekünk sincs kevesebb abla-
kunk, mint az átlagos házaknak. Csak 
nálunk mindegyik a belső udvarra néz. 
A fiamnak reggelente szó szerint a ha-
sára süt a nap, aztán körbejár a fény az 
egész házban.

 – Tudom, hogy kontrasztban áll 
otthonunk a környéken épülő, divatos 

villákkal, számomra azonban sohasem 
a látszat volt a lényeg. Az motivált, 
hogy jól érezzük itt magunkat, és 
ez így is lett. Amikor kicsik voltak a 
gyerekek, szánkóztunk a ház tetején, 
nyáron pedig a füvet kell lenyírni on-
nan. Mondogattam is nekik, nehogy 
elmeséljék a suliban, mert bolondnak 
nézik őket.

Az udvar közepén, pontosan ki-
mérve áll egy betonoszlop, ami lé-
nyegében napóraként funkcionál, 
hisz pontban délben ér el az árnyéka 
a ház középső részéhez. Előtte ker-
ti grill áll, ahol gyakran sütögetett a 
család. Korábban négyen laktak itt, 
de most ketten maradtak felnőtt fiá-
val, ezért is szeretné Miklós eladni a 

házat. Invitál, nézzem meg belülről is 
birodalmát. 

Egy medencének is 
lenne helye
A tágas, mintegy 50 négyzetméteres, 
amerikai konyhás nappaliba nézünk 
be először. Bár kint már rákezdett az 

eső, egyáltalán nem tűnik sötétebb-
nek, mint egy átlagos ház. A szoban-
övények is remekül érzik magukat. 
Polgári stílusú bútorok gondoskodnak 
a család kényelméről, sehol semmi 
fényűzés. Szemben kis folyosó, onnan 
nyílik három szoba és az egyik fürdő-
szoba. A ház másik részében van még 
egy vendégszoba, fürdőszoba. A bejá-
rattal szemben kialakítottak egy szau-
nát és megvan a helye a medencének 
is. Ilyen energiaárak mellett azonban 
luxusnak érezte volna Miklós, hogy 
meg is építse azt. – Majd az új tulaj 
megcsinálja! – legyint Sugár Miklós, 
miközben tovább vezet. Megmutat-
ja, hogy a ház mögött van egy három 
kocsinak is elegendő zárt mélygarázs, 
ahonnan kiemelték a dombhoz a föl-
det. Ezt inkább tárolónak használják. 

Fáj a szíve, hogy el kell adni, mert 
imádja otthonát. Bízik benne, hogy 
olyan vevőre talál, akinek van fantázi-
ája, és a maga képére alakítja majd a 
házat. Hogy hová költözne, ha eladja 
álmai házát? Nem sokat gondolkodik 
rajta.

 – Ha lesz még elég erőm hozzá és 
az egészségem is rendben lesz, építek 
egy fele ekkora dombházat, mint ez. 
Nyitottabb lesz, hisz félkörívet alkot 
majd. Hátralévő nyugdíjas éveimet 
egy ilyen otthonban képzelem el.

59 millióért eladó Kecskemét legfurcsább háza

Nincs hozzá 
hasonló

A Belsőnyírben található dombház 
valószínűleg egyedülálló az ország-
ban. Amikor 1999-ben megépült, 
jöttek volna szakemberek, hogy 
csodájára járjanak, Miklós azon-
ban nem akarta nagydobra verni 
ötletét. – Úgy voltam vele, nem 
azért csináltam, hogy mutogassam 
– meséli. A tervezőkkel aláíratott 
egy nyilatkozatot, hogy hozzá-
járulása nélkül nem terveznek 
ilyen házat. Azóta sem akadt sen-
ki, akinek erre igénye lett volna.  
Az elmúlt 16 évben voltak magán-
személyek is, akik érdeklődtek a 
dombház iránt. Sugár Miklós meg-
mutatta nekik, elbeszélgetett velük 
az előnyeiről, arról azonban nem 
kapott visszajelzést, épített-e bárki 
valami hasonlót. Már öt-hat éve itt 
éltek, amikor Miklós Tunéziában 
elvetődött egy Matmata nevű fa-
luba. Itt látott olyan barlangokat, 
amelyeket a homokkő domb köze-
pébe vájtak. Ezek az építmények 
hasonlítottak csak ehhez a házhoz.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fo
tó

k:
 B

an
cz

ik
 R

ób
er

t



2016. június 2.

KECSKEMÉTI LAPOK14 | A MONTÁZSMAGAZIN OLDALÖSSZEÁLLÍTÁSA

Piarista diákok a szegedi 
Tudós Akadémián

Május 23-24-én rendezték meg a VII. 
Nobel-díjasok és Tehetséges Diákok 
Találkozóját Szegeden. A rendezvény 
fő meghívottja Bert Sakmann német 
fiziológus volt, aki 1991-ben kapott 
orvosi Nobel-díjat. A Tudós Akadémi-
án a kecskeméti Piarista Gimnázium 
diákjai is részt vettek. 

A találkozót a Szegedi Orvosbio-
lógiai Kutatások Jövőjéért Alapítvány 
szervezte. Meghívott vendég volt Bert 
Sakmann, aki Ervin Neherrel közösen 
kapta a Nobel-díjat az egyedi ioncsa-
torna működésének vizsgálatáért, a 
patch-clamp technika felfedezéséért. 
A találkozón, melynek munkanyelve 
az angol volt, a Piarista Gimnázium ti-
zenegy tehetséges diákja – Farkas Re-
beka, Fricz Gitta, Gál Gergely, Kovács 
Janka, Kürti Gábor, Papp Benedek, 
Róka Ferenc, Tarnai Bence, Urbán Sza-

bolcs, Vass Viktor és Veszelszki Dóra 
– képviselte az iskolát.

 Hétfő délelőtt a Radnóti Gimnázi-
um laboratóriumában DNS-vizsgálatot 
végeztek a diákok. Délután meghall-
gatták Bert Sakmann előadását, majd 
a Szent-Györgyi hallgatók számoltak 
be legfrissebb kutatási eredményeik-
ről. Este gálavacsorán vettek részt a 
piárosok.

Kedden ellátogattak a Füvészkert-
be, majd a találkozó zárásaként az 
alapítvány számolt be jövőre vonat-
kozó terveikről. Egy olyan programot 
készülnek megvalósítani, ami a tehet-
séggondozást új dimenziókba helyezi. 
A program fő célja, hogy a legtehetsé-
gesebb fiatal kutatókat Magyarorszá-
gon tartsák, megteremtve ezáltal egy 
újabb hazai Nobel-díj elnyerésének 
feltételeit. Kiss Ildikó, biológia tanár

A Dóbiás-család zenélt 
és mesélt a Montázs-esten
Május utolsó hétvégéjén ismét Montázs-estre gyülekeztek a vendé-
gek a kecskeméti Katona József Könyvtárban. Ez alkalommal Dóbiás 
Péter zenetanárral, zeneszerzővel és családjával beszélgetett Szeli 
Sára újságíró. 

A Montázs-esten négyen képviselték 
a hattagú családot: Dóbiás Péter, Dó-
biás Péterné Hédi, ifj. Dóbiás Péter 
és Dóbiás Levente jött el a magazin 
meghívására.

A kezdés előtt Dóbiás Péter által 
megzenésített Balassi-versek hang-
zottak el, melyek megalapozták a 
jó hangulatot. Az első kérdésekre 
adott válaszok visszaröpítették a 
hallgatóságot a múltba, a gyermek-

korukról és ifjúságukról vallottak a 
szülők. Megtudtuk, hogy Hédi elő-
ször színésznek készült, de amikor 
megismerte Pétert, a zene lett ked-
ves számára. Debrecenből költöztek 
Kecskemétre, és itt kezdték zeneta-
nári és könyvtárosi pályafutásukat, 
valamint családot is itt alapítottak. 

26 évvel ezelőtt indult el a Mesé-
lő dallamok című programsorozat, 
melynek kitalálója és első számú 

megvalósítója Dóbiás Péter zeneta-
nár volt. Felesége, Dóbiásné Hédi és 
gyermekeik is részt vettek a progra-
mokban. Hédi zenei könyvtárosként 
a Katona József Könyvtárban dolgo-
zott nyugdíjazásáig. Négy gyermeket 
neveltek: Hedvig, Péter, Andrea és 
Levente. Mind a négyen – az ottho-
ni zenei hatások mellett – a Kodály 
Iskolában szívták magukba a zene 
szeretetét és tudását. A nagyobbik 
leány, Hédi orgonaművész. Dániá-
ban, a Koldingi Szent Miklós temp-
lom orgonistája, kántora, a templom 
fiúkórusának a karnagya. 

Ifj. Dóbiás Péter csellóművész lett, 
tanári diplomája van, tanít is. Zongo-
rázik és nagybőgőn is játszik. And-
rea hegedűn játszik, a Kecskemét 
Táncegyüttesnek is tagja volt. Ma-
gyar-könyvtár szakos tanár. Most má-
sodik gyermekét várja. A legkisebb 
fiú, Levente zongorán, ütőhangsze-
reken, gitáron játszik. Az ELTE BTK 
– szlavisztika szakának hallgatója. 

A rendezvényen sok régi videó-
részletet is láthattunk a Dóbiás-csa-
lád évtizedekkel ezelőtti életéből, 
és természetesen a zene sem hiá-
nyozhatott a rendezvényről. A csa-
ládtagok sokféle hangszert meg-
szólaltattak, együtt énekeltek, így 
igazán vidám hangulatban zárult ez a 
szombat este. Június 25-én még lesz 
egy Montázs-est, azután kéthónapos 
nyári szünet következik. A folytatás-
ra szeptemberig kell várnunk. W.E.

Szentmártoni Ildikó ásvány-ékszerkészítő, művelődésszervező volt 
a Női arcok, női élethelyzetek című teadélután vendége május 27-én 
a Bozsó Gyűjteményben. A hangulatos rendezvényen, melyet a Nők a 
Nemzet Jövőjéért Egyesület szervezett, Ildikó férje, St. Martin, a nép-
szerű szaxofon- és pánsípművész is részt vett. A beszélgetést Varga 
Mónika, a KTV szerkesztője, műsorvezetője moderálta, a vendégekkel 
Weninger Andrea újságíró, az egyesület pártoló tagja beszélgetett.

A Női arcok, női élethelyzetek rendez-
vényen megfordultak a szerepek. Ed-
dig Szentmártoni Imre, azaz St. Martin 
állt a reflektorfénybe, hiszen ő több 
mint húsz éve nemcsak hazánkban, de 
külföldön is ismert, elismert művész, 
zeneszerző. A női teadélután fősze-
replője azonban ezúttal nem ő volt, 
hanem felesége, Szentmártoni Ildikó.

A beszélgetésből kiderült, hogy 
Ildikó az ELTE Tanárképző Főisko-
lai Karán végzett, diplomamunkáját 
művészettörténetből írta. Ennek té-
mája a 20. századi magyar festészet 
volt. Annyira érdekelte ez a terület, 
hogy a főiskola után beiratkozott 
egy műtárgybecsüs képzésre. A sok 
gyönyörű festmény mellett csodás 
ásványékszereket is tanulmányozha-
tott a szecesszió és art deco idejéből. 
Rabul ejtették, elvarázsolták a csodás 
kövek. Autodidakta módon kezdett 
megismerni az ásványokkal, és készí-

tett magának néhány ásványékszert 
is. Annyira élvezte az alkotás folyama-
tát, hogy szenvedélyes hobbijává vált. 

Művészettörténet-diplomáját saját 
vállalkozásukban kamatoztatja, kon-
certeket, előadásokat, kiállításokat 
szervez férjével és fiával közösen. A 
szabadidejében ásványékszereket ké-
szít, és kutatja az ásványok és ékszerek 
művészet- és művelődéstörténeti hát-
terét. A teadélutánon rövid történeti 
áttekintést kaphattak a vendégek Ildi-
kótól arról, hogy az ősidőktől kezdve 
milyen szerepet játszottak az ember 
életében az ékszerek, milyen szimboli-
kus jelentése van azok viselésének. 

A művészházaspár új kezdeménye-
zése a zene, a képzőművészet és az 
ének ötvözése. Közösen szerkeszte-
nek műsort, amellyel már több helyen 
is bemutatkoztak. Ildikó a szépséget 
dicséri az ásványokról szóló történe-
teivel, alkotásaival; St. Martin a zené-

jével simogatja a hallgatóság lelkét; 
fiuk, Norman pedig népszerű operett- 
vagy operaslágereket énekel. Mind-
ketten roppant büszkék fiukra. 

– Csodálatos hang van a torkában, 
külső és belső adottságainak köszön-

hetően jó szerepeket kap. Nem vélet-
len, hogy a Szépség és Szörnyetegben 
ő lett a Szörnyeteg, a Rómeó és Júliá-
ban pedig Verona hercege – mondta 
korábban Imre Normanról. 

Az egyórás beszélgetést St. Martin 

három zeneszáma színesítette, a kö-
zönség nagy örömére. A teadélután 
után kötetlen beszélgetés követke-
zett, a hölgyek meg is csodálhatták a 
sok szép ékszert, majd agapé zárta a 
programot. Weninger Erzsébet

St. Martin és felesége a Bozsó Gyűjteményben

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az oldal a Kecskeméti Lapok és a Montázsmagazin együttműködése révén jött létre. 
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Volt idő, amikor sikítozó lányok várták a színészbejárónál, és 
akár virágboltot nyithatott volna minden premier után. Évtize-
dek óta részt vesz a helyi civil és közéletben, sőt, futó viszony-
ba bonyolódott a politikával is. A közönség szeretete akkor 
sem hagyta el, amikor pályája hullámvölgybe került, így ez 
idáig ő az egyetlen kecskeméti színész, akiért tüntetést szer-
veztek a nézők. Pál Attilával annak apropóján beszélgettünk, 
hogy kereken 30 éve szerződött a Kecskeméti Katona József 
Színházhoz. 

Rákász Judit

– Szeret nosztalgiázni?
– Igen, talán túlságosan is... Bölcs 
barátaim szoktak figyelmeztetni, 
hogy jobb előre nézni, mert aki 
sokat forog hátra, előbb-utóbb az 
orrára esik.

– Most mégis nosztalgiázni hív-
juk. Emlékszik arra a napra, ami-
kor pályakezdő fiatal színészként 
megérkezett a hírös városba?
– Meleg, augusztus végi nap volt. 
Mielőtt bementem a színházba, 
kiültem egy kávéra a Delikát te-
raszára. Sütött a nap, az embe-
rek jöttek-mentek, én pedig arra 
gondoltam: egy-két évet eltöltök 
ebben a szép kis városban. Meg-
tanulom a szakmát, kipróbálom 
magam mindenféle műfajban, 
aztán irány Budapest. Ennek 30 
éve, és nem bántam meg, hogy itt 
maradtam.

– Mi hozta Kecskemétre?
– ’86-ban végeztem a Színház- és 
Filmművészeti Főiskola – ma már 
egyetem – operett-musical sza-
kán. Mi voltunk az utolsó osztály, 
akik még dolgozhattak az iskola 
mellett. Én a Rock Színházban és 
a Budapesti Operettszínházban 
kaptam feladatokat, s így a főis-
kola végén több direktorral is tár-
gyaltam. Ám mielőtt eldőlhetett 
volna a sorsom, az egyik vizsga-
előadásunk után megjelent az 
öltözőben egy szemüveges, idős 
bácsi. „Kicsi fiam, szeretnék veled 
beszélni!” – mondta. Fogalmam 
sem volt, ki ez a csodabogár. Az 
osztálytársaim súgták meg, hogy 
ő Lendvay Ferenc, a legendás di-
rektor. „Kicsi fiam, szeretném, 
ha eljönnél Kecskemétre.” Udva-
riasan megköszöntem, hogy rám 
gondolt, és gondolkodási időt 
kértem. „Félreértesz, kicsi fiam!” 
– mondta, és elővett egy szerző-
dést a táskájából. Szabadkoztam, 
hogy időre lenne szükségem, de 
az öreg nem engedett. „Nincsen 
de! Nálam jó helyen leszel! Ne 
gondolkozzál! Írd alá!” – mondta, 
és elővett egy tollat. Addig-addig 
erősködött, míg megfogtam a tol-
lat, és aláírtam a szerződést. 

– Rögtön nagy szerepeket ját-
szott?
– Nem egészen… Az első szere-
pem a Háború és békében Rosz-
tov gróf volt, ami finoman szólva 
nem nagy szerep. De optimista 
voltam… aztán megláttam a Ma-

rica grófnő szereposztását: 
Alfréd, a komornyik – Pál 
Attila! Egy világ omlott 
össze bennem! Ezért 
jöttem Kecskemét-
re? Hogy Alfrédot, a 
komornyikot játsz-
szam? Végül a Bál 
a Savoyban című 
operettel billent 
helyre a világ, abban 
ugyanis megkaptam 
az első komolyabb 
szerepemet: Musztafa 
bejt alakíthattam.

– Ami meghozta a nagy 
sikert.
– 45-ször játszottuk a darabot 
partneremmel, Maronka Csillá-
val, ugyanis a másik szereposz-
tásban fellépő Dallos József és 
Kővári Judit az ötödik előadás 
után kiszállt a produkcióból. 
Közönségsiker lett az előadás. 
A nézők nem egyszer állva tap-
soltak! Úgy érezték, hogy visz-
szakapták a színházukat. Az 
eredeti kérdésre válaszolva, a 
Savoy után valóban nagy szere-
pek sora következett – többek 
között – a Csárdáskirálynőben, 
a Mágnás Miskában, az Én és a 
kisöcsémben, a Hello, Dolly!-ban. 
Igazi boldogság volt számomra, 
hogy szüleim is láthatták ezeket a 
produkciókat. Édesapám, műsza-
ki emberként, aggódva figyelte a 
pályafutásomat. De amikor látta, 
hogy a közönség szeretettel vesz 
körül, ő is megnyugodott.

– Sztár lett Kecskeméten. Mit 
jelentett ez akkoriban? Sikítozó 
lányok várták előadások után a 
színészbejárónál?
– Előfordult ilyen is… A premi-
erek után pedig annyi virágot 
dobtak a nézők a színpadra, hogy 
összeszedni alig bírtuk. Rengeteg 
levelet kaptam…

– Szerelmes leveleket?
– Köszönő, gratuláló leveleket, és 
persze akadtak köztük szerelmes 
levelek is. De az én szívem akkor 
már foglalt volt, hiszen nem egé-
szen két hónappal az után, hogy 
Kecskemétre érkeztem, megis-
merkedtem későbbi feleségem-
mel.

– Sok rendezvényen, civil és köz-
életi eseményen vesz részt. Ho-
gyan lehetett ezt összeegyeztetni 
a színházi feladatokkal?
– Ha csak tehettem, elfogadtam 

minden meghívást, akkor is, ami-
kor 32 előadásom volt egy hónap 
alatt. Megtisztelőnek érzem, 
ha számítanak rám, fontosnak 
tartják, hogy részt vegyek egy 
eseményen, akár jótékonysági 
vagy kulturális program, céges 
rendezvény vagy valamelyik in-
tézmény találkozója. Érdekel, mi 
történik a városban, hiszen 30 
éve itt élek, itt születtek a gye-
rekeim, ide kötnek a barátaim, 
ismerőseim.

– Ennek következtében hihetetle-
nül széles ismeretségi körre tett 
szert. Úgy tudjuk, ennek kollégái 
is hasznát szokták látni. 
– Orvos, villanyszerelő, könyvelő, 
állatorvos, bébiszitter, hivatalos 

ügyintézés… Ha tudok, szívesen 
segítek. Egyszer azzal hívott fel 
az egyik kollégám, hogy sürgősen 
kellene ajándékba egy kismacs-
ka… megoldottuk! Ahhoz viszont 
nagyon kell szorítani a cipőnek, 
hogy saját magamnak kérjek se-
gítséget.

– Színház, közélet, civil feladatok 
– a családra is jutott idő?
– A mi családunkban a feleségem 
(ma már ex-em) jelentette a biz-
tos hátteret. Neki köszönhetően 
Fanni, aki 24 éves, és a 21 éves 
Máté kiegyensúlyozott környe-
zetben nőhetett fel. Én délelőtt 
próbáltam, délután és este ját-
szottam, a ritka szabad estéimen 
pedig felléptem. Sok mindenről 
lemaradtam, ami egy apa életé-
hez hozzátartozik, de szerencsére 
a gyerekekkel való kapcsolatom 
ezt nem sínylette meg. Számomra 
mindig fontos volt, hogy a csalá-
domat anyagi biztonságban tud-
hassam. Nem titok, hogy 30 évvel 
ezelőtt két bőrönddel és egy öreg 
autóval érkeztem Kecskemétre. 
Sok munkával jutottam egyről a 
kettőre. Valamit valamiért. Min-
dennek megvan az ára.

– A nagy sikereket idővel hullám-
völgyek követték. Hogyan viselte 
ezt az időszakot?
– Nagyon nehezen... Bal József 
igazgatóságának utolsó évében 

döntött úgy, hogy nincs rám szük-
sége. 
– A nézők viszont aláírásgyűjtés-
be kezdtek, sőt, tüntetés is volt a 
Városháza előtt, hogy Pál Attila 
visszakerüljön a színházba.
– Hihetetlenül sokat jelentett lel-
kileg, hogy a nézők kiálltak mel-
lettem. Máig hálás vagyok érte! 
Több mint 3 és félezer aláírást 
gyűlt össze! Ez is közrejátszott 
abban, hogy nem kerestem más 
lehetőséget. Inkább belevetettem 
magam az egyéb feladatokba. 
Szerencsére nem tartott sokáig 
ez az időszak, hiszem a követke-
ző évadban Bodolay Géza lett a 
direktor, aki visszahívott, és újra 
a Kecskeméti Katona József Szín-

ház társulatának tagja lettem.

– 30 év nem kevés – könnyű 
elfogadni az idő múlását?
– Nem állítom, hogy a szüle-
tésnapomat az év fénypontjá-

nak tartom, de ez nem hiúsági 
kérdés. Minden születésnap egy 

lépéssel közelebb visz az egyszer 
szükségszerűen bekövetkező vég-
hez. Márpedig én imádok élni! Ké-
pes vagyok a legapróbb dolgok-
nak örülni: egy jó ebédnek, vagy 
ha eső után végre kisüt a nap. 
Arról már nem is beszélek, ha sza-
badidőmben eljutok a tengerhez. 
Órákig tudom bámulni a vizet – 
az maga a boldogság.

– Van olyan, amit másként tenne, 
ha újra kezdhetné a pályáját?
– Nem sok dolog jut eszembe. 
Alapvetően elégedett vagyok a 
pályámmal. Nagy sikereim voltak, 
sok szép szerepben kipróbálhat-
tam magam, és a közönség sze-
retete végigkíséri az életemet. De 
azért a lelkem mélyén ott bujkál 
a kérdés: vajon mi lett volna, ha 

a fővárosban is megmérette-
tem magam. 

– Az elmúlt évadokban új 
szerepkörökben mutatko-
zott be a színpadon. Példá-
ul a Párcserében, ami nem 

zenés és nem is könnyed víg-
játék, nagy sikere volt. Valamiféle 
váltás történt?
– Cseke Péter bíztatott, hogy pró-
báljam ki magam fajsúlyosabb 
darabokban, komolyabb szere-
pekben. Hogy ez váltás-e? A zenés 
műfaj mindig is megmarad a szí-
vem csücskének. De örülök neki, 
ha szakmailag kihívást jelentő, iz-
galmas feladatokat kapok. A Pár-
csere óriási élmény volt. Ahogy a 
Caligula római katonájának szere-
pe is. Idén játszottuk az Isten pén-
ze musicalt, amiben a próza szin-
tén fontos szerepet kapott. Nem 
szeretem a skatulyákat. Színészek 
vagyunk, akik különböző felada-
tokat kapnak. Az én ars poeticam 
szerint az, hogy valaki jó vagy 
rossz volt egy adott este, alapve-
tően szubjektív dolog. Ahogy a fi-
zikai adottságok megítélése is az. 
Egy dolog nem szubjektív: a bel-
ső igazság. Ha macskát játszom 
egy gyerekdarabban, vagy római 
katonát a Caligulában, Bóni gró-
fot a Csárdáskirálynőben, vagy 
Thénardier-t A nyomorultakban, 
ugyanúgy igyekszem megtalálni 
és megmutatni a szerep igazsá-
gát. Az operett is csak akkor mű-
ködik, ha őszinte érzelmeket lát 
a néző. A szép hang önmagában 
nem elég.

– Milyen lesz a 30. évad?
– Még nem tudom, mit játszom. 
A darabokat ismerjük, de a szere-
posztást nem.

Pál Attila – 30 éve Kecskeméten!
A padlás című 

musicalben

Pál Attila Kecskemétre kerülése idején

A népszerű színész szívesen 
vállal közéleti, népszerűsítő 
szerepeket is
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2016. június 2., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Forgószínpad – májusi kulturális magazin ism. 
(VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 17:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 
18:00 A szomszéd vár – májusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
18:30 Természetvédelem határok nélkül 76. – magazinműsor ism., 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:25 Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 Köz-
élet – magazinműsor, 20:00 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
166., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Mozaik – magazinműsor ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 
00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 3., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 17:30 Épí-Tech – építkezők májusi magazinja ism. (Veszprém TV), 
18:00 Szemeszter – májusi magazin (VTV Szeged), 18:30 MK Bács – 
dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – kul-
turális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Üzleti 
Negyed – májusi gazdasági magazin (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 4., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Kvantum – májusi tudományos magazin (VTV Sze-
ged), 17:30 Mozaik – magazinműsor ism., 18:00 Forgószínpad – máju-
si kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 18:30 Creatív chef Nagy Eszter-
rel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 19:00 Természetvédelem határok 
nélkül 77. – magazinműsor, 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
20:00 Női arcok, női élethelyzetek: Gergely Éva ism., 20:40 Természet 
hírei – Természetvédelmi Körkép 166. ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 
00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. június 5., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Családban marad – májusi 
magazinműsor ism., 18:50 Megyei Krónika 19/4. – megyei hírműsor 
ism. (Bajai TV), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Ked-
venc – májusi kisállat magazin ism., 20:30 Karcok: Baghet Iskander 
portré (2001) ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hí-
rös Hírekből, 23:30 Szemeszter –májusi magazin ism. (VTV Szeged), 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. június 6., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 77. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Épí-Tech – építkezők májusi magazinja ism. (Veszprém TV), 18:00 
Nova Prospekt – koncert (2013) ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:30 Mozaik – magazinműsor ism., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Crea-
tív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Mozaik – magazinműsor ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 7., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Mozaik – magazinműsor ism., 08:00 Hírös 
Hírek ism., 08:30 Forgószínpad – májusi kulturális magazin ism. (VTV 
Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Mozaik – magazinműsor ism., 17:30 
Üzleti Negyed – májusi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:00 
Ezredvégi Magyarország: Somogy megye ism. (DTV), 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Természetvédelem határok nélkül 77. – magazinmű-
sor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 8., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Kedvenc – májusi kisállat magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 18:00 A szomszéd vár – áprilisi turisztikai 
magazin ism. ( VTV Szeged), 18:30 Gazdasági Ablak – gazdasági maga-
zin ism., 18:45 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 166. ism., 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazinműsor, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Szemeszter – májusi magazin műsor 
ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 9., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Megyei Krónika 19/5. – megyei hírműsor 
ism. (Bajai TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinmű-
sor ism., 17:30 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 18:30 A méz ösz-
szeköt – dokumentumfilm ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:25 
Természet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Mozdulj ki! – 
programajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Kedvenc – májusi kisállat 
magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet 
– magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a 
Hírös Hírek ismétlése

2016. június 10., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Szemeszter – májusi magazin ism. (SZTE Sze-
ged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 
Családban marad – májusi magazin ism., 18:30 Mozaik – magazinmű-
sor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – program-
ajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 
Hírös Hírek ism., 20:30 Kvantum – májusi tudományos magazin ism. 
(VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a 
Hírös Hírek ismétlése

2016. június 11., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Kvantum – májusi tudományos magazin (VTV Szeged), 
17:30 Természetvédelem határok nélkül 77. – magazinműsor ism., 
18:00 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 
18:30 Üzleti Negyed – májusi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 
19:00 Forgószínpad – júniusi kulturális magazin (VTV Szeged), 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Megyei Krónika 19/5. – megyei 
hírműsor (Bajai TV), 20:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Épí-Tech 
–építkezők májusi magazinja (Veszprém TV), 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. június 12., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Szemeszter –má-
jusi magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Szabó Balázs Band koncert 
ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Mozaik – ma-
gazinműsor ism., 20:30 Karcok: Mikulás Ferenc portré 1. ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2016. június 13., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Forgószínpad – júniusi 
kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Ezredvégi Magyarország: 
Csongrád megye ism. (DTV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 A 
szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin (VTV Szeged), 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Mozaik – magazin műsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 A szomszéd vár – júniusi turisztikai ma-
gazin ism. (VTV Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a 
Hírös Hírek ismétlése

2016. június 14., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 A szomszéd vár – júniusi turisztikai 
magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Kvantum 
– májusi tudományos magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
17:30 Szemeszter – májusi magazin ism. (SZTE Szeged), 18:00 Női 
arcok, női élethelyzetek: Szemők Zsuzsa ism., 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Épí-Tech – építkezők májusi magazinja ism. (Veszprém TV), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 15., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Kedvenc – májusi kisállat magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor (Győr+ TV), 18:00 Megyei Krónika 19/5. – megyei hírműsor 
ism. (Bajai TV), 18:30 Természetvédelem határok nélkül 77. – maga-
zinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül 
– magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Forgószínpad – júniusi 
kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. június 2–15. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
Kecskemét befogadta 
Balla Józsefet 

Sporttörténeti sorozatunkban olyan kecskeméti kötődésű sporto-
lókat mutatunk be, akik részt vettek, illetve eredményeket értek el 
az olimpiákon. Az időzítés nem véletlen, hiszen már alig több, mint 
két hónap van a riói ötkarikás játékokig. Ezúttal Balla Józsefről, az 
1976-os montreáli és az 1980-as moszkvai olimpián is ezüstérmet 
szerzett birkózóról olvashatnak.

Balla József 1955. július 27-én szü-
letett a Csongrád megyei Szőregen. 
Tizenkét évesen a Szőregi Rákóczi 
Sportegyesületben kezdett birkóz-
ni az akkor már jól megtermett 
fiú. Két év múlva került a Szegedi 
VSE-be, majd 1973-ban lett az FTC 
versenyzője. Ugyanebben az évben 
már a felnőtt magyar bajnokságon 
szerzett bronzérmet, az Ifjúsági Ba-
rátság Versenyen pedig aranyérmet. 
1974-ben magyar bajnok lett. A juni-
or Európa-bajnokságon ezüstérmet 
szerzett. A következő évben junior 
világbajnok, felnőtt Európa-bajnoki 
ezüstérmes és vb-negyedik lett. Az 
1976-os olimpián második helye-
zett, az Európa-bajnokságon ötödik 
lett.

1977-ben világbajnoki bronzér-
mes, az Európa-bajnokságon negye-
dik volt. A következő évben a vb-n 
helyezetlen volt. Az Európa-baj-
nokságon második helyen végzett. 
1979-ben Eb-ötödik helyezést ért 
el. Az 1980-as olimpián ismét ezüs-
térmes volt, az Európa-bajnokságon 
negyedik lett.

Egykori birkózótársa, Csikós Fe-
renc egy interjúban úgy fogalma-
zott, hogy Balla Józsefnek nem volt 
szerencséje a sportban.

– Az ő idejében birkózott egy 
szovjet fiú, Angyijev, aki verhetet-
len volt. Józsi azért nem lett a világ 
legjobbja, mert ez az orosz óriás le-
győzhetetlennek bizonyult – mond-
ta Csikós Ferenc. 

Balla József 1981-ben, a világbaj-
nokságon hatodik helyezett lett. 
Az Európa-bajnokságon harmadik 
ezüstérmét szerezte meg. A követ-
kező évben ötödik volt a világbaj-
nokságon. 1983-ban Budapesten 
Európa-bajnokságot nyert. 1985-től 
a +130 kilogrammos súlycsoport-
ban versenyzett. Ebben az évben 
vb-ezüstérmes és Eb-4. volt. 1986-
ban a vb-n és az Eb-n is egyaránt 
ötödik lett. 1987-ben Eb-ötödik he-
lyezéssel fejezte be versenyzői pá-
lyafutását.

Ezt követően edzőként tevé-
kenykedett. 1987-től a Kecskeméti 
SC trénere, 1987 és 1991 között a 
szabadfogású junior válogatott ka-
pitánya volt. 1991-től a kecskeméti 
önkormányzat sportvezetőjeként 
dolgozott. 1992-től a felnőtt váloga-
tott edzője lett. 1996 decemberétől 
2000-ig a magyar válogatott szövet-
ségi kapitánya volt. 2000-től a Kecs-
keméti TE birkózóinak szakosztály- 
igazgatója, majd elnöke. Hírös 
városi ténykedését helyi birkózó 
berkekben a Balla-korszakként em-
legetik. Fájdalmasan fiatalon, 47 
évesen hunyt el, 2003. március 18-
án. A kecskeméti föld befogadta. 
2004 óta a nevét viseli a Damjanich 
János Általános Iskola sportcsarno-
ka. 1997-ben megkapta a Kecskemét 
Sportjáért Díjat, míg 2003-ban posz-
tumusz Bács-Kiskun Megye Sportdí-
jában részesült.

 S. S. 
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló 
helyiségeket is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban forgalmas helyen, 
a Lordok Passage-ban, 60 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló helyiségeket is 

magába foglaló 
üzlethelyiség kiadó.

Arany J. u. 6.

A város főterének közelében, 
177 m2 alapterületű, portálos kialakítású, 

jó parkolási lehetőséggel, patinás társasház 
földszintjén üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi 
úton, 647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, 
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, többfunkci-

ós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258



2016. június 2. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 17 

TE IS LEHETSZ NYELVZSENI!
EGY MÓDSZER, HÁROM LÁNY – HARMINCKÉT NYELVVIZSGA!

Amikor Virág, Zsó�  és 
Blanka néhány éve a Kre-
atív Nyelvtanulással el-
kezdtek nyelvet tanulni, ők 
sem gondolták, hogy ilyen 
sikeres nyelvtanulók lesz-
nek. Virág és Blanka átla-
gos nyelvtanulónak tartotta 
magát, 27 évesen mindössze 
egy nyelvből volt bizonyít-
ványuk. Életük nagy felfede-
zésének érzik a módszerrel 
való megismerkedést. Azóta 
ugyanis Virág kilenc, Blanka 
pedig tizenhárom nyelvből 
szerzett középfokú nyelvvizs-
gát. Zsó�  pedig 18 éves „kreatív nyelv-
tanuló”, negyedikes gimnazistaként már 
tíz nyelvből vizsgázott sikeresen, telje-
sítménye korosztályában egyedülálló.

Könnyedén, három-négyhavonta tet-
tek középfokú nyelvvizsgát, a felkészü-
léshez kizárólag a Kreatív Tananyagot 

használták. Figyelem, manapság gya-
kori, hogy a középfokú nyelvvizsga hiá-
nya miatt a végzősök fele nem veheti át 
diplomáját!

 A tananyag kidolgozója Gaál Ottó 27 
nyelvvizsgájával a nyelvtanulás egyé-
ni bajnoka Magyarországon. Három 

dolog, amiért érdemes ezzel a 
tananyaggal tanulni:

1. A könyvben szereplő 8000 
kétnyelvű mondatrész, mon-
dat és a hanganyag megtanít 
beszélni – tanári segítség nél-
kül.

2. A könyv tartalmazza a 
középfokú nyelvvizsga nyelvi 
anyagát – ezt a lányok ered-
ményei is bizonyítják.

3. Kiváló módszer újrakez-
désre, szinten tartásra, sőt 
– újra elővéve – bármikor fel-
frissíthetjük vele nyelvtudá-
sunkat anélkül, hogy be kel-

lene iratkoznunk egy nyelvtanfolyamra.
További információ az alábbi hon-

lapon található, illetve az előadáson, 
ahol elmondjuk a titkot, hogyan lehet 
minden olyan emberből sikeres nyelv-
tanuló, aki valóban komolyan gondolja, 
hogy elsajátít egy idegen nyelvet.

www.kreativnyelv.hu
Gaál Ottó nagysikerű tankönyveinek 

bemutatója Kecskeméten!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló 

beszédgyakorlás, 
egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, 
OLASZ, SPANYOL, 

SVÉD, DÁN, NORVÉG, OROSZ,
 PORTUGÁL, HOLLAND, 
ESZPERANTÓ, HORVÁT

tananyagok megtekinthetők és 
21990 Ft egységáron megvásárolhatók:

 KECSKEMÉTEN
a Hírös Agórában 

(Deák Ferenc tér 1., 32-es terem)
2016. június 8-án, szerdán és 15-én, 

szerdán 17-től 19 óráig

Az ünnepek a feltöltekezést is jelentik, ilyenkor a hívek és pásztoraik 
is egyaránt megerősödnek. Persze a mindennapokban az örömök mel-
lett nehézségek is várnak az emberekre, melyeket könnyebb hordozni, 
ha másokkal is megosztjuk – vallja dr. Jeney Gábor plébános atya. 
A világ más úton jár, a kecskeméti főplébánia pásztora szerint épp 
ezért napjainkban egyre fontosabbá válnak a közösségek.

– Milyen örömök érték az elmúlt he-
tekben?

– Az ünnepek mindig nagyon szé-
pek, ilyenkor rendszerint összegyűlik 
a közösség. Az elmúlt hetekben kü-
lönösen sok alkalommal nyílt lehe-
tőségünk együtt ünnepelni: húsvét, 
menny bemenetel napja, pünkösd és 
Úr napja mellett az első áldozóknak 
és a bérmálkozóknak is örülhettünk. 
Valamennyi alkalmon szép számmal 
gyűltünk össze. Ez egyrészt a közös-
ség erejét, összetartását mutatja, 
másrészt nekünk, papoknak is erőfor-
rást jelent, érezzük, látjuk, hogy érde-
mes vezetni, áldozatokat hozni.

– A közösség szerepe napjainkban 
egyre inkább felértékelődik. Miért 
fontos tartozni valahova?

– Sajnos, napjainkban kevés a jó kö-
zösség, még a meglévők is bomlanak, 
elég ha csak a válással végződő házassá-
gokra, a csonka családokra gondolunk. 

De a munkahelyi közösségek is átalakul-
nak: a cégek egy része csődbe ment, a 
jövő a közigazgatásban is bizonytalan, 
így évtizedeken át tartó munkakap-
csolatokból fakadó barátságokról ma 
már egyre kevesebbet hallani. Pedig az 
elemi igény ott él bennünk, valameny-
nyiünknek kellenek azok a közösségek, 
ahol lelkileg és fizikailag egyaránt meg 
tudjuk élni az összetartozást.

– A főplébánián milyen közössége-
ket talál a „kereső” ember?

– Számos kisebb-nagyobb létszámú 
közösség működik nálunk. Így például 
van két ifi-, több családi és imacsopor-
tunk, és a karizmatikus közösségek-
hez kapcsolódó lelkiségi közössége-
ink is aktívak. Persze sokan vannak 
olyanok is, akik a hit útján járva még 
nem ismerték fel a közösség megtartó 
erejét, számukra alkalmi programokat 
szervezünk: zarándoklatokat, kirán-
dulásokat, jótékonysági ebédeket. 

– A lelki élet szervezése mellett mi-
lyen más feladatokat végeznek?

– Több ingatlan állapotáért is mi fe-
lelünk. A helynökség épületét és a Má-
ria-kápolnát az elmúlt években már 
jelentős mértékben felújítottuk, ez a 
feladat vár ránk a Nagytemplom eseté-
ben is. Most talán ez számunkra a leg-
nagyobb kihívás, hiszen templomunk 
állapota a közeli időben mindenképp 
felújításra szorul. Konkrétan még nem 
látjuk, hogy mi módon lesz lehetősé-
günk a főtér ékkövét eredeti szépsé-
gében helyreállítani. Addig is, amíg ez 
el nem dől, a műemlékvédelmi ható-
ság által előírt kötelező karbantartási 
munkákat természetesen elvégezzük, 
jelenleg épp a plébánia nyílászáróinak 
rendbetételét tervezzük.

– Mit tart a legörömtelibbnek a kö-
zösség életében?

– Nagy öröm számunkra, hogy 
idén a 100 esztendeje született plé-
bános-elődömre, Marosi Izidorra 
emlékezhetünk. 2016-ot egyfajta 
tisztelgésképpen az ő emlékévének 
nyilvánítottuk: már elkészült a püspök 
atya életét ismertető emlékkönyv, ősz-
szel emlékkiállítást rendezünk és a 
templom falán emléktáblát is avatunk. 

Persze, ha a közeljövőben elindul a 
Nagytemplom felújítása, az is sok örö-
möt ad majd nekünk. 

– Milyen tervekkel néznek a követ-
kező hónapok elé?

– A gyermekeket nyári táborokba 
hívjuk: valamennyi hitoktatónk szer-
vez hittanos tábort, és napközis he-
teket is tartunk majd. Egyik káplán 
atya vezetésével kecskeméti fiatalja-
ink közül többen is részt vesznek a 
krakkói Ifjúsági Világtalálkozón, míg 
kora ősszel a helyi plébániák és kisebb 
imacsoportok bevonásával ismét kör-
be imádkozzuk Kecskemétet, a város 
köré font rózsafüzért az itt élők lel-
ki gyógyulásáért szoktuk fölajánlani. 
Kecskemét kulturális életében idén 
aktívabb résztvevők leszünk: a Bor 
és Pálinka Ünnepen a templomunk-
ban lévő Barackos Mária-oltárnál – az 
egykori főtéri piac termelőinek pél-
dáját követve – közös imát tartunk. 
Emellett a korábbi találkozókhoz ha-
sonlóan a Csiperó rendezvényeinek 
egyfajta menekülési helyszínét is mi 
biztosítjuk, rossz idő esetén nálunk 
lesznek majd a rendezvények, és ter-
mészetesen a Hírös Hét Fesztivál is 
fontos számunkra. Varga Géza

A közösség megtartó erőA Nagybányai 
Művésztelep 
ünnepsége
A modern magyar művészet 
egyik legfontosabb mérföld-
kövére, a Nagybányai Művész-
telep 1896-os alapítására em-
lékeztek az erdélyi városban, 
2016. május 5–9. között.

Laura Ghínea, a román képzőmű-
vészeti szövetség helyi elnöke 
meghívására Kecskemét művésze-
ti életét Balanyi Károly grafikus- 
és zománcművész, Damó István 
grafikusművész és ifj. Gyergyádesz 
László művészettörténész, a Kecs-
keméti Katona József Múzeum 
Képzőművészeti Gyűjteményének 
vezetője képviselte az ünnepi ese-
ményeken.
 A két alkotó – francia, román és 
magyar művészekkel együtt – plein 
air workshopon vett részt az erre 
az alkalomra újraépített csűrben, 
pontosan ott, ahol az első években 
működött a nagybányai festőiskola. 

A 120 éves művésztelepről nem-
zetközi konferenciát is rendeztek, 
ahol a magyar kutatók részéről 
Jurecskó László (Missionart Galé-
ria, Budapest) és ifj. Gyergyádesz 
László tartott előadást. Utóbbi a 
Kecskemét és Nagybánya közöt-
ti művészeti kapcsolatok jegyé-
ben a Kecskeméti Művésztelep 
első korszakát mutatta be, hiszen 
annak legfontosabb alapja az er-
délyi művészkolónia volt. Iványi 
Grünwald Béla már magát a Kada 
Eleknek címzett, részletes művé-
szeti programot is Nagybányán 
keltezte 1909. július 17-én, s ab-
ban többször is az erdélyi városra 
hivatkozik mint követendő példá-
ra. A kecskeméti tagtoborzások is 
elsősorban a nagybányai, ún. neós 
fiatalokat célozta meg, így nem 
meglepő módon, többen is alkot-
tak mind a két művésztelepen (pl. 
erlrott Csaba Vilmos, Bornemisza 
Géza, Bálint Rezső). A „kecskemé-
ti exódus” komoly visszahatással 
volt Nagybányára, egyrészt meg-
rendítette azokban az években, 
másrészt paradox módon ez a 
válság egyben a festőkolónia ké-
sőbbi fennmaradását is biztosítot-
ta. 1911/12-ben például éppen a 
kecskeméti művésztelepi épülete-
gyüttes hatására épült fel az első 
kő iskolaműterem a Zazar partján.

Dr. Jeney Gábor 
plébános atya  

a vasárnapi körmeneten
Fotó: Banczik Róbert
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A növények csúcsrajáratása
ÖTLET... TECHNOLÓGIA... MINŐSÉG... EREDMÉNY...

Most, hogy már túl vagyunk az elmúlt hetek hideghul-
lámai okozta sokkon, és felmértük, hogy a termesz-
tett kultúránkban mekkora kárt okozott a fagy, ideje 
nekilátni a megmaradt növényeink újraindításának és 
csúcsrajáratásának. 

Két technológia, az amino-
savas biostimulátor lombon 
keresztüli alkalmazása és 
a mikorrhiza gombák tala-
jon keresztüli alkalmazása 
eredményesen kivezetheti 
növényeinket a fagyok okoz-
ta stresszből, és így a meg-
maradt generatív növényi 
szervek is eredményesebben 
dolgoznak majd.

Az aminosavak azonnal 
felszívódnak a lombon/kér-
gen keresztül és a növényi 
fehérjék néhány órán belül 
a szállítószövetekbe jutnak, 
onnan pedig szabad az út a 
növényben bárhová, de legfő-
képp a sérült hajtáscsúcsba. 
Gyümölcsfáknál fontos, hogy 
ne dobják el a bekötött ter-
méseiket, megállítva így a to-
vábbi stresszhelyzetek miatti 
terméskiesést. 

A szőlőkultúrában a vi-
rágzás előtti időszakban 
történő kezelés szintén jól 
tudja stresszmentesíteni a 
növényt. Virágzáskor pedig 
bórral dúsított biostimulátor-
ral érdemes a szőlőt kezelni. 
A bór, mint mikroelem felelős 
többek közt a virágpor meny-
nyiségéért és minőségéért is. 

Nézzük most a másik nem 
épp szokványos megoldást: 

mikorrhiza gombák 
alkalmazása talajon 
keresztül.

A mikorrhiza gombákkal való 
kezelés rendkívül egyszerű, 
lényeg, hogy a gombaspóra 
vivőanyagát a lehető legkö-
zelebb juttassuk növénye-
ink gyökeréhez. A gomba 
egy életre megkolonizálja 
a növényt, amellyel kapcso-
latba kerül, létrehozva így 
egy hasznos szimbiózist, 
amiben a két fél együttélése 
során mindketten kölcsönös 
előnyökhöz jutnak. A gom-
ba egy kis cukorért cserébe 
segít feltárni a nehezen hoz-
záférhető tápanyagokat is a 

gazdanövény gyökérzeté-
nek, valamint megnöveli a 
hajszálgyökerek felületét, 
és ezért a gazdanövény táp-
anyagfelvétele eredménye-
sebb lesz. Mondanom sem 
kell, hogy milyen fontos ez 
egy ilyen fagy utáni időszak-
ban, továbbá az eredmé-
nyesebb gyökérműködés is 
segít leküzdeni a növénye-
inknek a fagy okozta stressz-
helyzetet. 

Szabó Csaba
szaktanácsadó
csaba.szabo@hortiservice.hu
Tel.: 06 70/772-0239

A gomba egy életre  
megkolonizálja a növényt

125 éve, 1891. 
május 25-én a 
Bereg megyei 
Kelemenfalván 
született Erdélyi 
Béla festőmű-
vész. Előbb a 
máramarosszi-
geti tanítóképzőben szerzett oklevelet, 
azután a budapesti Képzőművészeti 
Akadémia rajztanári szakát végezte el. 
Ezt követően ösztöndíjat kapott a Kecs-
keméti Művésztelepre, ahol megismer-
kedett Révész Imre, Ferenczy Károly, 
Zemplényi Tivadar és Iványi Grünwald 
Béla munkásságával, utóbbinak kedvenc 
tanítványa is lett. Később hazatárt Kár-
pátaljára, rajzot oktatott a munkácsi és 
az ungvári tanítóképzőben. Sokat tett a 
kárpátaljai képzőművészekért, egyesü-
letük egyik alapítója volt.

50 éve, 1966. 
június 4-én 
hunyt el Bar-
tucz Lajos ant-
r o p o l ó g u s , 
tanszékvezető 
egyetemi tanár. 
A kecskeméti 
piarista gimnáziumban érettségizett, 
azután Budapesten antropológiából 
bölcsészdoktori oklevelet szerzett. 
Tudományos munkásságának súly-
pontja a népvándorlás és a honfogla-
lás kori leletek voltak. Kecskeméten 
a Néprajzi-Régészeti-Nyelvészeti Ván-
dorgyűlésen a régészet és az antro-
pológia közötti együttműködés fon-
tosságáról tartott előadása nyomán 
kezdték a vidéki múzeumok rend-
szeresen rendelkezésére bocsátani a 
leleteket. Rövid idő alatt európai gyűj-
teményt hozott létre. Exhumálásai 
történelmi jelentőségűek, ő azonosí-
totta Katona József és családja földi 
maradványait is.

A drónok és a kócsagok
KARÁTH KATA LONDONI BLOGJA

Tapsra ébredtem. Nem nekem tapsoltak, hanem a pilótának, hogy 
egyben lerakta a gépet. Néha elgondolkodom, hogy vajon csak mi ma-
gyarok örülünk ennyire annak, hogy talajt fogtunk. Majd féléve nem 
jártam otthon, de az időjáráson kívül semmi se változott. 

Apám szorgalmasan gyártja hírmű-
sorait a természetről a helyi tévének. 
Anyám írja következő cikkét arról, 
hogy mit gondoltunk az égről évezre-
dekkel ezelőtt. A Mama meg a Macska 
közös egyetértésben szemlélik az idő 
múlását, beiktatva egy-egy lekvárfő-
zést. Én viszont sokat változtam. Nem 
(csak) az eperlekvárért jöttem haza, 
hanem, hogy elkészítsem életem első, 
igazi dokumentumfilmjét.

Egyetemi diplomamunkaként sza-
bad kezet kaptam a témaválasztás 
terén. A kikötés csak annyi volt, hogy 
7 perces legyen és legalább 3-4 in-
terjút kell tartalmaznia. Az nem volt 
kérdés, hogy a természetvédelemről 
fog szólni, hiszen mindig is ez a téma 
állt hozzám a legközelebb. Viszont azt 
akartam, hogy a filmem megmutassa, 
miként lehet más szakterületek bevo-
násával sikeresebbé tenni ezt a kihívá-
sokkal teli munkát. Így kerültem haza, 
miután megtudtam, hogy a Kiskunsági 
Nemzeti Park beszerzett egy drónt 
– kicsi távirányítással működő repü-
lőszerkezet –, hogy különböző felada-
tokat lásson el, többek között az izsáki 
Kolon-tó gémtelepeinek felmérését.

Ahhoz, hogy az ember egyedül el-
készíthessen egy dokumentumfilmet, 
először is rengeteg elszántságra, ala-
pos tervezésre, egy nagy adag sze-
rencsére és biztos lélekjelenlétre van 
szüksége, ha valami dugába dől. Ezek 
mellett fontos, hogy a lehető legtöb-
bet tudjuk választott témánkról, megy-
győzzük a megfelelő szakembereket, 

hogy hajlandóak legyenek nemcsak 
velünk, de a kamerába beszélni és, 
hogy készítsünk terveket az ABC ösz-
szes betűjére. Valamint azt is el kell 
döntenünk, hogy filmünk hazai vagy 
nemzetközi közönségnek szól. 

Szakértőket Liverpoolból és Camb-
ridge-ből szereztem. Az előbbi fel-
sorolta, mitől olyan fantasztikusak 
a drónok, az utóbbi pedig felhívta a 
figyelmet a lehetséges negatívumok-
ra, hogy meg legyen az egyensúly és 
az objektivitás a filmben. Bár mindkét 
szakértő nagyon segítőkész volt, de 
tudtam, hogy a távolság és az időhi-
ány miatt csak az az egy lehetőségem 
lesz velük interjút készíteni. Így érthe-
tő, hogy mikor észrevettem, hogy az 
egyetemtől kölcsönzött kamera törött 
volt és ráadásul mindkét interjúmnak 
hihetetlenül sötét és unalmas irodá-
ja volt, kicsit ideges lettem. Ilyenkor 
venni kell egy nagy levegőt és a lehető 
legjobbat kihozni az egészből, és elfo-
gadni a tényt, hogy újságíró vagy, nem 
operatőr. A kamera szerencsére műkö-
dött, csak a videó minősége egy párás 

szemüvegéhez hasonlított. Egy interjú 
unalmas háttérrel pedig ellensúlyozha-
tó érdekes alannyal. 

Ami viszont a Kolon-tónál töltött 
négynapos forgatást illeti, a végered-
mény magáért beszél. Azt el kell ismer-
nem, hogy itt jelentősen könnyített 
volt a terep. Édesapám segített leszer-
vezni mindent a nemzeti parkosokkal, 
biztosított (nem törött) felszerelést, 
kifuvarozott a helyszínre, és még egy 
rakat jó tanáccsal is ellátott. A nemzeti 
parkosok is rendkívül rugalmasok és 
segítőkészek voltak. Egy hetem van 
a film összerakására és aztán vége az 
egyetemnek. A jövőm még bizonyta-
lan. A munkakeresés keserves, nagy 
a verseny és valószínűleg egy darabig 
kávét fogok felszolgálni a lakbéremért. 
Feladni viszont nem fogom. És addig is 
szórakoztat annak a májusi délutánnak 
az emléke, amikor tűző napon zöld 
gémfiókákat filmeztem félkézzel, de-
rékig süllyedve egy mocsár közepén, 
miközben piócák próbálták berágni 
magukat a búvárruhámba.

Lapunk 
archívumából
Iskolanap
A főreáliskola tanulóinak érdekes 
kirándulásáról számolt be a Kecske-
méti Lapok: „Reggel 7 órakor indult 
az ifjú sereg trombita és dobszó mellett 
katonás rendben az egész tanártestület 
kíséretében a talfái erdőbe, hol az egész 
napot botanizálva, bogarászva, énekelve, 
labdázva, torna- és egyéb versenygyakor-
latokkal vigan töltötte. Dicsérettel kell 
megemlékeznünk a példás rendről, melyet 
az ifjúság széles jó kedve daczára egy 
pillanatig sem zavart meg. Hazajövet az 
egész sereg megállott Hanusz István igaz-
gató ablaka alatt, hol vezetője iránt való 
szeretete és tisztelete jeléül szép üdvözlő 
dalt énekelt el, mi méltó befejezése volt a 
sikerült kirándulásnak.”
 (KL, 1891. június 7.)

Mathiász János  
dicsérete
Dr. Váry István kecskeméti főügyész 
tollából Mathiász János életrajzát is-
mertető, összegző könyv jelent meg. 
A kecskeméti homok jelesei sorozat 
második kötetéről „...Akinek a teremtés-
be sikerült Isten mellé társul szegődni...” 
címmel Németh László írását közölte 
a Kecskeméti Lapok. A Kossuth-díjas 
író a kiváló szőlőnemesítőt, „a nemzeti 
szempontból felbecsülhetetlen értékűnek 
tartott” Mathiász Jánost így méltatta: 
„Mathiász János élete azt is érdekelheti, 
aki a Muscat Lunelt alig tudná a Chassel-
as Queen Victoriá-tól megkülönböztetni. 
Ő szoktatta az alföldi homokba a cseme-
geszőlők sokszáz faját; nemes keresztezé-
sei világhírével ő készítette a kecskeméti 
szőlő útját a világba. De ha elfeledkezünk 
arról, hogy a kecskeméti szőlő nemcsak 
gyümölcs, hanem világnézet s a jövőre ígé-
ret: Mathiász még mindig vonzani fog.”
 (KL, 1941. június 1.)

A város 
krónikáiból

Karáth Kata
24 éves, születési hely: 
Dunaújváros. Jelenlegi lakhely: 
Flat 47, Cheverell house, Prit chards 
road, London, E2 9BN, UK. City 
University London: Northampton 
Square, London EC1V 0HB, UK Sci-
ence Journalism MA (Master of Arts)
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Dolgozott tanítóként és szakok-
tatóként, körzeti, üzemi- és kór-
házi orvosként, városi főorvos-
ként és neurológusként egyaránt. 
Az utóbbi 10 évben elsősorban a 
tudományos munkára koncentrál: 
könyveket ír, szerkeszt, előadá-
sokat tart.

– 12 évig Kecskemét városi főorvosa 
volt, majd öt évig a megyei kórház 
pszichiátriai osztályán dolgozott. 
1995-ben azután elhagyta a hírös vá-
rost. Miért vonzotta a kiskunhalasi 
állás?

– Azért döntöttem így – vállalva azt 
is, hogy 12 évig napi rendszeresség-
gel ingáznom kellett Kecskemét és 
Halas között –, mert az ottani kórház 
pszichiátriai osztályának vezetőjeként 
szakmai elképzeléseimet meg tudtam 
valósítani. Mindig is fontos témának 
tartottam ugyanis az öngyilkosság kér-
dését, és úgy láttam, hogy a megelőzés 
ezen a területen hazánkban gyenge 
lábakon áll. Amerikai kapcsolataim 
segítségével a Svédországhoz tartozó 
Gotland szigeten sikeresen működő 
öngyilkosság-megelőző kísérlet min-
tájára Kiskunhalason egy ötéves prog-
ramot indítottunk: amerikai profesz-
szorok részvételével háziorvosokat és 
ápolónőket képeztünk ki a depresszió 
felismerésére, csináltunk egy depresz-
szió-szakrendelést, ahová betegeiket 
bármikor beküldhették, illetve létre-
hoztunk egy úgynevezett forródrótot, 
amelyen bármikor kérhettek szakmai 
tanácsot. Programunk szép eredmé-
nyeket hozott, a kiskunhalasi osztály 
felvevő területén az öngyilkosságok 
száma 30-40%-al csökkent, hatása még 
hosszú évekig megmaradt. Az öt év 
letelte után is szerettem volna még 
folytatni ezt a munkát, de új igazgató 
került a privatizált kórház élére, ő már 
nem tartotta fontosnak mindezt, s bár 
a nemzetközi szakma is elismeréssel 
fogadta beszámolónkat, a projektet be 
kellett fejeznünk.

– Azt mondják, amikor egy ajtó be-
zárul, valahol kinyílik egy másik. Az 
Ön életében miként jelentkezett ez a 
másik lehetőség?

– Nem volt túl sok időm bánkód-
ni. A projekt lezárása után két évvel, 
2007-ben nyugdíjba mentem, és azóta 
életem a tudományos munkára össz-
pontosul. Summa cum laude ered-
ménnyel 2009-ben Ph.D fokozatot 
szereztem, doktori disszertációmat a 
Bács-Kiskun megyei önpusztító ma-
gatartásról írtam. Egyre többet pub-

likálok. Már több mint húsz könyvet 
és könyvfejezetet jegyzek, számos 
magyar és angol nyelvű közleményt 
is írtam. Szakmai továbbképzésekre 
és az orvostudományi egyetemre is 
gyakran meghívnak, hogy tudásomat 
megosszam, de hazai és nemzetközi 
tudományos kongresszusokon is már 
több tucat előadást tartottam.

– Szakmája jelenlegi helyzetét mi-
lyennek ítéli?

– A magyar pszichiátria helyzete 
tragikus. Szervezetlenség, tudatlan-
ság, nemtörődömség és hanyagság jel-
lemzi, azaz a legtöbb problémát nem 
pénzből, hanem odafigyelésből meg 
lehetne oldani. Persze óriási hiba az is, 
hogy a kiváló, tapasztalt idős pszichiá-
tereket elengedték, mert így nincs, aki 
a fiatalokat tanítsa, pedig a szakmán-
kat nem lehet könyvből megtanulni.

– A napokban töltötte be a 75. 
életévét. Mit tervez a következő esz-
tendőkre?

– Az életút utolsó szakasza, az öre-
gedés időszaka minden ember ese-
tében az énintegritás és a kétségbe-
esés közötti vívódást hozza. Aki élete 

utolsó éveiben elégedetlenül tekint 
vissza a már megtett útjára, az az em-
ber – úgy gondolom – tulajdonképpen 
az örökkévalóságig tartó pokol állapo-
tában fejezi be földi pályafutását. Én 
örömmel és békességgel nézek hátra, 
sőt a terveimet is részben a múltra 
építem: próbálom összefoglalni azt az 
ismeretanyagot, amelyet életem során 
munkám közben szereztem. Tapaszta-
lataim összegzésével embertársaimnak 
szeretnék segíteni! Az eddig megjelent 
előadásaim, cikkeim, könyveim is ezt 
a célt szolgálták, és a kiadás előtt lévő 
anyagaimat is ezért írom.

– Kikhez szólnak következő köny-
veinek tanácsai?

– Reményeim szerint a Medicina Ki-
adó gondozásában ősszel a polcokra 
kerül majd a következő kötetem. Ezt a 
szellemi-lelki környezetvédelem tan-
könyvének is nevezem, a benne fog-
laltakat többek között a pedagógusok 
és a körzeti ápolók is hasznosítani 
tudják. Ebben sok gyakorlati tanács 
található, például, hogy egy pedagó-
gus mit tehet azért, hogy a rábízott 
gyerekeket minél jobban megismerje, 

az egészséges személyiségfejlődésü-
ket mi módon segítse elő. Ez égetően 
fontos dolog lenne, mert a világon ta-
lán Magyarország az egyetlen ország, 
ahol a 15-24 éves korosztályban a ve-
zető halálok az öngyilkosság.

A gyerekek megismeréséhez egyéb-
ként két éve elvégeztünk egy három 
országon átívelő felmérést. Közel két-
ezer tanuló esetében többek között a 
pszichológiai immunrendszert, illetve 
a depresszió tüneteit vizsgáltuk, de 
megkérdeztük őket a szenvedélybe-
tegségekről is. A legtragikusabb ada-
tokat a dohányzás kapcsán kaptuk. Az 
egyik kecskeméti iskolában például 
a lányok több mint ötven százaléka 
napi rendszerességgel legalább 10-
20 szál cigarettát szív el. Világszerte 
ismert a koraszülés, a fejlődési rend-
ellenességek és a dohányzás közötti 
kapcsolat. Csak egy számadat: míg 
2011-ben százezer élve újszülött kö-
zül Ausztriában 260, addig hazánkban 
5.200 gyermek jött világra fejlődé-
si rendellenességgel. Ez azt jelenti, 
hogy az egészségtelen életmódra fo-
kozattan figyelni kellene. Iskolákra 

bontott elemzéseket állítottam össze, 
s fölajánlottam, hogy előadásokat 
tartok a gyermekeknek, sajnos nem 
mindegyik intézmény tartott erre 
igényt. Az anyag könyv formájában is 
elkészült, hamarosan román és ma-
gyar nyelven is megjelenik, talán így 
többekhez elér majd.

Kecskemét szuicid-prevenciós stra-
tégiájának első részét is megírtam már, 
ezt a megkezdett munkát is szeretném 
még folytatni. Ugyanebben a témában 
a háziorvosok és a pedagógusok sze-
repét összefoglaló könyv tervezete 
is már kész, és bízom abban, hogy a 
Medicina Kiadó jóvoltából hamarosan 
eljut az érintettekhez az anyag. 

– Tudományos munkája mellett 
van-e ideje másra is?

– Egy picit a hobbim is kapcsolódik 
a szakmámhoz, szívesen foglalkozom 
ugyanis a mitológiával, a keleti dol-
gokkal. Régebben sokat utaztam, sok-
felé eljutottam a világban. Több év-
tizeddel ezelőtt egy alkalommal már 
Indiában is jártam, azóta valamilyen 
ok miatt oda nem jutottam el, de ami 
késik, az nem múlik! Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Kalmár Sándor nyugalmazott osztály-
vezető főorvos, pszichiáter, neurológus, 
társadalom-orvostan szakorvos Viskben 
született 1941. május 18-án. Általános 
iskoláit Dávodon és Jánoshalmán végez-
te, majd a Bajai Tanítóképzőben folytat-
ta tanulmányait. Oklevele átvétele után 
két évig Kéleshalmán tanított, közben 
különbözeti vizsgát tett és sikeresen leé-
rettségizett. 1960-tól Szegeden, a SZOTE 
Általános Orvosi Karán tanult, diplomáját 
1967-ben szerezte. Később neurológia, 
államigazgatási ismeretek, társadalom-or-
vostan és pszichiátria szakvizsgát is tett. 
Hat évig Jánoshalmán körzeti orvos volt, 
azután Baján segédorvos lett. 1977 óta 
Kecskeméten él. Másfél évig háziorvosként 
praktizált, majd városi főorvossá nevezték 
ki. 1990-től a megyei kórház pszichiátriai 
osztályán dolgozott, néhány évig a szub-
intenzív részleg munkáját is irányította. 
1995-ben a kiskunhalasi kórház pszichiát-
riai osztályának vezetője lett, ahol többek 
között egy svéd szigeten már sikeresen 
működtetett kísérlet mintájára – amerikai 
kapcsolatai segítségével – ötéves prog-
ramot bonyolított le az öngyilkosságok 
megelőzése érdekében. 2007 óta jelentős 
tudományos munkát végez. Önálló köte-
tei, közleményei jelentek meg, több szak-
mai könyvbe írt fejezetet. Hazai és nem-
zetközi rendezvények rendszeres előadója. 
Kimagasló szakmai tevékenységét számos 
elismeréssel jutalmazták: Bács-Kiskun 
Megye Egészségügyéért Díj, Kiváló mun-
káért, Oláh Gusztáv-emlékplakett, Nyírő 
Gyula-díj.

Summa cum laude  
eredménnyel 2009-ben  
Ph.D fokozatot szerzett

Feleségével Thaiföldön
Dr. Kalmár Sándor 
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Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Ballagás a tanítóképzőben

Kövesse műsorainkat online 
a www.kecskemetitv.hu oldalon!

NÉZZEN MINKET MINDEN NAP!

Keressen minket 
a kábelszolgáltatóknál: 
Invitel, a DIGI kábeles 
csomagjában, 
a Hírös Netnél 
és a T-Home 
IPTV-s platformján is!

HÍRÖS HÍREK 
minden hétköznap 19 órától, 
ismétlés 20:10 és 23 órakor
SPORTMAGAZIN 
keddenként 19:30-tól
VÁROSON KÍVÜL 
szerdai napokon 19:30-tól

KÖZÉLET csütörtökön 19:30-tól
MÚZSA pénteken 19:30-kor
MOZDULJ KI! csütörtökön 20:00-kor

ÉS SOK MÁS SZÍNES, ÉRDEKES MŰSOR 
HELYI TÉMÁKKAL!

A Kertvárosi Iskola lett 
a legeredményesebb
A Kodály Iskola dísztermében tar-
tották hétfőn délután a Szegedi 
Oktatási Központ által szervezett 
díjátadó ünnepséget, amelyen a 
megyei tanulmányi versenyeken 
sikeresen szereplő diákokat és fel-
készítő tanáraikat köszöntötték. 
Ezen az ünnepségen adták át a 
legeredményesebb megyei iskola, 
illetve az év legeredményesebb 
tehetséggondozó pedagógusa elis-
merést is. 

A Kodály Iskola tanulóinak mű-
sorával kezdődött a díjátadó gála, 
majd Hadházi Ilona, a Szegedi Peda-
gógiai Oktatási Központ főosztály-
vezetője mondott köszöntőt. Az 
oktatási hivatal által a 2015/16-os 
tanévben szervezett versenyeken 
kiváló eredményt elért diákok ok-

levelet, könyvjutalmat vehettek tá, 
felkészítő tanáraik munkáját pedig 
egy szál virággal köszönték meg. 
Szemereyné Pataki Klaudia nem-
csak mint polgármester volt jelen a 
rendezvényen, de a Kecskeméti Te-
hetségsegítő Tanács elnökeként is 
köszöntötte az ünnepség résztve-
vőit. Ő adta át a legeredményesebb 
tehetséggondozó iskola vándor-
díjat is, amit a kecskeméti Corvin 
Mátyás Általános Iskola Kertvárosi 
Iskolája érdemelt ki. Az év legered-
ményesebb tehetséggondozó pe-
dagógusa pedig Paplauer Paula, a 
Magyarországi Németek Általános 
Művelődési Központjának tanára 
lett, aki Rideg Lászlótól, a Bács-Kis-
kun Megyei Közgyűlés elnökétől 
vehette át az elismerést. 
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Idén is nagy 
sportágválasztó
A Kecskeméti Sportegyesületek 
Szövetsége a közgyűlés sport 
munkacsoportjával együttműköd-
ve rendezi meg június 10-én a VI. 
Kecskeméti Nagy Sportágválasz-
tót. Az ingyenesen látogatható 
program helyszíne a Lánchíd Utcai 
Sport Általános Iskola tornaterme 
és kültéri sportpályája lesz. A ter-
vek szerint mintegy 30 sportág és 
ahhoz tartozó egyesület – többek 
között fogyatékkal élők is – jelenik 
meg egy időben az eseményen. Így 
a kecskeméti klubok lehetőséget 
kapnak arra, hogy sportolóikon 
keresztül, személyes találkozás 
keretében népszerűsítsék saját 
sportágukat. A szervezők emellett 
egy versenyt is meghirdettek: a 
legtöbb diákot mozgósító iskolák 
értékes sporteszköz-díjazásban 
részesülnek. 

Molnár Márton  
a keretben

Center poszton erősödött a 
KTE-Duna Aszfalt kosárlabda-
csapata. Molnár Márton – aki 
az elmúlt négy évben a Sopron 
játékosa volt – egy évre szóló 
szerződést kötött a kecskeméti 
klubbal. A 208 centiméter magas, 
105 kilogrammos center nem is-
meretlen Forray Gábor edző előtt, 
évek óta figyeli a játékát. A játé-
kos Körmenden született, és 18 
éves koráig a legendás utánpót-
lásedző, Patonay Imre volt a ne-
velője. Ekkor költözött Sopronba, 
ahol később újra együtt dolgozott 
Patonay Imrével. A KTE-Duna 
Aszfalt vezetése számára fontos, 
hogy Molnár Márton komoly kép-
zést kapott, és döntően azokat a 
szakmai alapokat hozza magával, 
amelyek a csapatunk játékának is 
alapjai. Egyébként nem ismeret-
len számára a kecskeméti játékos-
keret, hiszen annak magyar tagja-
ival együtt szerepelt a különböző 
korosztályos válogatottakban.

Ezüstérmes a KRC a juniorbajnokságban

A junior röplabda országos bajnokság döntőjét az elődöntőben a 
Kaposvárt búcsúztató Kecskeméti RC a Dunaferr ellen vívta. A GAMF 
Törös Olga Sportcsarnokában megrendezett fináléban az első szettet 
megnyerték a kecskemétiek, de aztán a korosztályos válogatott ge-
rincét adó Dunaferr átvette az irányítást, és végül a 3:1-re nyert.

– Úgy gondolom, hogy ebből a mér-
kőzésből kihoztuk a maximumot. 
Tudtuk, hogy a találkozó esélyese 
a Dunaferr, de legalább egy szettet 
mindenképpen szerettünk volna 

megnyerni, és ez sikerült is. Ráadá-
sul nem úgy, hogy simán vezetett az 
ellenfél 2:0-ra, hanem egyenesben az 
első játszmát, amikor még kiélezett 
volt a küzdelem. Aztán szépen lassan 

felőröltek minket, de azért minden 
játszma szoros volt, mindegyikben 
volt egy kis lehetőségünk. Sajnos 
nálunk nincs annyi játékos, mint a 
dunaújvárosiaknál, akiknél még a 
kispadon is válogatott röplabdázók 
ültek. Összességében azonban min-
den elismerést megérdemel a csa-
patom. Le a kalappal a srácok előtt, 
nagyon keményen dolgoztak, de be 
kell látnunk, hogy ez a második hely 

a realitás – értékelte a látottakat Ka-
ragics Mátyás edző. 

Az eredményhirdetéskor külön-
díjakat is átadtak, melyekből ket-
tő a KRC röplabdázóinak is jutott. 
A résztvevő csapatok trénereinek 
szavazatai alapján a torna legjobb 
ütőjátékosa Pesti Marcell lett, Török 
Patrikot pedig a legjobb feladónak 
választották.

 sipi

Hiába volt a harc, döntőt vesztett a KARC
Mintha átok ülne a Kecskeméti ARC 
extraligás rögbicsapatán. A mieink-
nek ezúttal sem sikerült bajnoki 
döntőt nyerniük, ezúttal a Budapest 
Exiles együttesével szemben marad-
tak alul a Széktói Stadionban meg-
rendezett fináléban.

Éppen tíz éve, 2006-ban rendez-
hetett Kecskeméten bajnoki döntőt 
a KARC, akkor az esztergomiaktól 
szenvedtek vereséget a mieink. A 
már-már örökös bajnoknak hitt Esz-
tergomi Vitézek azonban idén nem 
jutott a döntőbe, így joggal bízhattak 
benne a kecskemétiek, hogy végre 
sikerül megszerezni az áhított arany-
érmet. Sajnos nem sikerült, bár a ve-
zetést a KARC szerezte meg a 8. perc-
ben, azt követően a fővárosiak végig 
kezükben tartották az irányítást, és 
végül 19–11 arányban győztek, így a 
mieinknek ezúttal is az ezüst jutott.

Németh Krisztián, a KARC szakmai 
vezetője: – Gratulálok az Exilesnek, 

nagyon szépen és összeszedetten 
játszottak, ez a mi csapatunkról saj-
nos nem volt elmondható. Nem tu-
dom, hogy mi lehet a lelkekben, a fe-
jekben, hogy a döntőben már megint 
nem jött ki belőlünk az, amit egy 
átlagos bajnoki mérkőzésen tudunk 
hozni. Számos technikai hibát vétet-
tünk, a sokat gyakorolt bedobásokat 
sorra elveszítettük. Így egy alapsza-
kaszmeccset sem lehet megnyerni, 
nemhogy egy ilyen kiélezett, döntő 
összecsapást. Nem tudom, hogy mi-
kor szerezzük meg végre egyszer a 
bajnoki címet, de bízom benne, hogy 
nem maradunk meg örökös második-
nak. Köszönjük szurkolóinknak, hogy 
végig kitartottak mellettünk, rajtuk 
nem múlt semmi, ezt a derbit mi ve-
szítettük el. Az Exiles erre a mérkő-
zésre került csúcsformába, mi pedig 
valahol az őszi Magyar Kupa-győzel-
münk körül voltunk ott. 

 S. S. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Sipiczki Sándor
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A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

London kecskeméti hőseit köszöntötték
Remek eredménnyel tértek haza 
a londoni úszó Európa-bajnok-
ságról a kecskeméti versenyzők. 
Burián Kata és Földházi Dávid, 
a BÁCSVÍZ-KVSC versenyzői 
kiválóan teljesítettek, mind-
ketten megúszták az olimpiai 
„A” szintet. Ráadásul Kata egy 
negyedik helyezéssel, míg Dávid 
egy bronzéremmel is hozzájárult 
a magyar válogatott nagyszerű 
szerepléséhez. A két sportolót 
köszöntötték május 25-én, a 
Kecskeméti Fürdőben megtar-
tott sajtótájékoztatón.

A győzelmek számát tekintve min-
den idők legjobb Európa-bajnoki sze-
replésével térhettek haza a magyar 
úszók Londonból: a küldöttség ösz-
szesítésben tíz első, négy második és 
öt harmadik helyet gyűjtött. A bron-
zok számát eggyel Földházi Dávid is 
gyarapította, Burián Kata pedig ne-
gyedik lett 200 méteres hátúszásban. 

Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester köszöntőjében úgy fogalma-
zott, hogy a BÁCSVÍZ-KVSC két ver-
senyzőjének teljesítménye csattanós 
válasz mindazoknak, akik megkér-
dőjelezték a kecskeméti uszoda-be-
ruházás létjogosultságát és a helyi 
úszósport jelentőségét. 

Törös Károly, a BÁCSVÍZ-KVSC 
vezetőedzője egyebek mellett arra 
hívta fel a figyelmet, hogy két olimpi-
ai kvótás úszója kevés egyesületnek 
van Magyarországon. Ugyanakkor 

hozzátette: az eredményes riói sze-
repléshez még nagyon sokat kell dol-
gozni, és számítanak a város, illetve 
az egyesület további segítségére is. 
Kijelentette: Burián Katának és Föld-
házi Dávidnak is ott lehet a helye a 
középdöntőkben vagy akár a döntők-
ben is az ötkarikás játékokon. 

Szigeti Tibor, a BÁCSVÍZ-KVSC 
elnöke megállapította: a két úszó 
amatőr körülmények között ért el 

profi eredményt. Éppen ezért a to-
vábbi sikerek megszerzéséhez a fel-
készülés feltételeit is mindenképpen 
javítani kell. Az egyesülettől jelenleg 
fejenként havi 21 ezer forintot kapnak 
a fiatalok, miközben havi szinten több 
százezer forintba kerül a sportolásuk. 
Szigeti Tibor úgy fogalmazott, hogy 
számítanak a város segítségére, főleg 
az olimpiai felkészülés időszakában.

Burián Kata is annak a reményé-

nek adott hangot, hogy a következő 
hónapokban jobb feltételek mellett 
készülhetnek majd Kecskemét és 
Magyarország jó hírének öregbítésé-
re. Hozzátette, hogy örül a London-
ban elért eredménynek, és szeretne 
Rióban is legalább a középdöntőig 
eljutni.

Földházi Dávid úgy vélekedett, 
hogy ha ez eddigi feltételekkel sike-
rült idáig eljutniuk, akkor azok maga-

sabb szintre emelésével ők is előbbre 
juthatnak. 

Szenes Márton, a Hírös Sport 
Nonprofit Kft. ügyvezető igazgató-
ja kijelentette: látják, hogy kevés a 
kecskeméti uszoda kapacitása arra, 
mint amire igény lenne. Hangsúlyoz-
ta, hogy dolgoznak azon, hogy nö-
velhessék ezt a kapacitást, és növel-
hessék a lehetőségeket a sportolók 
számára.  Sipiczki Sándor

Szenes Márton, Burián Kata, Szeberényi Gyula Tamás, Törös Károly, Földházi Dávid, Szigeti Tibor

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Sipiczki Sándor

A fiatalok a nyertesei a sportfejlesztéseknek
– Köszönet illet minden gazda-
sági társaságot, akik társasági 
adójuk (TAO) meghatározott ré-
szét a kecskeméti utánpótlás-ne-
velés támogatására felajánlották 
– hangsúlyozta Ivkovicné Béres 
Tímea, a Hírös Sport Nonprofit 
Kft. sportszakmai igazgatója, a 
Mercedes-Benz Gyár Kosárlab-
da Akadémia alapítója, egyben 
vezetője.

Az egykori 105-szörös válogatott ko-
sárlabdázó fontosnak tartja, hogy a 
cégek TAO-felajánlásának köszönhe-
tően hat kecskeméti iskola tornacsar-
noka újult meg, valamint elkezdődött 
a régi fedett uszoda épületének átala-
kítása.

Emlékeztetett arra, hogy a szaba-
didőközpontban elkészült egy kültéri 
kosárlabdapálya, valamint a tervek kö-
zött szerepel a kültéri úszómedence 
átépítése is.

 – A várhatóan 2017-re elkészülő 
multifunkcionális sportcentrumban 
egy új képzési központot alakítunk ki, 
amelyet a kosárlabda mellett egyéb 
sportágak utánpótlása is használhat, 
de a környező iskolák is igénybe vehe-
tik – mondta, hozzátéve, hogy szinte 
minden kecskeméti iskolás részesül a 
cégek felajánlásából.

Ivkovicné Béres Tímea természetes-
nek tartja, hogy méltó módon megkö-
szönjék a társasági adójukat felajánló 
cégvezetők segítségét.

Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémia áprilisban a Sheraton Ho-
telben mondott köszönetet a város-
nak, a névadó gyárnak, a gazdasági 
társaságok vezetőinek és minden 
támogatónak, akik adományaikkal 
hozzájárultak a kecskeméti utánpót-
lás-nevelés sikeréhez.

A Kecskeméti Sportiskola vízilab-

da-szakosztálya májusban az Arany-
homok Hotelben, vendéglátással 
egybekötött rendezvényen köszön-
tötte azokat a cégvezetőket, akik a 
társasági adójukból támogatták az 
utánpótlást.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester asszony a sportiskola ren-
dezvényén hangsúlyozta: Kecskemét 
sportéletében a vizes sportágak is 
sikeressé váltak.

 – Úszóink már vannak, akik részt 
vesznek a riói olimpián, remélem a 
jövőben vizilabdázót is tudunk adni a 
válogatottnak – fűzte hozzá.

Véleménye szerint a vízilabda 
fejlődésének feltételei is biztosítot-
tak, mert megfelelő szakmai munka 
folyak az utánpótlásnál, valamint 
további fejlesztéseket is terveznek, 
köztük a kültéri úszómedence átépí-
tését.

Ezt azért tartja fontosnak a polgár-
mester, hogy a sportolni vágyók és a 
szabadidejüket a Fürdőben eltölteni 
kívánok részére elegendő pálya álljon 
rendelkezésre.

Szenes Márton, az önkormányzat 
sportlétesítményeit működtető, va-
lamint a sportiskolát és a kosárlabda 
akadémiát is magába foglaló Hírös 
Sport Nonprofit Kft. ügyvezető igaz-
gatója köszöntőjében arról beszélt, 
hogy nagyon sok vidéki város irigy-
li a Kecskeméti Fürdőt, amely által 
nyújtott lehetőségekkel élni kell az 
utánpótlásnak.

Kiemelte, hogy a fürdő felépítése 
óta egyértelműen nő az érdeklődés 
a fiatalok körében a vízi sportágak 
iránt. A jövő szempontjából fontos-
nak nevezte, hogy a Magyar Vízilabda 
Szövetséggel jó kapcsolat alakult ki, a 
Központi Sportiskolával pedig szoros-
sá vált az együttműködés.

Szenes Márton szerint örömteli, 
hogy az önkormányzat mellett egy-
re szélesedik azoknak a köre, akik 
támogatják a kecskeméti utánpót-
lás-nevelést.

Szívós István olimpiai bajnok vízi-
labdázó, a Magyar Vízilabda Szövet-
ség képviseletében, valamint a KSI 

vízilabda-szakosztályának vezetője-
ként mondott köszöntőt. Az egykori 
legendás játékos felidézte, hogy jól 
emlékezik a régi uszodáben lejátszott 
mérkőzésekre, amelyeknek kitűnő 
volt a hangulata.

Hangsúlyozta, hogy a Kecskeméti 
Fürdő kiváló lehetőségeket kínál a 
póló számára.

 – A munka a hírös városban elkez-
dődött, s türelemmel végig kell járni-
uk az utat, mert az eredményekhez 
idő kell – fűzte hozzá.

Monostori Attila, a sportiskola vízi-
labda-szakosztály vezetője évértéke-
lőjében beszámolt arról, hogy a 120 
igazolt versenyző mellett 60 gyermek 
jár előkészítő csoportba. A jövőt biz-
tatónak vélte, mert az eredmények is 
igazolják az eddig elvégzett munkát.

A Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémia áprilisi ünnepségén el-
hangzott, hogy 18 éves korig képezik 
a játékosokat. Jelenleg az akadémia 
606 sportolója 38 csapatba tartozik, 
akik közül 22 versenyző csapat van. 
30 edző foglalkozik az utánpótlás-
sal, 17 partneriskolával állnak szoros 
kapcsolatban.

Béres Tímea igazgató a rendezvé-
nyen kiemelte: a 3. születésnapját 
ünneplő akadémia a minőségi kép-
zéshez szükséges tudományos háttér 
megteremtése érdekében a Testne-
velési Egyetem Terhelésélettani La-
boratóriumával kapcsolatba lépett. 
Az akadémia kiemelt tehetségeinek 
első csoportjai már túl vannak az első 
vizsgálatokon.

Monostori Attila, a Sportiskola vízilabda-szakosztály vezetője 
dedikált vízilabdát nyújt át  
Szemereyné Pataki Klaudia polgármesternek



2016. június 2.

KECSKEMÉTI LAPOK22 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: 
Bán János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Nagybani Piac május 1. és augusztus 31. között  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: július 9-én, 
augusztus 13-án, szeptember 10-én, október 8-án, november 
12-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
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NAGYBANI PIAC
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KISÁLLATVÁSÁR

A legifjabb  
kecskemétiek

Laboda Attila – anyja neve: 
Gazdag Annamária – 
Kecskemét, Pikó Natália  
/ Pikó Florentina Szilvia – 
Kecskemét, Vincze Martin / 
Kristóf Krisztina – Gátér, 

Mátyás-Szabó Zente / Szabó Diána – Kecskemét, 
Nagy Anna / Bajai Györgyi – Kecskemét, Öreg 
Róbert / Rapcsányi Tünde – Kecskemét, Szabó 
Hunor / Szabó Tímea – Kecskemét, Losonczi 
Lilianna / Solymosi Zsófia Kitti – 
Kiskunfélegyháza, Tóth Valentin / Tóth Adrienn 
– Kecskemét, Patonai Kálmán / Seres Szilvia – 
Nagykőrös, Patonai Bence / Seres Szilvia – 
Nagykőrös, Forgó Zsombor / Géri Beáta – 
Kiskunfélegyháza, Kállai Miklós Bolyk / Bense 
Anikó – Kiskunfélegyháza, Vellai Botond / Milák 
Anita Bettina – Kecskemét, Bártfai Zsombor / 
Lummer Marianna – Helvécia, Kolompár Petra / 
Kolompár Angéla – Kerekegyháza, Rojcsik Dávid 
/ Bathó Ágnes – Orgovány, Németh Eszter / 
Kalmár Zsófia Ildikó – Kiskunfélegyháza, Dani 
Benett / Dani Mónika – Lajosmizse, Gyüge Léna 
/ Bányász Henrietta – Kecskemét, Horváth Zalán 
/ Horváth Adrienn – Kerekegyháza, Kishalmi 
Zsombor / Szabó Inez – Kecskemét, Rápolti 
Martin / Gajdácsi Ágnes – Kunpeszér, Táborszky 
Balázs Roni / Bognár Regina – Izsák, Varga 
Zselyke / Gubacska Mónika – Kecskemét, Bari-
Kerepesi László / Kerepesi Katalin – 
Kiskunfélegyháza, Szalai Dávid / Gyenes Katalin 
– Helvécia, Dobozy Tünde / Miklós Ágnes – 
Kecskemét, Németh Alíz / Lakati Katalin – 
Kecskemét, Horváth Máté / Bozó Csilla – 
Kecskemét, Győri Botond Sándor / Bálint Nelli 
– Lakitelek, Bagó Máté Lajos / Mihálovics 
Hajnalka – Tiszakécske, Vass Kristóf / Kozák 
Krisztina – Kiskőrös, Csontos Marcell Tibor / 
Szabó Alexandra – Soltszentimre, Farkas 
Szamanta Tifani / Gulyás Erzsébet Mária – 
Szabadszállás, Rafael Zsolt Noel / Ficsor Zsanett 
– Kecskemét, Szerényi János / Kozák Lilla – 
Kunszentmárton, Árki Ádám / Nagy Gabriella – 
Kecskemét, Hanusz Patrik / Katona Bernadett – 
Kecskemét, Mészáros Barbara / Kovács Éva 
Tímea – Nagykőrös, Csedreki Dorka / Szoják Alíz 
– Tiszaug, Kiss Médea Jázmin / Czégány 
Zsuzsanna – Kecskemét, Bakos Benedek / dr. 
Prikidánovics Dóra – Kecskemét, Karsza Nóra / 
Szalay Zsófia – Dabas, Varga Martin / Gróf 
Andrea – Kecskemét, Petri Lilien Nikolett / Bozsó 
Julianna Rozália – Kiskunfélegyháza, Rutai 
Jázmin / Kis Mónika – Kiskunfélegyháza, Vágási 
Noémi / Csicsa Klaudia Eszter – Tatárszentgyörgy, 
Dávid Borka / Borics Andrea – Bugac, Kovács 
Hanna / Budai Viktória – Kecskemét, Bagi Petra / 
Zoboki Katalin – Kecskemét, Schubert Ferenc / 
Balogh Anikó – Nagykőrös, Zellei Zselyke / Kürti 
Andrea – Kiskunfélegyháza, Rácz Gergő József / 
Rácz Julianna Mónika – Kiskunfélegyháza, 
Földházi-Tóth Ármin / Tóth Helga – Kecskemét, 
Gellér Natasa / Mácsai Edit – Szabadszállás, 
Fodor Kálmán / Horváth Gabriella – Kecskemét, 
Mezei Zora / Mihók Anita – Szabadszállás, Telek 
Rebeka / Vincze Gizella – Szolnok, Deák Dorián / 
Mizsik Anita – Kecskemét, Penczik Zita Sára / 

Császi Réka – Szeged, Varga Gergely / Molnár 
Beáta – Szolnok, Kele Vivien Hanna / Vidács 
Diána – Szeged, Zakariás Zalán / Kerti Krisztina 
– Kiskunfélegyháza, Progli Jázmin / Antal Nikolett 
– Szabadszállás, Nemes Szófia / Madarász 
Noémi Edit – Orosháza, Tormási Alexandra / 
Lukács Mária – Kecskemét, Nagy Alíz / Baranyi 
Kitti Edit – Kecskemét, Szabó Ferenc / Péntek 
Bianka – Kecskemét, Jordán Gusztáv Csanád / 
Gáspár Erika – Kecskemét, Tóth Benett / Tóth 
Rita – Fehérgyarmat, Oláh Amira Hanna / Dinók 
Erika – Kecskemét, Oláh Dominik / Szabó Klára 
Nikolett – Kecskemét, Oláh Larina / Szabó Klára 
Nikolett – Kecskemét, Sebestyén Amanda / 
Márkus Györgyi – Budapest XIII., Lencsés Dávid 
/ Varga Csilla – Kecskemét, Körfy Olivér / Túri 
Gabriella – Kecskemét, Szatmári Benett / Laczi 
Anikó – Cegléd, Baranyi Brendon / Baranyi 
Nikolett – Kecskemét, Digner Lilien Kata / Digner 
Gabriella – Szabadszállás, Chlebik Noémi / Tóth 
Nikolett – Kecskemét, Baranya Kristóf / Várkonyi 
Erika – Cegléd, Dajka Ninett / Bálint Szilvia – 
Kiskunfélegyháza, Hajdú Olívia / Rebek Andrea – 
Kecskemét, Balogh Zorka / Tölgyesi Krisztina – 
Kecskemét, Balogh Zalán / Tölgyesi Krisztina 
– Kecskemét, Domonyi Zsófia / Takó Anita – 
Kecskemét, Bléga Tünde Ilona / Dányi Viktória – 
Kiskunfélegyháza, Bóta Zente István / Dobos 
Anita – Kecskemét, Fekete Zsófi / Dobos Anita 
– Kiskunfélegyháza, Füle Ramiró / Füle Adrienn 
– Szabadszállás, Kovács Balázs / Szőllősi Erika 
– Kecskemét, Kiszl Márton Péter / Kiss 
Zsuzsanna – Kecskemét, Megyes Merse Péter / 
Szeri Eszter Zita – Kecskemét, Szekeres Eszter / 
Hári Helga – Kecskemét 

Halottaink
Végh Lászlóné Varga Lenke Katalin 
1934. – Kecskemét, Savolt János 
1924. – Kecskemét, Nagy Zoltán 
László 1958. – Kecskemét, 
Murányi Sándorné Rozsi Ilona 
1939. – Kecskemét, Molnár Pál 
1939. – Kecskemét, Szabó 

Jánosné Zsadányi Róza 1922. – Kecskemét, 
Nagy Mihályné Csikó Rozália 1934. – Kecskemét, 
Nép Sándorné Gál Gizella Aranka 1955. – 
Kecskemét, Nemetz Gyula István 1949. – 
Kecskemét, Nyikos György Ambrus 1946. – 
Kecskemét, Baranyi Zoltán László 1952. 
– Kecskemét, Kerekes Gyula 1943. – 
Kecskemét, Makány Istvánné Kovács Mária 
1921. – Jakabszállás, Borsosné Haincz Mária 
Terézia 1949. – Kecskemét, dr. Bibó Zoltán 
1922. – Kecskemét, Farkas Mihály Antalné Varga 
Borbála 1950. – Kecskemét, Baranyi Katalin 
1950. – Kecskemét, Balázs-Kovács Pál 1944. 
– Kecskemét, Kiss István 1938. – Ballószög, 
Makány Sándorné Balogh Magdolna 1928. – 
Jakabszállás, Zellei Jenőné Tolnai Rácz Mária 
1936. – Kunszentmiklós, Kovács Eszter 1951. 
– Helvécia, Vörös László 1925. – Kecskemét, 
Wéber András 1939. – Harta, Kéri László Péter 
1959. – Kecskemét, Dr. Knyihár Márton 1950. – 
Békéscsaba, Tolvaj István Lászlóné Janovics 
Margit 1938. – Szabadszállás, Mizsei Gyuláné 
Szilágyi Katalin 1954. – Nádudvar, Ujvári 
Józsefné Bellán Anna 1935. – Kéthely, Szekeres 
Pál 1932. – Kunszentmiklós, Bozsik Istvánné Ugi 

– Rácz Erzsébet 1962. – Kecskemét, Gulácsi 
József 1957. – Székelyhíd (Románia), Dékány 
Lászlóné Czabula Anna Mária 1969. – Tab, 
Szalontai Zoltán 1930. – Kecskemét, Monori 
Antal Ferencné Gyuráczki Ilona Erzsébet 1928. – 
Szőreg, Iványi Béla 1952. – Izsák, Petényi 
Sándorné Szabó Valéria Mária 1953. – 
Kecskemét, Germán Sándor István 1949. – 
Kecskemét, Farkas Dömötör Frigyes 1943. – 
Kecskemét, Gál Józsefné Nagy Eszter 1925. 
– Kecskemét, Gögh Lajos 1929. – Gáta 
(Szlovákia), Klinger Ádám 1941. – Máriahalom, 
Vakulya János 1955. – Kiskunfélegyháza

Házasságot 
kötöttek
Sebők Béla és Pöszmet 
Sára Katalin, Budai Ádám / 
Horváth Annamária, Mócza 

József / Korpácsi Melinda Julianna, Józsa Gábor 
Dániel / Szabó Alexandra, Szabó Pál / Bordás 
Beáta Margit, Tóth Balázs / Horváth Réka Lilla, 
Domokos Tamás / Lócskai Anita, Szomolai 
Tibor / Török Nóra, Kovács Attila András / 
Gulyás Anita, Homoki Tamás / Tóth Zsanett, 
Balázs József Sándor / Hammer Katalin Dóra, 
Ernhoffer Zsolt / Hódi Andrea, Kiss Gábor / Beke 
Éva, Szabó Richárd / Ecsedi Mária, Papp Gábor 
Levente és Szeberényi Éva, Bari Ernő / Szalai 
Réka, Vér József / Fésüs Helga, Belusz Viktor 
Jenő / Lantos Melinda, Bild Olivér / Kada Mónika, 
Szecskő Henrik / Szórád Fanni, Miháli Lajos 
/ Frühauf Emese, Kovács András / Bodonyi-
Kovács Krisztina, Szarvas Attila / Sinkó Szandra 
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint 3000 forint értékű MaxXx 
Burger utalványt.
A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket június 14-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Május 19-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
„Kecskeméti Arborétum, Újvilág Passió, Kőszegi Ákos”

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:

Soós Istvánné ( Kecskemét, Máriahegy)

3000 forint értékű MaxXx Burger utalványt nyert:
Horváth László (hrvtl81@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET
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MOZI

HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Alice Tükörországban (12) – 06.02-
05. 18h 
színes, magyarul beszélő, amerikai 
fantasztikus film 
Tiszta szívvel (16) – 06.03-04. 20h, 
06.06-07. 18h 
színes, magyar akció-vígjáték 101’ 
Kék bársony (16) – 06.09-10. 18h
színes, feliratos, amerikai thriller 
120’
Csodálatos Boccaccio – 
06.10. 20h, 06.12-14. 18h 
színes, feliratos, olasz-francia víg-
játék 120’
Liliom ösvény (16) – 06.11-12. 16h
színes, magyar játékfilm 91’ 
Frankenstein – Royal Ope-
ra House Cinema – 06.11. 18h 
háromfelvonásos opera 
Jegyár: elővételben 2.300 Ft, a vetí-
tés napján 2.500 Ft
Szemfényvesztők 2. 
(12) – 06.16-20. 18h 
színes, magyarul beszélő, amerikai 
akciófilm 130’
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.

Figaro házassága – vígjáték 
06.02. 19h – Nagy Lajos-bérlet 
06.03. 19h – Németh László-bérlet
06.05. 15h – Gombaszögi Ella-bér-
let
Együtt a művészetért 
06.04. 19h – díjátadó gálaest

KECSKEMÉTI ARBORÉTUM 
Kecskemét, Nyíri út 48.

Újvilág Passió – Jézus Krisz-
tus szenvedéstörténete 
06.10-12. 20.30h  
06.13. 20.30h esőnap

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍN-
HÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Requiem – táncszínházi előadás – 
bemutató – 06.02. 19h
Tóték – tragikomédia – 06.05. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 

Macska a forró bádogtetőn – szín-
játék – 06.05. 19h

KÖNNYŰZENE

TECHNIKA HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2. 

AK26 live show – 06.03. 23h 
jegyek elővételben 900 Ft, a kon-
cert napján 1200 Ft
Időgép – 06.04. 20h
Hang Over Gang rockabuli – 06.10. 
20h

GYERMEK

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Babahancurka – mondókázó déle-
lőtt babáknak, mamáknak – 06.02., 
06.09., 06.16. 10.15h és 11h
A foglalkozásokra telefonon 
(76/500-567) vagy a könyvtár hon-
lapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Nyárköszöntő – mese és játék kisi-
skolásokkal – 06.18. 10.30h és 15h

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.

Rigócsőr király – 06.02. 10h és 
14h, 06.03. 10h és 14.30h, 06.06. 
10h és 14h, 06.07. 10h és 14h, 
06.08. 10h és 14h, 06.09. 10h és 
14h, 06.10. 10h és 14h, 06.14. 14h 
Nagyterem
Égigérő Mesefa első virága – Med-
ve ének – 06.06. 10h Nagyterem

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI RENDEZVÉNYKÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Környezetvédelmi világnap – 
06.03. 9-14h
Cselekvő ünnep, amely mindnyá-
junk jövőjéről szól. És mit tehetsz 
te? Sokat. Zöldítsd környezete-
det, ültess fát, termelj haszonnö-
vényeket, komposztálj, szigetelj, 
közlekedj közösen, ne vásárolj 
csomagoltat, válts környezetbarát 
szerekre, félkész, készétel helyett 
egyél friss hazait, egyél kevesebb 
állatit... ajándék a környezetnek, 
az egészségednek.

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Gyermeknap a Szórakaténuszban: 
„Schenk a derék katona” – 06.04. 
10-16.30h
Nemezelés – 06.11. 10-12h és 
14.30-16.30h
Papírsárkány-készítés – 06.18. 10-
12h é 14.30-16h

KIÁLLÍTÁS

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Szecessziós emlékeink – doku-
mentumkiállítás – 06.01. és 06.30. 
között

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.

A magyar huszár – 08.20-ig

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Alkotókörök évzáró kiállítása – 
06.17-ig hétköznap 9-18 óráig, 
hétvégén az intézmény nyitva tar-
tási idejében.
A Hírös Agóra Ifjúsági Otthon mű-
helyeiben egész tanév során szebb-
nél szebb alkotások készülnek, 
ezekből válogattuk össze a kiállítás 
anyagát. Bemutatkoznak: Fazekas 
inasok szakkör, Ifjúsági és Felnőtt 
Fazekas műhelyek, Forma-Bontó 
Kerámia Műhely, Képről-képre Ani-
mációs Filmes Iskola, Tűzzománc 
Alkotóműhely és a Vándorbot Bá-
bos Kör.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

KSZC Kandó Kálmán Kondor 
Béla Művészeti Tagozat év végi 
és vizsgamunkáinak kiállítása – 
06.05-ig
Kecskeméti Paletta 2016 – 06.15-
ig
Gyermek és ifjúsági képző- és 

iparművészeti kiállítás kecs-
keméti és Kecskemét környéki 
iskolák, óvodák, szabadiskolák, 
szakkörök, műhelyek válogatott al-
kotásaiból.
A hónap alkotója: Németh József 
Pál festőművész – 05.02-30.
„Az alkotómunka feltölt, megújít 
és inspirál, biztos eligazodást je-
lent a mindennapjaimban” – vallja 
a Nagykőrösön élő festőművész. 

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka u. 34.

Sárközy Pál: Az elmén túl – 06.12-
ig, csütörtöktől vasárnapig 10-18h 
között
A kiállított alkotások megvásárol-
hatók.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Flesch Bálint retrospektív (1976-
1985) – 06.26-ig, vasárnap és hét-
fő kivételével naponta 12 és 17h 
között

KÁPOLNA GALÉRIA NEMZETKÖZI 
KERÁMIA STÚDIÓ
Kecskemét, Kápolna u. 11.

Töredék – 06.17-ig munkanapokon 
13 órától 17 óráig
Kubinyi Katalin képzőművész kiál-
lítása

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Schenk-féle „Mini ember-
ke” –10.01-ig, naponta 10-
12.30 és 13-17h között 
A magyar történelem játékaink 
tükrében 

TERMÉSZET HÁZA – KISKUNSÁGI 
NEMZETI PARK IGAZGATÓSÁG
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.

Hetedhét világom – 06.30-ig
Nagy Edit természetfotó kiállítása.

MINDENMÁS

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Kutatók, alkotók a könyv-
tárban – 06.02. 17h 
A három város nép-
rajza – könyvbemutató 
Kecskeméti zenész-
családok – 06.14. 17h 
Bemutatkozik a Jámbor-család
Idősek Akadémiája – 06.16. 14h
Zarándokút motorral. Előadó Sen-
dula Ferenc, a Kecskeméti Platán 
Otthon igazgatója
Ünnepi Könyvhét 

Egy kecskeméti könyvkiadó 
negyedévszázados jubileuma – 
06.07. 15h
Vendég: Lovas Dániel, Kecskeméti 
Lapok Könyvkiadó részleg vezetője
Bán Mór: A hit harcosa (Hunya-
di-ciklus 8. kötete) – 06.08. 17h 
Bán Jánossal Kriskó János beszél-
get 
A Finnugor vámpírtól a Bu-
dapesti úrinőig – 06.09. 17h 
Vendég: Szécsi Noémi, József Atti-
la-díjas író
Szállj szabadon! – 06.14. 10h
Sohonyai Edit Príma-díjas író 
könyvbemutatója 
Turai Kamil: Boldogasszony 
ódák – 06.15. 17h 
A költővel Galuska László PhD 
irodalomtörténész beszélget

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.

Tárogatók zengenek – 06.03. 19h 
Ünnepi műsor a Nemzeti összetar-
tozás napjának előestéjén 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. 

Út az egészséghez klub – 06.03. 
18h
Kovács-Magyar András előadóest-
je. Belépődíj: 3000 Ft
„Táncra lábam” – 06.04. 18h 
A Kecskemét Táncegyüttes és után-
pótlás csoportjainak év végi bemu-
tató műsora. Belépőjegy: 900 Ft
PRP ízületi porckezelés – 06.09. 17h 
Ugye Ön is szeretne megszaba-
dulni ízületi fájdalmaitól? A Gong 
Rádió Test-Lélek és Szellem kap-
csolata című előadássorozata. Be-
lépődíj: 1800 Ft

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kossuth tér, Szabadság tér

II. Országos Tojás Sokadalom 
– Tojásfesztivál – 06.17-19. 
A fesztivál három napján bemu-
tatják a tojás gasztronómiában, 
gyógyászatban, művészetben, 

hagyományokban és a kozmeti-
kában betöltött szerepét, lehe-
tőségeit. A szervezők minden 
korosztály számára különleges 
gasztronómiai és kulturális élmé-
nyeket kínálnak: ízletes tojásos 
ételek, főzőshow-k, fergeteges 
koncertek, gyermekprogramok, 
bábszínház, szalmajátszótér, 
népzene, táncház, musical, ope-
rett, íjászkodás, ügyességi játé-
kok, állatsimogató, kézműves 
foglalkozások, vásári forgatag, 
baromfiudvar gondoskodnak 
majd a kellemes időtöltésről, a jó 
hangulatról.

NAPLEMENTE IDŐSEK KLUBJA
Kecskemét-Hetényegyháza, Posta u. 7.

Unoka nap – 06.30. 10h
Program: ismerkedési óra, A nagy-
szülők szeretete című verses ösz-
szeállítás a Naplemenete Színját-
szó kör előadásában, ajándékozás, 
szabadtéri játékok, ebéd. 

PROGRAMAJÁNLÓ  JÚNIUS 2–15.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Ciróka Bábszínház

Rigócsőr király
június 10-én, pénteken 10 és 14 órakor
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Sikeres 
kakasfőző 
fesztivál
Kecskemét egyik legszebb, 
leggondozottabb városrészi 
zöldterülete, a Melinda utcai 
közpark adott otthont május 
28-án, szombaton az Alsószék-
tói Családi Nap és V. Kakasfőző 
Fesztivál elnevezésű közösségi 
rendezvénynek. 

A nap főtámogatója ezúttal is a 
Chicken-Food Kft. volt. A társaság a 
főzőversenyre nevezőknek egy-egy 
kakast bocsátott rendelkezésére, 
emellett sztárvendégek meghívá-
sával is színesítette a programot. A 
családi napnak többéves hagyomá-
nya van a városrészben, 2012-ben 
pedig a Chicken-Food Kft. is csatla-
kozott a rendezvényhez, mégpedig 
főtámogatóként. A kakasfőző ver-
senyre ezúttal is rengetegen jelent-
keztek, egy híján nyolcvan bogrács-
ban főttek a kakasok. Volt emellett 
süteménysütő verseny is, és számos 
más program is várta az érdeklődő-
ket. A fára kötött szalagokra pedig 
a városrészben az elmúlt egy év 
során született kisgyermekek nevét 
írták fel. 

Átadtuk a tablóverseny díjait

A Hirös.hu tablóversenye tartotta lázban a di-
ákságot és talán egész Kecskemétet az elmúlt 
hetekben. A megmérettetés során, több mint 
60 ezer oldallátogatottsággal, 12 ezer szava-
zatot kaptak az osztályok. Végül a verseny 
múlt heti lezárásakor óriási küzdelemben 1125 
vokssal a Kada Elek Közgazdasági Szakközép-
iskola 12/A osztálya győzedelmeskedett.

A nyereményt a tabló arca nyerteseivel együtt 
ezen a héten vehették át a győztesek. A díjakat 
Bán János, a Hirös.hu cégvezető, főszerkesztő és  
Bogdándi Ferenc, online felelős szerkesztő adta át 
a győzteseknek.

A kadások nyereménye nem más, mint egy ingyen 
belépőjegy a mezőtúri East Festre, illetve egy éjsza-
kai fürdőzés a Kecskeméti Strandon.

A Piarista Gimnázium második helyének díja 
paint ball-játék lehetőség az egész osztály részére a 
ceglédi Fireball Paintball-pályán. 

A harmadik helyezett Szent-Györgyi Albert Szak-
középiskola végzős osztályának díja pedig nem 
más, mint egy egész napos belépő és oktatás a kecs-
keméti wakeboard-pályán.

Egyéniben a kadás Kutasi Dóra és a bolyais Kocsis 
Zoltán zsebelhette be a Tabló arca címért járó fődí-
jat, egy-egy kétéjszakás wellnesshétvégét.

A második helyezettek belépőjegyet kaptak a 
szegedi SZIN fesztiválra. A lányoknál Bálind Dorina 
bolyais, a fiúknál pedig Bognár Tamás kadás diák vi-
hette el ezt a díjat.

Harmadik helyezett Sikari-Kovács Dóra, a Kada 
Elek Szakközépiskola, a fiúknál Varga Dávid József, 
a Szent-Györgyi Albert Szakközépiskola diákja lett. 
Mindketten kétfős színházjegyet kaptak a Szegedi 
Szabadtéri Játékok Nyomorultak című előadására.

A tablóverseny jövőre is folytatódik, akkor még 
értékesebb nyereményekért szállhatnak majd ring-
be az osztályok.

 (bogdándi)
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Három�a�magyar�igazság….
háromPáratlan�ajánlat�az�alábbi készletautóra.

Új�Opel�Astra�K�Enjoy�1.4 – 16V�EcoTec�125�LE�turbo�benzin
Azonnal�elvihető Éljen�kedvező lízing�ajánlatunkkal!

A�képen�látható�új�Opel�Astra�1.4�(125�LE)�Enjoy�akár�havi
az�Öné�lehet!*

Vétel�ár:�bruttó�5�399�000�Ft
Önerő:�2�699�500�Ft
Futamidő 48�hónap

Az�akció�pontos�részleteiről�érdeklődjön�értékesítő kollégáink

Opel�Astra�K

56.322�Ft-ért,
0%�THM-mel

Opel�Meriva�Drive!�1.4-16V�EcoTec�140�LE��turbo�benzin
Azonnal�elvihető Éljen�kedvező lízing�ajánlatunkkal!

A�képen�látható�Opel�Meriva�1.4�(140�LE)�Drive!�akár�havi
az�Öné�lehet!*

Vétel�ár:�bruttó�5�099�000�Ft
Önerő:�3�059�400�Ft
Futamidő 48�hónap

Az�akció�pontos�részleteiről�érdeklődjön�értékesítő kollégáinknál.

Opel�Meriva

42.497�Ft-ért,
0%�THM-mel

Opel�Mokka�Selection�1.6�-16V�EcoTec�115�LE�Start/Stop��benzin
Azonnal�elvihető Éljen�kedvező lízing�ajánlatunkkal!

A�képen�látható�Opel�Mokka�1.6�(115�LE)�Selection�akár�havi
az�Öné�lehet!*

Opel�Mokka

31.411�Ft-ért,
0%�THM-mel

Vétel�ár:�bruttó�4�699�000�Ft
Önerő:�2�819�400�Ft
Futamidő 60�hónap

Az�akció�pontos�részleteiről�érdeklődjön�értékesítő kollégáinknál.
…..�és�a�ráadás

Készleten�lévő modelljeinkre�is�kedvező finanszírozást�biztosítunk�1�%�alatti�THM-mel.

Szeretettel�várjuk�márkakereskedésünkben!
Tormási�Autóház

6000�Kecskemét,�Külső-Szegedi�út�100.
36�76�502�900

Kecskeméten, a Rákóczi úton, az egykori Művész Ká-
vézóban, jelenlegi a Bodza Bárban tavaly szeptember 
közepétől idén május végéig minden hétfő este 8 órától a 
kvízjátékosoké volt a főszerep. 

A budapesti QuizNight csapa-
ta által szervezett nemzetkö-
zi kvízbajnokság kecskeméti 
helyszínén alkalmanként 8-10, 
egyenként maximum 6 fős csa-
pat mérte össze az erejét, tette 
próbára általános műveltségét, 
napi aktualitásokban való jártas-
ságát, valamint nem utolsósor-
ban kockázatvállalási hajlandó-
ságát és stratégiai képességét.
 Az ország, sőt a Kárpát-me-
dence 20 városában gyűltek 
össze a csapatok hétfő estén-
ként ugyanebben az időpont-
ban, például Szegeden, Pé-
csen, Gödöllőn, Szentendrén, 
Cegléden, Szolnokon, Zentán, 
Nagyváradon, Magyarkanizsán 
vagy Graz-ban. A 2015–2016-
os szezon már a hetedik évadja 
volt ennek a nemzetközi baj-
nokságnak, amelyben összesen 
több mint 600 csapat versen-
gett egymással.

A csapatokban helye van 
a tudós, nagy műveltségű 

szellem óriásoknak éppen úgy, 
mint a friss tudást apportáló 
fiataloknak, a sportőrülteknek 
vagy a bulvárban járatosabbak-
nak is. A kvíz tehát mindenkié, 
aki szereti a játékot, a csapat-
munkát, a kötetlen jókedvet és 
a kockázatvállalást.

A szezon 25 fordulójának 
összesített eredménye alapján 
az első 200 csapat vehetett 
részt az évadzáró nagy döntőn, 
amelyet május 21-én rendeztek 
meg a budapesti Tüskecsar-
nokban. 

Kecskemétről 4 csapat 
is jogot szerzett a rész-
vételre, ami jelzi a helyi 
csapatok erejét. 

Ráadásul a négyből az egyik, 
a BácsQuiz Nyereményital-
diszkont történelmet írt, hi-
szen első nem budapesti csa-

patként megnyerte a döntőt, 
így városunk adja a jelenlegi 
kvízbajnokcsapatot. A Gyimesi 
Réka, Gyimesi András, Kémeri 
György, Farkas András Attila, 
Szatmári Zsolt, Berényi Milán 
alapcsapat a döntőre két ven-
dégjátékossal, Hacsek Gáborral 
és Moravcsik Andrással kiegé-
szülve kivételes teljesítményt 
nyújtva utasította maga mögé 
a teljes mezőnyt. Az eredmény 
értékét növeli, hogy olyan, a 
kvízszakmában emblematikus 
csapatokat is megelőztek, mint 
az Arany10, a Vén Betyárok 
vagy a kőpapírollógyíkSpock.

Most a jól megérdemelt 
pihenés következik, majd a 
felkészülés a következő baj-
nokságra, amely várhatóan 
szeptemberben kezdődik. A 
pálya mindenki előtt nyitva áll! 
Aki kedvet kapott és érzi magá-
ban a kihívást arra, hogy meg-
mérkőzzön a bajnokcsapattal, 
csatlakozzon a következő sze-
zonban! Aki pedig kíváncsi a 
bajnoksággal és a játékkal kap-
csolatos részletekre, látogassa 
meg a www.quiznight.hu hon-
lapot!  Víbor Zoltán

Kecskemét, a kvízfőváros

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A tablóverseny díjazottjai

Rottár Isabella, a Szent-Györgyi Albert 
Szakközépiskola tanulója, átveszi  
Bán János főszerkesztőtől a harmadik 
helyért járó díjat


